	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017	RKA - SKPD 2.2.1

Urusan Pemerintahan : 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP

Organisasi : 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Program : 1.02.1.02.05.01.01. - Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

Kegiatan : 1.02.1.02.05.01.01.01. - Penyediaan jasa surat menyurat

Lokasi Kegiatan : Bapedalda Prov. Sumbar

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 45.000.000,00 (Empat puluh lima juta rupiah)

Jumlah Tahun n : Rp. 48.338.384,00 (Empat puluh delapan juta tiga ratus tiga puluh delapan ribu tiga ratus delapan puluh empat rupi

Jumlah Tahun n+1 : Rp. 53.000.000,00 (Lima puluh tiga juta rupiah)

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase pelayanan administrasi perkantoran	100%
Masukan	Jumlah dana yang dibutuhkan	Rp. 48.338.384
Keluaran	Jumlah materai, paket pengiriman surat dan BBM yang disediakan	1 tahun
Hasil	Persentase ketepatan waktu pengiriman surat	100%
Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup Prov. Sumbar		

**Rincian Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				48.338.384,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				48.338.384,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				48.338.384,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				39.000.000,00
5.2.2.01.0004.	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya				9.000.000,00
	<i>Belanja materai 6000</i>	<i>1.000,00</i>	<i>buah</i>	<i>6.000,00</i>	<i>6.000.000,00</i>
	<i>Belanja materai 3000</i>	<i>1.000,00</i>	<i>buah</i>	<i>3.000,00</i>	<i>3.000.000,00</i>
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				30.000.000,00
	<i>Bahan bakar minyak</i>	<i>1,00</i>	<i>ls</i>	<i>30.000.000,00</i>	<i>30.000.000,00</i>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				9.338.384,00
5.2.2.03.0007.	Belanja paket/pengiriman				9.338.384,00
	<i>Belanja pengiriman surat/paket</i>	<i>1,00</i>	<i>ls</i>	<i>9.338.384,00</i>	<i>9.338.384,00</i>
Jumlah					48.338.384,00

Padang, 19 Desember 2016

Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM

NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :

Tanggal Pembahasan :

Catatan Hasil Pembahasan :


1.


2.


Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

		RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
		PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	:	1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	:	1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	:	1.02.1.02.05.01.01. - Program Pelayanan Administrasi Perkantoran				
Kegiatan	:	1.02.1.02.05.01.01.02. - Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik				
Lokasi Kegiatan	:	Bapedalda Prov. Sumbar				
Jumlah Tahun n-1	:	Rp. 250.000.000,00 (Dua ratus lima puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	:	Rp. 251.087.464,00 (Dua ratus lima puluh satu juta delapan puluh tujuh ribu empat ratus enam puluh empat rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	:	Rp. 250.000.000,00 (Dua ratus lima puluh juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung						
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program		Persentase pelayanan administrasi perkantoran			100%	
Masukan		Jumlah dana yang tersedia			Rp. 251.087.464	
Keluaran		Pembayaran rekening listrik, telepon, air, faximile, internet			12 bulan	
Hasil		Persentase hari kerja dengan ketersediaan jasa listrik, telepon, air, faximile dan internet			100%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :		Bapedalda Prov. Sumbar				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	
		Volume	Satuan	Harga satuan		
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	
5.	BELANJA				251.087.464,00	
5.2.	BELANJA LANGSUNG				251.087.464,00	
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				251.087.464,00	
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				251.087.464,00	
5.2.2.03.0001.	Belanja telepon				20.000.000,00	
	<i>Belanja telephon (3 buah)</i>	<i>1.00</i>	<i>tahun</i>	<i>20.000.000,00</i>	<i>20.000.000,00</i>	
5.2.2.03.0002.	Belanja air				38.000.000,00	
	<i>Belanja air</i>	<i>1.00</i>	<i>tahun</i>	<i>38.000.000,00</i>	<i>38.000.000,00</i>	
5.2.2.03.0003.	Belanja listrik				118.087.464,00	
	<i>Belanja listrik</i>	<i>1.00</i>	<i>tahun</i>	<i>118.087.464,00</i>	<i>118.087.464,00</i>	
5.2.2.03.0006.	Belanja kawat/faksimili/internet/VPN				75.000.000,00	
	<i>Belanja kawat/faximile/internet/VPN internet, jaringan SIPKD</i>	<i>1.00</i>	<i>tahun</i>	<i>75.000.000,00</i>	<i>75.000.000,00</i>	
Jumlah					251.087.464,00	
Padang, 19 Desember 2016 Kepala Dinas <u>DRS. ASRIZAL ASNAN, MM</u> NIP. 19570803 198530 1 005						
Keterangan	:					
Tanggal Pembahasan	:					
Catatan Hasil Pembahasan	:					
1.						
2.						
Dst						
Tim Anggaran Pemerintah Daerah						
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan		

		RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017		RKA - SKPD 2.2.1				
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP					
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP					
Program	: 1.02.1.02.05.01.01. - Program Pelayanan Adminstrasi Perkantoran					
Kegiatan	: 1.02.1.02.05.01.01.08. - Penyediaan jasa kebersihan, pengamanan dan sopir kantor					
Lokasi Kegiatan	: Bapedalda Prov. Sumbar					
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 0,00 (Rupiah)					
Jumlah Tahun n	: Rp. 553.340.275,00 (Lima ratus lima puluh tiga juta tiga ratus empat puluh ribu dua ratus tujuh puluh lima rupiah)					
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 0,00 (Rupiah)					
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung						
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja		
Capaian Program	Persentase pelayanan administrasi perkantoran			100%		
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 553.340.275		
Keluaran	Jumlah pembayaran honorarium jasa kebersihan, tenaga pengaman dan sopir kantor			13 bulan		
Hasil	Terpenuhinya kenyamanan dan ketersediaan tenaga sopir untuk perjalanan dinas			100%		
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Dinas Lingkungan Hidup Prov. Sumbar					
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	
		Volume	Satuan	Harga satuan		
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	
5.	BELANJA				553.340.275,00	
5.2.	BELANJA LANGSUNG				553.340.275,00	
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				553.340.275,00	
5.2.2.24.	Belanja Jasa Lembaga				403.340.275,00	
5.2.2.24.0007.	Belanja jasa lembaga pengamanan				220.262.250,00	
	<i>Gaji bulanan(6 org x 13 bulan)</i>	78.00	ob	2.800.157,00	218.412.246,00	
	<i>Honor Panitia Pengadaan</i>		-		1.850.000,00	
	<i>Ketua</i>	1.00	op	500.000,00	500.000,00	
	<i>Sekretaris</i>	1.00	op	450.000,00	450.000,00	
	<i>Anggota</i>	3.00	op	300.000,00	900.000,00	
	<i>Sisa</i>	1.00	-	4,00	4,00	
5.2.2.24.0008.	Belanja jasa lembaga penyedia sopir				183.078.025,00	
	<i>Jasa tenaga sopir (5 org x 13 bulan)</i>	65.00	ob	2.816.585,00	183.078.025,00	
5.2.2.31.	Belanja Jasa Lainnya.				150.000.000,00	
5.2.2.31.0002.	Belanja Jasa Cleaning Service				150.000.000,00	
	<i>Gaji cleaning service (4 org x 13 bulan)</i>	52.00	ob	2.513.505,00	130.702.260,00	
	<i>Belanja bahan dan alat kebersihan</i>	1.00	tahun	19.297.740,00	19.297.740,00	
				Jumlah	553.340.275,00	
Padang, 19 Desember 2016 Kepala Dinas DRS. ASRIZAL ASNAN, MM NIP. 19570803 198530 1 005						
Keterangan	:					
Tanggal Pembahasan	:					
Catatan Hasil Pembahasan	:					
1.						
2.						
Dst						
Tim Anggaran Pemerintah Daerah						
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan		

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.1.02.05.01.01. - Program Pelayanan Administrasi Perkantoran				
Kegiatan	: 1.02.1.02.05.01.01.10. - Penyediaan alat tulis kantor				
Lokasi Kegiatan	: Bapedalda Prov. Sumbar				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 55.000.000,00 (Lima puluh lima juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 42.000.000,00 (Empat puluh dua juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 50.000.000,00 (Lima puluh juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	Persentase pelayanan administrasi perkantoran			100%	
Masukan	Jumlah dana yang dibutuhkan			Rp. 42.000.000	
Keluaran	Jumlah alat tulis kantor			12 bulan	
Hasil	Persentase ATK yang terpenuhi			100%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Dinas Lingkungan Hidup Prov. Sumbar				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				42.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				42.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				42.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				42.000.000,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				34.434.600,00
	<i>Kertas folio 70 gr</i>	50.00	<i>rim</i>	51.500,00	2.575.000,00
	<i>Kertas kwarto 70 gr</i>	30.00	<i>rim</i>	49.600,00	1.488.000,00
	<i>Kertas fax</i>	15.00	<i>gulung</i>	24.150,00	362.250,00
	<i>Kertas folio bergaris</i>	4.00	<i>pak</i>	45.300,00	181.200,00
	<i>Karbon folio</i>	5.00	<i>dos</i>	60.400,00	302.000,00
	<i>Map snelhecter folio</i>	501.00	<i>lembar</i>	7.300,00	3.657.300,00
	<i>Stopmap folio</i>	500.00	<i>lembar</i>	3.100,00	1.550.000,00
	<i>Map ordener plastik</i>	50.00	<i>buah</i>	30.800,00	1.540.000,00
	<i>Buku tulis kwarto isi 100</i>	20.00	<i>buku</i>	16.100,00	322.000,00
	<i>Buku ekspedisi cetak</i>	20.00	<i>buku</i>	18.400,00	368.000,00
	<i>Buku tulis isi 40</i>	20.00	<i>buku</i>	6.100,00	122.000,00
	<i>Spidol stabilo boss</i>	40.00	<i>batang</i>	12.100,00	484.000,00
	<i>Spidol white board marker</i>	25.00	<i>buah</i>	10.300,00	257.500,00
	<i>Spidol merah hitam</i>	20.00	<i>buah</i>	19.500,00	390.000,00
	<i>Pensil stadler</i>	20.00	<i>lusin</i>	58.000,00	1.160.000,00
	<i>Pena pilot BPT</i>	80.00	<i>batang</i>	3.700,00	296.000,00
	<i>Pena buliner</i>	15.00	<i>kotak</i>	223.400,00	3.351.000,00
	<i>Pena pentel</i>	15.00	<i>buah</i>	78.500,00	1.177.500,00
	<i>Toner laserjet 1000 (original)</i>	2.00	<i>buah</i>	1.310.000,00	2.620.000,00
	<i>Refill toner laserjet 1000</i>	32.00	<i>buah</i>	350.000,00	11.200.000,00
	<i>Pita printer epson</i>	1.00	<i>buah</i>	253.250,00	253.250,00
	<i>Tip ex</i>	30.00	<i>set</i>	16.000,00	480.000,00
	<i>Bantalan stempel</i>	6.00	<i>buah</i>	18.200,00	109.200,00
	<i>Tinta stempel</i>	12.00	<i>botol</i>	15.700,00	188.400,00
5.2.2.01.0012.	Belanja peralatan/perlengkapan pakai habis				7.565.400,00
	<i>Clip papaer jumbo</i>	50.00	<i>kotak</i>	30.200,00	1.510.000,00
	<i>Binder clip 260</i>	40.00	<i>kotak</i>	26.600,00	1.064.000,00
	<i>Stapler merek max uk. 10</i>	40.00	<i>buah</i>	23.600,00	944.000,00
	<i>Isi hecter 1215</i>	36.00	<i>kotak</i>	18.200,00	655.200,00
	<i>Pelobang kertas no. 85</i>	20.00	<i>buah</i>	69.500,00	1.390.000,00
	<i>Lem glukol</i>	20.00	<i>botol</i>	18.800,00	376.000,00
	<i>Isolasi bening</i>	20.00	<i>rol</i>	18.800,00	376.000,00
	<i>Pisau cutter I500</i>	30.00	<i>buah</i>	23.000,00	690.000,00


1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.01.0012.	Tali rafia	20.00	gulung	28.000,00	560.000,00
	sisa	1.00	-	200,00	200,00
				Jumlah	42.000.000,00


Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas


DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005


Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst


Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

		RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017		RKA - SKPD 2.2.1				
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP					
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP					
Program	: 1.02.1.02.05.01.01. - Program Pelayanan Administrasi Perkantoran					
Kegiatan	: 1.02.1.02.05.01.01.11. - Penyediaan barang cetakan dan penggandaan					
Lokasi Kegiatan	: Bapedalda Prov. Sumbar					
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 38.744.050,00 (Tiga puluh delapan juta tujuh ratus empat puluh empat ribu lima puluh rupiah)					
Jumlah Tahun n	: Rp. 43.000.000,00 (Empat puluh tiga juta rupiah)					
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 50.000.000,00 (Lima puluh juta rupiah)					
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung						
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program		Persentase pelayanan administrasi perkantoran			100%	
Masukan		Jumlah dana yang dibutuhkan			Rp. 43.000.000	
Keluaran		Tersedianya barang cetak dan penggandaan			12 bulan	
Hasil		Persentase barang cetakan dalam kondisi baik			100%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :		Dinas Lingkungan Hidup Prov. Sumbar				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	
		Volume	Satuan	Harga satuan		
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	
5.	BELANJA				43.000.000,00	
5.2.	BELANJA LANGSUNG				43.000.000,00	
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				43.000.000,00	
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				43.000.000,00	
5.2.2.06.0001.	Belanja cetak				22.252.500,00	
	<i>amplop kop Dinas LH</i>	<i>50.00</i>	<i>kotak</i>	<i>54.400,00</i>	<i>2.720.000,00</i>	
	<i>amplop kop sekda</i>	<i>10.00</i>	<i>kotak</i>	<i>54.400,00</i>	<i>544.000,00</i>	
	<i>amplop kop gubernur</i>	<i>10.00</i>	<i>kotak</i>	<i>54.400,00</i>	<i>544.000,00</i>	
	<i>map kop dinas LH</i>	<i>500.00</i>	<i>lbr</i>	<i>10.900,00</i>	<i>5.450.000,00</i>	
	<i>kwitansi</i>	<i>100.00</i>	<i>buku</i>	<i>54.400,00</i>	<i>5.440.000,00</i>	
	<i>lembaran disposisi</i>	<i>80.00</i>	<i>buku</i>	<i>45.300,00</i>	<i>3.624.000,00</i>	
	<i>kartu kendali surat masuk</i>	<i>40.00</i>	<i>buku</i>	<i>48.300,00</i>	<i>1.932.000,00</i>	
	<i>kartu kendali surat keluar</i>	<i>40.00</i>	<i>buku</i>	<i>48.300,00</i>	<i>1.932.000,00</i>	
	<i>kartu kendali barang</i>	<i>35.00</i>	<i>lbr</i>	<i>1.900,00</i>	<i>66.500,00</i>	
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				20.747.500,00	
	<i>fotocopy</i>	<i>82.990.00</i>	<i>lbr</i>	<i>250,00</i>	<i>20.747.500,00</i>	
Jumlah					43.000.000,00	
Padang, 19 Desember 2016 Kepala Dinas DRS. ASRIZAL ASNAN, MM NIP. 19570803 198530 1 005						
Keterangan	:					
Tanggal Pembahasan	:					
Catatan Hasil Pembahasan	:					
1.						
2.						
Dst						
Tim Anggaran Pemerintah Daerah						
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan		


		RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
		PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan : 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP Organisasi : 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP Program : 1.02.1.02.05.01.01. - Program Pelayanan Adminstrasi Perkantoran Kegiatan : 1.02.1.02.05.01.01.12. - Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor Lokasi Kegiatan : Bapedalda Prov. Sumbar Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00 (Rupiah) Jumlah Tahun n : Rp. 5.500.000,00 (Lima juta lima ratus ribu rupiah) Jumlah Tahun n+1 : Rp. 10.000.000,00 (Sepuluh juta rupiah)						
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung						
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program		Persentase pelayanan administrasi perkantoran			100%	
Masukan		Jumlah dana yang tersedia			Rp. 5.500.000	
Keluaran		Tersedianya komponen listrik/penerangan			6 komponen	
Hasil		Persentase komponen listrik dalam keadaan baik			100%	
Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup Prov. Sumbar						
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	
		Volume	Satuan	Harga satuan		
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	
5.	BELANJA				5.500.000,00	
5.2.	BELANJA LANGSUNG				5.500.000,00	
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				5.500.000,00	
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				5.500.000,00	
5.2.2.01.0003.	Belanja alat listrik dan elektronik				5.500.000,00	
	<i>Bola lampu LED 80 watt</i>	10.00	buah	135.959,00	1.359.590,00	
	<i>Bola lampu hemat energi 18 watt</i>	41.00	buah	71.558,00	2.933.878,00	
	<i>Kabel listrik 2 x 2 1/2 mm (NYM SPLN 42.2 LMK)</i>	1.00	rol	553.378,00	553.378,00	
	<i>Stop kontak raun (703z)</i>	10.00	buah	33.495,00	334.950,00	
	<i>Saklar lampu (seri)</i>	13.00	buah	14.312,00	186.056,00	
	<i>Stok kontak</i>	10.00	buah	11.926,00	119.260,00	
	<i>siswa</i>	1.00	-	12.888,00	12.888,00	
Jumlah					5.500.000,00	
Padang, 19 Desember 2016 Kepala Dinas <u>DRS. ASRIZAL ASNAN, MM</u> NIP. 19570803 198530 1 005						
Keterangan : Tanggal Pembahasan : Catatan Hasil Pembahasan : 1. 2. Dst						
Tim Anggaran Pemerintah Daerah						
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan		


		RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
		PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	:	1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	:	1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	:	1.02.1.02.05.01.01. - Program Pelayanan Adminstrasi Perkantoran				
Kegiatan	:	1.02.1.02.05.01.01.14. - Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan				
Lokasi Kegiatan	:	Bapedalda Prov. Sumbar				
Jumlah Tahun n-1	:	Rp. 25.000.000,00 (Dua puluh lima juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	:	Rp. 25.000.000,00 (Dua puluh lima juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	:	Rp. 25.980.000,00 (Dua puluh lima juta sembilan ratus delapan puluh ribu rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung						
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program		Terselenggaranya peningkatan pelayanan administrasi perkantoran			100%	
Masukan		Jumlah dana yang dibutuhkan			Rp. 25.000.000	
Keluaran		Jumlah surat kabar/majalah yang disediakan			12 bulan	
Hasil		Meningkatnya wawasan dan SDM			100%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :		Dinas Lingkungan Hidup Prov. Sumbar				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	
		Volume	Satuan	Harga satuan		
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	
5.	BELANJA				25.000.000,00	
5.2.	BELANJA LANGSUNG				25.000.000,00	
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				25.000.000,00	
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				25.000.000,00	
5.2.2.03.0005.	Belanja surat kabar/majalah				25.000.000,00	
	<i>Koran nasional (2 eks x 30 hr x 12 bln)</i>	720.00	eks	4.000,00	2.880.000,00	
	<i>Koran daerah (11 eks x 30 hr x 12 bln)</i>	3.960.00	eks	3.500,00	13.860.000,00	
	<i>majalah mingguan (5 eks x 4 kali x 12 bln)</i>	240.00	eks	30.000,00	7.200.000,00	
	<i>siswa</i>	1.00	-	1.060.000,00	1.060.000,00	
Jumlah					25.000.000,00	
Padang, 19 Desember 2016 Kepala Dinas <u>DRS. ASRIZAL ASNAN, MM</u> NIP. 19570803 198530 1 005						
Keterangan	:					
Tanggal Pembahasan	:					
Catatan Hasil Pembahasan	:					
1.						
2.						
Dst						
Tim Anggaran Pemerintah Daerah						
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan		

		RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
		PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	:	1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	:	1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	:	1.02.1.02.05.01.01. - Program Pelayanan Administrasi Perkantoran				
Kegiatan	:	1.02.1.02.05.01.01.16. - Penyediaan makanan dan minuman				
Lokasi Kegiatan	:	Bapedalda Prov. Sumbar				
Jumlah Tahun n-1	:	Rp. 22.000.000,00 (Dua puluh dua juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	:	Rp. 30.000.000,00 (Tiga puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	:	Rp. 25.000.000,00 (Dua puluh lima juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung						
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program		Persentase pelayanan administrasi perkantoran			100%	
Masukan		Jumlah dana yang tersedia			Rp. 30.000.000	
Keluaran		Tersedianya makan dan minum kantor			12 bulan	
Hasil		Persentase pelaksanaan rapat yang tersedia makan minumannya			100%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :		Peserta rapat				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	
		Volume	Satuan	Harga satuan		
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	
5.	BELANJA				30.000.000,00	
5.2.	BELANJA LANGSUNG				30.000.000,00	
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				30.000.000,00	
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				30.000.000,00	
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				30.000.000,00	
	<i>nasi kotak (20 kali x 29 org)</i>	<i>580.00</i>	<i>ok</i>	<i>31.000,00</i>	<i>17.980.000,00</i>	
	<i>snack kotak (28 Org x 20 kali)</i>	<i>570.00</i>	<i>ok</i>	<i>21.000,00</i>	<i>11.970.000,00</i>	
	<i>siswa</i>	<i>1.00</i>	<i>-</i>	<i>50.000,00</i>	<i>50.000,00</i>	
				Jumlah	30.000.000,00	
Padang, 19 Desember 2016 Kepala Dinas <u>DRS. ASRIZAL ASNAN, MM</u> NIP. 19570803 198530 1 005						
Keterangan	:					
Tanggal Pembahasan	:					
Catatan Hasil Pembahasan	:					
1.						
2.						
Dst						
Tim Anggaran Pemerintah Daerah						
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan		


	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.1.02.05.01.01. - Program Pelayanan Adminstrasi Perkantoran				
Kegiatan	: 1.02.1.02.05.01.01.17. - Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi dalam dan luar daerah				
Lokasi Kegiatan	: Bapedalda Prov. Sumbar				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 350.000.000,00 (Tiga ratus lima puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 350.000.000,00 (Tiga ratus lima puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 450.000.000,00 (Empat ratus lima puluh juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	Persentase pelayanan administrasi perkantoran			100%	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 350.000.000	
Keluaran	Jumlah pelaksanaan konsultasi dan koordinasi ke dalam dan luar daerah			24 kali	
Hasil	Persentase laporan koordinasi dan konsultasi yang ditindaklanjuti			100%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Instansi di dalam daerah, luar daerah dan luar negeri				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				350.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				350.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				350.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				5.760.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				5.760.000,00
	<i>bahan bakar minyak</i>	1.00	ls	5.760.000,00	5.760.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				344.240.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				157.980.000,00
	<i>uang harian</i>		-		101.880.000,00
	<i>es II (1 org x 2 hr x 21 kali)</i>	42.00	oh	500.000,00	21.000.000,00
	<i>es III/IV (3 org x 2 hr x 14 kali)</i>	84.00	oh	500.000,00	42.000.000,00
	<i>gol III/II (2 org x 2 hr x 27 kali)</i>	108.00	oh	360.000,00	38.880.000,00
	<i>penginapan</i>		-		45.600.000,00
	<i>es II (1 org x 1 hr x 21 kali)</i>	21.00	oh	600.000,00	12.600.000,00
	<i>es III/IV (3 org x 1 hr x 14 kali)</i>	42.00	oh	400.000,00	16.800.000,00
	<i>gol. III/II (2 org x 1 hr x 27 kali)</i>	54.00	oh	300.000,00	16.200.000,00
	<i>refresentatif</i>	42.00	oh	250.000,00	10.500.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				186.260.000,00
	<i>uang harian</i>		-		52.400.000,00
	<i>es II (1 org x 2 hr x 16 kali)</i>	32.00	oh	1.200.000,00	38.400.000,00
	<i>es III/IV (1 org x 2 hr x 6 kali)</i>	12.00	oh	900.000,00	10.800.000,00
	<i>gol. III/II (1 org x 2 hr x 2 kali)</i>	4.00	oh	800.000,00	3.200.000,00
	<i>penginapan</i>		-		31.012.000,00
	<i>es II (1 org x 1 hr x 16 kali)</i>	16.00	oh	1.490.000,00	23.840.000,00
	<i>es II (1 org x 1 hr x 6 kali)</i>	6.00	oh	992.000,00	5.952.000,00
	<i>gol. III/II (1 org x 1 hr x 2 kali)</i>	2.00	oh	610.000,00	1.220.000,00
	<i>refresentatif</i>	32.00	oh	400.000,00	12.800.000,00
	<i>transportasi</i>		-		90.048.000,00
	<i>tiket pesawat (PP)</i>	24.00	ok	2.952.000,00	70.848.000,00
	<i>taksi padang (PP)</i>	48.00	ok	190.000,00	9.120.000,00
	<i>taksi jakarta (PP)</i>	48.00	ok	210.000,00	10.080.000,00
Jumlah					350.000.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
				Padang, 19 Desember 2016 Kepala Dinas	<p><u>DRS. ASRIZAL ASNAN, MM</u> NIP. 19570803 198530 1 005</p>
Keterangan : Tanggal Pembahasan : Catatan Hasil Pembahasan : 1. 2. Dst					
Tim Anggaran Pemerintah Daerah					
No	Nama	NIP	Jabatan		Tandatangan


		RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
		PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	:	1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	:	1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	:	1.02.1.02.05.01.01. - Program Pelayanan Administrasi Perkantoran				
Kegiatan	:	1.02.1.02.05.01.01.18. - Penyediaan Jasa Informasi, Dokumentasi dan Publikasi				
Lokasi Kegiatan	:	Bapedalda Prov. Sumbar				
Jumlah Tahun n-1	:	Rp. 0,00 (Rupiah)				
Jumlah Tahun n	:	Rp. 10.000.000,00 (Sepuluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	:	Rp. 0,00 (Rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung						
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program		Persentase pelayanan administrasi perkantoran			100%	
Masukan		Jumlah dana dibutuhkan			Rp. 10.000.000	
Keluaran		Pembayaran jasa informasi dokumenter dan publikasi			3 jenis	
Hasil		Terinformasi, terdokumentasi dan terpublikasikan program/kegiatan Dinas Lingkungan Hidup			100%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :		Dinas Lingkungan Hidup Prov. Sumbar				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	
		Volume	Satuan	Harga satuan		
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	
5.	BELANJA				10.000.000,00	
5.2.	BELANJA LANGSUNG				10.000.000,00	
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				10.000.000,00	
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				10.000.000,00	
5.2.2.03.0013.	Belanja Jasa Publikasi				10.000.000,00	
	<i>peliputan media cetak di dalam kota</i>	2.00	ok	100.000,00	200.000,00	
	<i>peliputan media elektronik di dalam kota</i>	3.00	ok	400.000,00	1.200.000,00	
	<i>peliputan media cetak di luar kota</i>	8.00	ok	200.000,00	1.600.000,00	
	<i>peliputan media elektronik di luar kota</i>	8.00	ok	500.000,00	4.000.000,00	
	<i>publikasi media cetak</i>	1.00	ok	3.000.000,00	3.000.000,00	
	Jumlah				10.000.000,00	
Padang, 19 Desember 2016 Kepala Dinas DRS. ASRIZAL ASNAN, MM NIP. 19570803 198530 1 005						
Keterangan	:					
Tanggal Pembahasan	:					
Catatan Hasil Pembahasan	:					
1.						
2.						
Dst						
Tim Anggaran Pemerintah Daerah						
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan		


	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.1.02.05.01.01. - Program Pelayanan Administrasi Perkantoran				
Kegiatan	: 1.02.1.02.05.01.01.21. - Pendataan dan penataan dokumen/arsip				
Lokasi Kegiatan	: Bapedalda Prov. Sumbar				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 15.000.000,00 (Lima belas juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 15.000.000,00 (Lima belas juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 0,00 (Rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	Persentase pelayanan administrasi perkantoran			100%	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 15.000.000	
Keluaran	Jumlah bahan kelengkapan penetapan arsip Dinas			1 paket	
Hasil	Arsip pada Dinas Lingkungan Hidup yang dikelola dengan baik			1 paket	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Dinas Lingkungan Hidup Prov. Sumbar				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				15.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				15.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				15.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				4.630.750,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				1.002.900,00
	<i>kertas folio</i>	3.00	<i>rim</i>	51.500,00	154.500,00
	<i>kertas kwarto</i>	3.00	<i>rim</i>	49.600,00	148.800,00
	<i>spidol merah</i>	10.00	<i>buah</i>	19.500,00	195.000,00
	<i>clip paper trigonal</i>	3.00	<i>kotak</i>	30.200,00	90.600,00
	<i>isi hecter no.10</i>	4.00	<i>kotak</i>	26.500,00	106.000,00
	<i>tinya canon IP 2770</i>	1.00	<i>buah</i>	308.000,00	308.000,00
5.2.2.01.0012.	Belanja peralatan/perengkapan pakai habis				3.627.850,00
	<i>stiker box</i>	1.00	<i>rim</i>	730.000,00	730.000,00
	<i>sarung tangan</i>	2.00	<i>lusin</i>	58.000,00	116.000,00
	<i>sabun tangan</i>	2.00	<i>boto</i>	53.000,00	106.000,00
	<i>lem kertas kental</i>	2.00	<i>botol</i>	18.000,00	36.000,00
	<i>pisau cutter</i>	2.00	<i>buah</i>	23.000,00	46.000,00
	<i>masker</i>	3.00	<i>kotak</i>	50.000,00	150.000,00
	<i>box arsip uk.20cm</i>	20.00	<i>buah</i>	24.150,00	483.000,00
	<i>kertas kesing</i>	1.00	<i>rim</i>	1.811.250,00	1.811.250,00
	<i>tali rafia</i>	3.00	<i>gulung</i>	28.000,00	84.000,00
	<i>obat nyamuk tabung</i>	2.00	<i>buah</i>	32.800,00	65.600,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.759.250,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				1.759.250,00
	<i>fotocopy</i>	7,037.00	<i>lmbr</i>	250,00	1.759.250,00
5.2.2.26.	Honorarium PNS				8.610.000,00
5.2.2.26.0012.	Honorarium Pengelola Bahan Kepustakaan/Arsip				8.610.000,00
	<i>pemilah arsip dan non arsip</i>	350.00	<i>ml</i>	9.000,00	3.150.000,00
	<i>penomoran depernitif</i>	3,020.00	<i>berkas</i>	500,00	1.510.000,00
	<i>mendiskripsi arsip</i>	2,600.00	<i>berkas</i>	750,00	1.950.000,00
	<i>labelisasi boks arsip</i>	100.00	<i>boks</i>	600,00	60.000,00
	<i>membongkar dan memuat arsip</i>	160.00	<i>boks</i>	1.500,00	240.000,00
	<i>membungkus arsip</i>	1,500.00	<i>berkas</i>	300,00	450.000,00
	<i>meneliti arsip</i>	2,500.00	<i>berkas</i>	500,00	1.250.000,00
Jumlah					15.000.000,00


1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
				Padang, 19 Desember 2016 Kepala Dinas	<p><u>DRS. ASRIZAL ASNAN, MM</u> NIP. 19570803 198530 1 005</p>
Keterangan : Tanggal Pembahasan : Catatan Hasil Pembahasan : 1. 2. Dst					
Tim Anggaran Pemerintah Daerah					
No	Nama	NIP	Jabatan		Tandatangan

		RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
		PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP					
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP					
Program	: 1.02.1.02.05.01.02. - Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur					
Kegiatan	: 1.02.1.02.05.01.02.03. - Pembangunan gedung kantor					
Lokasi Kegiatan	: Bapedalda Prov. Sumbar					
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 1.023.895.900,00 (Satu milyar dua puluh tiga juta delapan ratus sembilan puluh lima ribu sembilan ratus rupiah)					
Jumlah Tahun n	: Rp. 1.100.000.000,00 (Satu milyar seratus juta rupiah)					
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 0,00 (Rupiah)					
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung						
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program		Persentase berfungsinya sarana dan prasarana aparatur			100%	
Masukan		Jumlah dana yang tersedia			Rp. 1.100.000.000	
Keluaran		Terlaksananya pembangunan gedung labor			1 paket	
Hasil		Persentase bangunan gedung dalam kondisi baik			100%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :		Dinas Lingkungan Hidup Prov. Sumbar				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	
		Volume	Satuan	Harga satuan		
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	
5.	BELANJA				1.100.000.000,00	
5.2.	BELANJA LANGSUNG				1.100.000.000,00	
5.2.3.	BELANJA MODAL				1.100.000.000,00	
5.2.3.49.	Belanja modal Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja				1.100.000.000,00	
5.2.3.49.0001.	Belanja modal Pengadaan Bangunan Gedung Kantor				1.100.000.000,00	
	<i>Lanjutan gedung kantor lantai II</i>	1.00	<i>paket</i>	974.611.200,00	974.611.200,00	
	<i>Penyusunan DED lanjutan gedung kantor lantai II</i>	1.00	<i>paket</i>	68.222.790,00	68.222.790,00	
	<i>Pengawasan pembangunan lanjutan gedung lantai II</i>	1.00	<i>paket</i>	48.721.760,00	48.721.760,00	
	<i>Honorarium panitia pengadaan barang dan jasa (konstruksi)</i>		-		3.400.000,00	
	<i>Ketua</i>	1.00	<i>op</i>	750.000,00	750.000,00	
	<i>Sekretaris</i>	1.00	<i>op</i>	700.000,00	700.000,00	
	<i>Anggota</i>	3.00	<i>op</i>	650.000,00	1.950.000,00	
	<i>Honorarium panitia penerima pekerjaan</i>		-		2.700.000,00	
	<i>Serah terima pertama Pra Hand Over (PHO)</i>		-		1.350.000,00	
	<i>Ketua</i>	1.00	<i>op</i>	500.000,00	500.000,00	
	<i>Sekretaris</i>	1.00	<i>op</i>	450.000,00	450.000,00	
	<i>Anggota</i>	1.00	<i>op</i>	400.000,00	400.000,00	
	<i>Serah terima Final Hand Over (FHO)</i>		-		1.350.000,00	
	<i>Ketua</i>	1.00	<i>op</i>	500.000,00	500.000,00	
	<i>Sekretaris</i>	1.00	<i>op</i>	450.000,00	450.000,00	
	<i>Anggota</i>	1.00	<i>op</i>	400.000,00	400.000,00	
	<i>Alat tulis kantor</i>		-		1.514.000,00	
	<i>Kertas HVS folio</i>	5.00	<i>rim</i>	51.500,00	257.500,00	
	<i>Kertas HVS kwarto</i>	5.00	<i>rim</i>	49.600,00	248.000,00	
	<i>Tinta cannon IP 2770 (810 black)</i>	2.00	<i>buah</i>	308.000,00	616.000,00	
	<i>Tinta cannon IP 2770 (811 colour)</i>	1.00	<i>buah</i>	392.500,00	392.500,00	
	<i>Penggandaan</i>		-		830.250,00	
	<i>Fotokopi</i>	1,581.00	<i>lembar</i>	250,00	395.250,00	
	<i>Penjilidan</i>	15.00	<i>buah</i>	29.000,00	435.000,00	
Jumlah					1.100.000.000,00	


1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
				Padang, 19 Desember 2016 Kepala Dinas	<p><u>DRS. ASRIZAL ASNAN, MM</u> NIP. 19570803 198530 1 005</p>
Keterangan : Tanggal Pembahasan : Catatan Hasil Pembahasan : 1. 2. Dst					
Tim Anggaran Pemerintah Daerah					
No	Nama	NIP	Jabatan		Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.1.02.05.01.02. - Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur				
Kegiatan	: 1.02.1.02.05.01.02.11. - Pengadaan peralatan dan perlengkapan kantor				
Lokasi Kegiatan	: Bapedalda Prov. Sumbar				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 0,00 (Rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 82.405.605,00 (Delapan puluh dua juta empat ratus lima ribu enam ratus lima rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 0,00 (Rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	Persentase berfungsinya sarana dan prasarana aparatur			100%	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 82.405.605	
Keluaran	Tersedianya peralatan, perlengkapan dan komputer kantor			7 jenis	
Hasil	Persentase peralatan dalam kondisi baik			100%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Dinas Lingkungan Hidup Prov. Sumbar				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				82.405.605,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				82.405.605,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				14.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				14.000.000,00
5.2.2.01.0007.	Belanja pengisian tabung pemadam kebakaran				1.800.000,00
	<i>Pengisian tabung pemadam kebakaran</i>	<i>6.00</i>	<i>buah</i>	<i>300.000,00</i>	<i>1.800.000,00</i>
5.2.2.01.0012.	Belanja peralatan/perlengkapan pakai habis				12.200.000,00
	<i>Spanduk hari-hari besar</i>	<i>100.00</i>	<i>meter</i>	<i>60.000,00</i>	<i>6.000.000,00</i>
	<i>Belanja bendera merah putih</i>	<i>3.00</i>	<i>set</i>	<i>300.000,00</i>	<i>900.000,00</i>
	<i>Bendera panjang</i>	<i>1.00</i>	<i>paket</i>	<i>5.300.000,00</i>	<i>5.300.000,00</i>
5.2.3.	BELANJA MODAL				68.405.605,00
5.2.3.27.	Belanja modal Pengadaan Alat Kantor				4.405.605,00
5.2.3.27.0002.	Belanja modal Pengadaan Mesin Hitung/Jumlah				4.405.605,00
	<i>Mesin hitung uang</i>	<i>1.00</i>	<i>buah</i>	<i>4.405.605,00</i>	<i>4.405.605,00</i>
5.2.3.28.	Belanja modal Pengadaan Alat Rumah Tangga				64.000.000,00
5.2.3.28.0004.	Belanja modal Pengadaan Alat Pendingin				64.000.000,00
	<i>AC floor standing (3 PK, sudah termasuk kompresor, pipa 5 meter)</i>	<i>2.00</i>	<i>buah</i>	<i>26.000.000,00</i>	<i>52.000.000,00</i>
	<i>AC split (2 PK, sudah termasuk kompresor, pipa 5 meter)</i>	<i>1.00</i>	<i>buah</i>	<i>12.000.000,00</i>	<i>12.000.000,00</i>
Jumlah					82.405.605,00
Padang, 19 Desember 2016 Kepala Dinas DRS. ASRIZAL ASNAN, MM NIP. 19570803 198530 1 005					
Keterangan	:				
Tanggal Pembahasan	:				
Catatan Hasil Pembahasan	:				
1.					
2.					
Dst					
Tim Anggaran Pemerintah Daerah					
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan	


		RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
		PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan : 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP Organisasi : 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP Program : 1.02.1.02.05.01.02. - Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Kegiatan : 1.02.1.02.05.01.02.17. - Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor Lokasi Kegiatan : Bapedalda Prov. Sumbar Jumlah Tahun n-1 : Rp. 64.000.000,00 (Enam puluh empat juta rupiah) Jumlah Tahun n : Rp. 91.500.000,00 (Sembilan puluh satu juta lima ratus ribu rupiah) Jumlah Tahun n+1 : Rp. 102.850.000,00 (Seratus dua juta delapan ratus lima puluh ribu rupiah)						
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung						
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program		Persentase berfungsinya sarana dan prasarana aparatur			100%	
Masukan		Jumlah dana yang tersedia			Rp. 91.500.000	
Keluaran		Jumlah paket pemeliharaan gedung kantor			7 paket	
Hasil		Persentase fisik kantor dalam keadaan baik			100%	
Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup Prov. Sumbar						
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	
		Volume	Satuan	Harga satuan		
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	
5.	BELANJA				91.500.000,00	
5.2.	BELANJA LANGSUNG				91.500.000,00	
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				91.500.000,00	
5.2.2.18.	Belanja Pemeliharaan				91.500.000,00	
5.2.2.18.0003.	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				91.500.000,00	
	<i>Biaya pengecatan gedung</i>	1.00	<i>paket</i>	25.000.000,00	25.000.000,00	
	<i>Perbaikan atap/loteng</i>	1.00	<i>paket</i>	20.000.000,00	20.000.000,00	
	<i>Pemeliharaan pekarangan/taman</i>	1.00	<i>paket</i>	5.000.000,00	5.000.000,00	
	<i>Perbaikan pintu dan jendela</i>	1.00	<i>paket</i>	10.000.000,00	10.000.000,00	
	<i>Perbaikan kunci</i>	1.00	<i>paket</i>	1.500.000,00	1.500.000,00	
	<i>Perbaikan WC</i>	1.00	<i>paket</i>	5.000.000,00	5.000.000,00	
	<i>Premi asuransi bangunan dan inventaris kantor</i>	1.00	<i>paket</i>	25.000.000,00	25.000.000,00	
Jumlah					91.500.000,00	
Padang, 19 Desember 2016 Kepala Dinas <u>DRS. ASRIZAL ASNAN, MM</u> NIP. 19570803 198530 1 005						
Keterangan : Tanggal Pembahasan : Catatan Hasil Pembahasan : 1. 2. Dst						
Tim Anggaran Pemerintah Daerah						
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan		


		RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
		PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP					
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP					
Program	: 1.02.1.02.05.01.02. - Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur					
Kegiatan	: 1.02.1.02.05.01.02.19. - Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional					
Lokasi Kegiatan	: Bapedalda Prov. Sumbar					
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 59.000.000,00 (Lima puluh sembilan juta rupiah)					
Jumlah Tahun n	: Rp. 88.932.000,00 (Delapan puluh delapan juta sembilan ratus tiga puluh dua ribu rupiah)					
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 130.841.000,00 (Seratus tiga puluh juta delapan ratus empat puluh satu ribu rupiah)					
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung						
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program		Persentase berfungsinya sarana dan prasarana aparatur			100%	
Masukan		Jumlah dana yang tersedia			Rp. 88.932.000	
Keluaran		Tersedianya suku cadang, pajak STNK dan asuransi kendaraan			6 unit mobil	
Hasil		Jumlah kendaraan operasional dalam kondisi baik			6 unit mobil	
Kelompok Sasaran Kegiatan :		Kendaraan dinas operasional Dinas				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	
		Volume	Satuan	Harga satuan		
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	
5.	BELANJA				88.932.000,00	
5.2.	BELANJA LANGSUNG				88.932.000,00	
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				88.932.000,00	
5.2.2.04.	Belanja Premi Asuransi				36.000.000,00	
5.2.2.04.0002.	Belanja Premi Asuransi Barang Milik Daerah				36.000.000,00	
	<i>Asuransi kendaraan dinas</i>	<i>6.00</i>	<i>unit</i>	<i>6.000.000,00</i>	<i>36.000.000,00</i>	
5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				52.932.000,00	
5.2.2.05.0002.	Belanja Penggantian Suku Cadang				42.052.000,00	
	<i>Mobil merek Nissan X-trail BA 1675 BT Th. 2008</i>	<i>1.00</i>	<i>unit</i>	<i>9.500.000,00</i>	<i>9.500.000,00</i>	
	<i>Mobil merek Innova BA 26 Th. 2011</i>	<i>1.00</i>	<i>unit</i>	<i>7.000.000,00</i>	<i>7.000.000,00</i>	
	<i>Mobil merek Avanza BA 1778 B Th. 2013</i>	<i>1.00</i>	<i>unit</i>	<i>6.258.000,00</i>	<i>6.258.000,00</i>	
	<i>Mobil merek Rush BA 1468 B Th. 2015</i>	<i>1.00</i>	<i>unit</i>	<i>6.026.000,00</i>	<i>6.026.000,00</i>	
	<i>Mobil merek Ertiga BA 1487 B Th. 2016</i>	<i>1.00</i>	<i>unit</i>	<i>6.016.000,00</i>	<i>6.016.000,00</i>	
	<i>Mobil merek Hilux BA 8380 B Th. 2016</i>	<i>1.00</i>	<i>unit</i>	<i>7.252.000,00</i>	<i>7.252.000,00</i>	
5.2.2.05.0003.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas				3.380.000,00	
	<i>Belanja bahan bakar minyak</i>	<i>1.00</i>	<i>ls</i>	<i>3.380.000,00</i>	<i>3.380.000,00</i>	
5.2.2.05.0005.	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor				7.500.000,00	
	<i>Mobil merek Innova BA 26</i>	<i>1.00</i>	<i>unit</i>	<i>1.214.000,00</i>	<i>1.214.000,00</i>	
	<i>Mobil merek Avanza BA 1778 B</i>	<i>1.00</i>	<i>unit</i>	<i>741.500,00</i>	<i>741.500,00</i>	
	<i>Mobil merek Nissan X-trail BA 1675 BT</i>	<i>1.00</i>	<i>unit</i>	<i>1.093.250,00</i>	<i>1.093.250,00</i>	
	<i>Mobil merek Rush BA 1468 B</i>	<i>1.00</i>	<i>unit</i>	<i>993.500,00</i>	<i>993.500,00</i>	
	<i>Mobil merek Ertiga BA 1487 B</i>	<i>1.00</i>	<i>unit</i>	<i>862.250,00</i>	<i>862.250,00</i>	
	<i>Mobil merek Hilux BA 8380 B</i>	<i>1.00</i>	<i>unit</i>	<i>1.783.000,00</i>	<i>1.783.000,00</i>	
	<i>Sisa</i>	<i>1.00</i>	<i>-</i>	<i>812.500,00</i>	<i>812.500,00</i>	
Jumlah					88.932.000,00	
Padang, 19 Desember 2016 Kepala Dinas DRS. ASRIZAL ASNAN, MM NIP. 19570803 198530 1 005						

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
Keterangan : Tanggal Pembahasan : Catatan Hasil Pembahasan : 1. 2. Dst					
Tim Anggaran Pemerintah Daerah					
No	Nama	NIP	Jabatan		Tandatangan

		RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
		PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan : 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP Organisasi : 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP Program : 1.02.1.02.05.01.02. - Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Kegiatan : 1.02.1.02.05.01.02.23. - Pemeliharaan rutin/berkala peralatan/ perlengkapan kantor Lokasi Kegiatan : Bapedalda Prov. Sumbar Jumlah Tahun n-1 : Rp. 12.000.000,00 (Dua belas juta rupiah) Jumlah Tahun n : Rp. 23.650.000,00 (Dua puluh tiga juta enam ratus lima puluh ribu rupiah) Jumlah Tahun n+1 : Rp. 24.000.000,00 (Dua puluh empat juta rupiah)						
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung						
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program		Persentase berfungsinya sarana dan prasarana aparatur			100%	
Masukan		Jumlah dana yang tersedia			Rp. 23.650.000	
Keluaran		Terlaksananya pemeliharaan AC, komputer dan jaringan komputerisasi			AC 13 unit; server 3 unit; computer 10 unit; notebook 11 unit dan printer 10 unit	
Hasil		Persentase peralatan dan perlengkapan dalam kondisi baik			100%	
Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Lingkungan Hidup Prov. Sumbar						
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	
		Volume	Satuan	Harga satuan		
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	
5.	BELANJA				23.650.000,00	
5.2.	BELANJA LANGSUNG				23.650.000,00	
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				23.650.000,00	
5.2.2.18.	Belanja Pemeliharaan				23.650.000,00	
5.2.2.18.0002.	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				23.650.000,00	
	AC	13.00	unit	350.000,00	4.550.000,00	
	Pemeliharaan server	3.00	unit	650.000,00	1.950.000,00	
	Pemeliharaan komputer	10.00	unit	600.000,00	6.000.000,00	
	Pemeliharaan Notebook/laptop	11.00	unit	650.000,00	7.150.000,00	
	Pemeliharaan printer	10.00	unit	400.000,00	4.000.000,00	
Jumlah					23.650.000,00	
Padang, 19 Desember 2016 Kepala Dinas <u>DRS. ASRIZAL ASNAN, MM</u> NIP. 19570803 198530 1 005						
Keterangan : Tanggal Pembahasan : Catatan Hasil Pembahasan : 1. 2. Dst						
Tim Anggaran Pemerintah Daerah						
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan		

		RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
		PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	:	1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	:	1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	:	1.02.1.02.05.01.02. - Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur				
Kegiatan	:	1.02.1.02.05.01.02.25. - Pemeliharaan rutin/berkala instalasi dan jaringan				
Lokasi Kegiatan	:	Bapedalda Prov. Sumbar				
Jumlah Tahun n-1	:	Rp. 25.500.000,00 (Dua puluh lima juta lima ratus ribu rupiah)				
Jumlah Tahun n	:	Rp. 25.000.000,00 (Dua puluh lima juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	:	Rp. 55.000.000,00 (Lima puluh lima juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung						
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program		Persentase berfungsinya sarana dan prasarana aparatur			100%	
Masukan		Jumlah dana yang tersedia			Rp. 25.000.000	
Keluaran		Terlaksananya pemeliharaan instalasi dan jaringan listrik, telepon dan air			12 bulan	
Hasil		Persentase jaringan dalam kondisi baik			100%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :		Dinas Lingkungan Hidup Prov. Sumbar				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	
		Volume	Satuan	Harga satuan		
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	
5.	BELANJA				25.000.000,00	
5.2.	BELANJA LANGSUNG				25.000.000,00	
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				25.000.000,00	
5.2.2.18.	Belanja Pemeliharaan				25.000.000,00	
5.2.2.18.0004.	Belanja Pemeliharaan Jalan, Irigasi, Jembatan dan Jaringan				25.000.000,00	
	<i>Pemeliharaan instalasi listrik/tambah daya</i>	1.00	<i>tahun</i>	15.500.000,00	15.500.000,00	
	<i>Pemeliharaan instalasi telepon</i>	1.00	<i>tahun</i>	2.500.000,00	2.500.000,00	
	<i>Pemeliharaan instalasi saluran air</i>	1.00	<i>tahun</i>	7.000.000,00	7.000.000,00	
Jumlah					25.000.000,00	
Padang, 19 Desember 2016 Kepala Dinas <u>DRS. ASRIZAL ASNAN, MM</u> NIP. 19570803 198530 1 005						
Keterangan	:					
Tanggal Pembahasan	:					
Catatan Hasil Pembahasan	:					
1.						
2.						
Dst						
Tim Anggaran Pemerintah Daerah						
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan		

		RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
		PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	:	1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	:	1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	:	1.02.1.02.05.01.03. - Program Peningkatan Disiplin Aparatur				
Kegiatan	:	1.02.1.02.05.01.03.02. - Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya				
Lokasi Kegiatan	:	Bapedalda Prov. Sumbar				
Jumlah Tahun n-1	:	Rp.	37.800.000,00 (Tiga puluh tujuh juta delapan ratus ribu rupiah)			
Jumlah Tahun n	:	Rp.	37.800.000,00 (Tiga puluh tujuh juta delapan ratus ribu rupiah)			
Jumlah Tahun n+1	:	Rp.	40.000.000,00 (Empat puluh juta rupiah)			
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung						
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program		Persentase disiplin aparatur dalam berpakaian dinas			100%	
Masukan		Jumlah dana yang tersedia			Rp. 37.800.000	
Keluaran		Tersedianya pakaian dinas PNS dan PTT			48 stel	
Hasil		Persentase PNS yang tersedia pakaian dinasnya			100%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :		Aparatur Bapedalda Prov. Sumbar				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	
		Volume	Satuan	Harga satuan		
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	
5.	BELANJA				37.800.000,00	
5.2.	BELANJA LANGSUNG				37.800.000,00	
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				37.800.000,00	
5.2.2.12.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya				37.800.000,00	
5.2.2.12.0004.	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)				37.800.000,00	
	<i>Belanja PDH untuk PNS dan PTT</i>	<i>48.00</i>	<i>stel</i>	<i>777.600,00</i>	<i>37.324.800,00</i>	
	<i>Sisa</i>	<i>1.00</i>	<i>-</i>	<i>475.200,00</i>	<i>475.200,00</i>	
Jumlah					37.800.000,00	
Padang, 19 Desember 2016 Kepala Dinas <u>DRS. ASRIZAL ASNAN, MM</u> NIP. 19570803 198530 1 005						
Keterangan	:					
Tanggal Pembahasan	:					
Catatan Hasil Pembahasan	:					
1.						
2.						
Dst						
Tim Anggaran Pemerintah Daerah						
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan		

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.1.02.05.01.05. - Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur				
Kegiatan	: 1.02.1.02.05.01.05.03. - Bimbingan teknis implementasi peraturan perundang-undangan				
Lokasi Kegiatan	: Bapedalda Prov. Sumbar				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 100.000.000,00 (Seratus juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 130.400.000,00 (Seratus tiga puluh juta empat ratus ribu rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 150.000.000,00 (Seratus lima puluh juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	Terpenuhinya peningkatan sumber daya aparatur			100%	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 130.400.000	
Keluaran	Jumlah keikutsertaan aparatur dalam mengikuti Bimtek; Jumlah aparatur yang mengikuti Sosialisasi SPIP			14 kali; 75 orang	
Hasil	Persentase kesesuaian pendidikan dan pelatihan aparatur dengan jabatan fungsional umum dan jabatan struktural yang diembannya			50%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Aparatur Bapedalda Prov. Sumbar				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				130.400.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				130.400.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				130.400.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				1.252.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				1.252.000,00
	<i>bahan bakar minyak kegiatan</i>	<i>1.00</i>	<i>ls</i>	<i>1.252.000,00</i>	<i>1.252.000,00</i>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				4.500.000,00
5.2.2.03.0020.	Belanja Transportasi				4.500.000,00
	<i>belanja bintek/pelatihan/magang PNS dalam kota</i>	<i>45.00</i>	<i>oh</i>	<i>100.000,00</i>	<i>4.500.000,00</i>
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				3.900.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				3.900.000,00
	<i>makan/minum sosialisasi SPIP</i>		<i>-</i>		<i>3.900.000,00</i>
	<i>nasi kotak (75 org x 1 kali)</i>	<i>75.00</i>	<i>ok</i>	<i>31.000,00</i>	<i>2.325.000,00</i>
	<i>snack kotak (75 org x 1 kali)</i>	<i>75.00</i>	<i>ok</i>	<i>21.000,00</i>	<i>1.575.000,00</i>
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				88.248.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				46.500.000,00
	<i>uang harian</i>		<i>-</i>		<i>33.000.000,00</i>
	<i>es III/IV (3 org x 2 hr x 5 kali)</i>	<i>30.00</i>	<i>oh</i>	<i>500.000,00</i>	<i>15.000.000,00</i>
	<i>es III/IV (5 org x 2 hr x 5 kali)</i>	<i>50.00</i>	<i>oh</i>	<i>360.000,00</i>	<i>18.000.000,00</i>
	<i>penginapan</i>		<i>-</i>		<i>13.500.000,00</i>
	<i>es III/IV (3 org x 1 hr x 5 kali)</i>	<i>15.00</i>	<i>om</i>	<i>400.000,00</i>	<i>6.000.000,00</i>
	<i>es III/IV (5 org x 1 hr x 5 kali)</i>	<i>25.00</i>	<i>om</i>	<i>300.000,00</i>	<i>7.500.000,00</i>
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				41.748.000,00
	<i>uang harian</i>		<i>-</i>		<i>12.600.000,00</i>
	<i>es III/IV (3 org x 2 hr x 1 kali)</i>	<i>6.00</i>	<i>oh</i>	<i>900.000,00</i>	<i>5.400.000,00</i>
	<i>gol. III (3 org x 3 hr x 1 kali)</i>	<i>9.00</i>	<i>ok</i>	<i>800.000,00</i>	<i>7.200.000,00</i>
	<i>penginapan</i>		<i>-</i>		<i>6.636.000,00</i>
	<i>es III/IV (3 org x 1 hr x 1 kali)</i>	<i>3.00</i>	<i>oh</i>	<i>992.000,00</i>	<i>2.976.000,00</i>
	<i>gol. III (3 org x 2 hr x 1 kali)</i>	<i>6.00</i>	<i>oh</i>	<i>610.000,00</i>	<i>3.660.000,00</i>
	<i>transportasi</i>		<i>-</i>		<i>22.512.000,00</i>
	<i>tiket pesawat (6 org PP)</i>	<i>6.00</i>	<i>ok</i>	<i>2.952.000,00</i>	<i>17.712.000,00</i>
	<i>taksi padang (6 org PP)</i>	<i>12.00</i>	<i>ok</i>	<i>190.000,00</i>	<i>2.280.000,00</i>
	<i>taksi Jakarta (6 org PP)</i>	<i>12.00</i>	<i>ok</i>	<i>210.000,00</i>	<i>2.520.000,00</i>
5.2.2.23.	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS				31.000.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.23.0002.	Belanja Pelatihan.				31.000.000,00
	<i>pelatihan akrual</i>	2.00	<i>paket</i>	4.000.000,00	8.000.000,00
	<i>pelatihan dasar-dasar AMDAL</i>	2.00	<i>paket</i>	5.500.000,00	11.000.000,00
	<i>pelatihan penilai AMDAL</i>	2.00	<i>paket</i>	6.000.000,00	12.000.000,00
5.2.2.27.	Honorarium Non PNS				1.500.000,00
5.2.2.27.0001.	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.000.000,00
	<i>honorarium narasumber SPIP</i>	2.00	<i>oj</i>	500.000,00	1.000.000,00
5.2.2.27.0022.	Belanja Jasa Moderator				500.000,00
	<i>honorarium moderator</i>	1.00	<i>ok</i>	500.000,00	500.000,00
Jumlah					130.400.000,00


Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017	RKA - SKPD 2.2.1

Urusan Pemerintahan : 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP

Organisasi : 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Program : 1.02.1.02.05.01.06. - Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan

Kegiatan : 1.02.1.02.05.01.06.01. - Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD

Lokasi Kegiatan : Bapedalda Prov. Sumbar

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 18.000.000,00 (Delapan belas juta rupiah)

Jumlah Tahun n : Rp. 24.000.000,00 (Dua puluh empat juta rupiah)

Jumlah Tahun n+1 : Rp. 25.000.000,00 (Dua puluh lima juta rupiah)

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Terpenuhinya peningkatan sumber daya aparatur; Nilai LAKIP SKPD (BB); Tingkat akurasi, kecepatan dan kecermatan dalam pengelolaan keuangan; Persentase kesesuaian usulan renja dengan renstra SKPD; Persentase kesesuaian usulan renja dengan renstra RPJMD	100%
Masukan	Jumlah dana yang tersedia	Rp. 24.000.000
Keluaran	Jumlah dokumen laporan capaian kinerja dan ikhtisar kinerja Bapedalda	8 dokumen
Hasil	Persentase ketepatan jadwal penyampaian laporan capaian kinerja	100%

Kelompok Sasaran Kegiatan : LAKIP, LKPJ, LPPD, Pengukuran PK, capaian kinerja triwulan, realisasi bulanan, laporan akhir tahun dan ekspose Ka. Badan

**Rincian Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				24.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				24.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				24.000.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				4.080.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				4.080.000,00
	<i>fotocopy</i>	14.100,00	lmbr	250,00	3.525.000,00
	<i>penjilidan</i>	10,00	eks	55.500,00	555.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				3.120.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				3.120.000,00
	<i>nasi kotak (20 org x 3 kali)</i>	60,00	ok	31.000,00	1.860.000,00
	<i>snack kotak (20 org x 3 kali)</i>	60,00	ok	21.000,00	1.260.000,00
5.2.2.26.	Honorarium PNS				16.800.000,00
5.2.2.26.0027.	Honorarium Petugas Pemeriksa Hasil Pengukuran Kinerja SKPD				10.800.000,00
	<i>honorarium PPHPK SKPD</i>	24,00	ob	450.000,00	10.800.000,00
5.2.2.26.0037.	Honorarium Pengelola SIMBANGDA				6.000.000,00
	<i>honorarium operator SIMBANGDA</i>	12,00	ob	500.000,00	6.000.000,00
	Jumlah				24.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016

Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM

NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :

Tanggal Pembahasan :

Catatan Hasil Pembahasan :


1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.1.02.05.01.06. - Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan				
Kegiatan	: 1.02.1.02.05.01.06.04. - Penatausahaan Keuangan SKPD				
Lokasi Kegiatan	: Bapedalda Prov. Sumbar				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 171.800.000,00 (Seratus tujuh puluh satu juta delapan ratus ribu rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 155.733.576,00 (Seratus lima puluh lima juta tujuh ratus tiga puluh tiga ribu lima ratus tujuh puluh enam rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 275.000.000,00 (Dua ratus tujuh puluh lima juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	Terpenuhinya peningkatan sumber daya aparatur; Nilai LAKIP SKPD (BB); Tingkat akurasi, kecepatan dan kecermatan dalam pengelolaan keuangan; Persentase kesesuaian usulan renja dengan renstra SKPD; Persentase kesesuaian usulan renja dengan renstra RPJMD			100%	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 155.733.576	
Keluaran	Pembayaran honorarium pengelolaan keuangan			12 bulan	
Hasil	Terselenggaranya pengelolaan keuangan dengan baik			100%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Aparatur Bapedalda Prov. Sumbar				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				155.733.576,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				155.733.576,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				155.733.576,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				763.826,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				363.700,00
	<i>kertas folio</i>	3,00	<i>rim</i>	51.500,00	154.500,00
	<i>kertas kwarto</i>	3,00	<i>rim</i>	49.600,00	148.800,00
	<i>clip paper trigonal</i>	2,00	<i>kotak</i>	30.200,00	60.400,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				400.126,00
	<i>bahan bakar minyak rekon</i>	1,00	<i>ls</i>	400.126,00	400.126,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				809.750,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				809.750,00
	<i>fotokopi</i>	3,239,00	<i>lbr</i>	250,00	809.750,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				19.880.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				19.880.000,00
	<i>rekon LRA dan LO</i>		-		19.880.000,00
	<i>uang harian</i>		-		14.080.000,00
	<i>es III/IV (2 org x 2 hr x 2 kali)</i>	8,00	<i>oh</i>	500.000,00	4.000.000,00
	<i>gol. III/II (7 org x 2 hr x 2 kali)</i>	28,00	<i>oh</i>	360.000,00	10.080.000,00
	<i>penginapan</i>		-		5.800.000,00
	<i>gol. III/II (2 org x 1 hr x 2 kali)</i>	4,00	<i>oh</i>	400.000,00	1.600.000,00
	<i>gol. III/II (7 org x 1 hr x 2 kali)</i>	14,00	<i>oh</i>	300.000,00	4.200.000,00
5.2.2.26.	Honorarium PNS				134.280.000,00
5.2.2.26.0004.	Honorarium Pengelola Keuangan Daerah				98.280.000,00
	<i>KPA dan PPTK</i>		-		76.080.000,00
	<i>PA (1 org x 12 bln)</i>	12,00	<i>ob</i>	1.000.000,00	12.000.000,00
	<i>KPA (4 org x 12 bln)</i>	48,00	<i>ob</i>	590.000,00	28.320.000,00
	<i>PPK (1 org x 12 bln)</i>	12,00	<i>ob</i>	800.000,00	9.600.000,00
	<i>PPTK (4 org x 12 bln)</i>	48,00	<i>ob</i>	545.000,00	26.160.000,00
	<i>bendahara pengeluaran</i>	12,00	<i>ob</i>	600.000,00	7.200.000,00
	<i>pembantu bendahara pengeluaran</i>		-		15.000.000,00
	<i>pembukuan (2 org x 12 bln)</i>	24,00	<i>ob</i>	250.000,00	6.000.000,00
	<i>pembuat dokumen (3 org x 12 bln)</i>	36,00	<i>ob</i>	250.000,00	9.000.000,00


1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.26.0009.	Honorarium Pengelola Situs/Website/Portal Pemprov Sumbar				36.000.000,00
	<i>operator SIPKD (6 org x 12 bln)</i>	<i>72.00</i>	<i>ob</i>	<i>500.000,00</i>	<i>36.000.000,00</i>
Jumlah					155.733.576,00

Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas


DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst


Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

		RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
		PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP					
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP					
Program	: 1.02.1.02.05.01.07. - Program Perencanaan, pengelolaan, pengawasan dan pengendalian kegiatan dan asset					
Kegiatan	: 1.02.1.02.05.01.07.01. - Penyusunan perencanaan dan penganggaran SKPD					
Lokasi Kegiatan	: Bapedalda Prov. Sumbar					
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 13.000.000,00 (Tiga belas juta rupiah)					
Jumlah Tahun n	: Rp. 20.000.000,00 (Dua puluh juta rupiah)					
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 15.000.000,00 (Lima belas juta rupiah)					
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung						
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program		Persentase kesesuaian usulan renja dengan renstra SKPD; Persentase kesesuaian usulan renja dengan renstra RPJMD			100%	
Masukan		Jumlah dana yang tersedia			Rp. 20.000.000	
Keluaran		Jumlah dokumen perencanaan dan penganggaran Bapedalda			9 dokumen	
Hasil		Persentase ketepatan jadwal penyampaian dokumen perencanaan dan penganggaran			100%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :		RPJMD, Renstra, RKPD, Renja, KUA-PPAS, RKA, DPA, DPPA dan ekspose Ka. Badan				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	
		Volume	Satuan	Harga satuan		
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	
5.	BELANJA				20.000.000,00	
5.2.	BELANJA LANGSUNG				20.000.000,00	
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				20.000.000,00	
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				4.347.500,00	
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				3.734.800,00	
	<i>kertas folio</i>	6,00	rim	51.500,00	309.000,00	
	<i>kertas kwarto</i>	6,00	rim	49.600,00	297.600,00	
	<i>toner laser jet P 1102</i>	2,00	buah	1.026.500,00	2.053.000,00	
	<i>refil toner laser jet 85A</i>	3,00	buah	358.400,00	1.075.200,00	
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				612.700,00	
	<i>bahan bakar minyak kegiatan</i>	1,00	ls	612.700,00	612.700,00	
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.872.500,00	
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				3.872.500,00	
	<i>fotocopy</i>	13,270,00	lmbr	250,00	3.317.500,00	
	<i>penjilidan</i>	10,00	eks	55.500,00	555.000,00	
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				3.120.000,00	
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				3.120.000,00	
	<i>nasi kotak (20 org x 3 kali)</i>	60,00	ok	31.000,00	1.860.000,00	
	<i>snack kotak (20 org x 3 kali)</i>	60,00	ok	21.000,00	1.260.000,00	
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				8.660.000,00	
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				8.660.000,00	
	<i>uang harian</i>		-		6.160.000,00	
	<i>es III/IV (1 org x 2 hr x 4 kali)</i>	8,00	ok	500.000,00	4.000.000,00	
	<i>gol. III(1 org x 2 hr x 3 kali)</i>	6,00	ok	360.000,00	2.160.000,00	
	<i>penginapan</i>		-		2.500.000,00	
	<i>es III/IV (1 org x 1 hr x 4 kali)</i>	4,00	om	400.000,00	1.600.000,00	
	<i>es III/IV (1 org x 1 hr x 3 kali)</i>	3,00	om	300.000,00	900.000,00	
Jumlah					20.000.000,00	
Padang, 19 Desember 2016 Kepala Dinas						
DRS. ASRIZAL ASNAN, MM NIP. 19570803 198530 1 005						

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
Keterangan : Tanggal Pembahasan : Catatan Hasil Pembahasan : 1. 2. Dst					
Tim Anggaran Pemerintah Daerah					
No	Nama	NIP	Jabatan		Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.1.02.05.01.07. - Program Perencanaan, pengelolaan, pengawasan dan pengendalian kegiatan dan asset				
Kegiatan	: 1.02.1.02.05.01.07.03. - Pengelolaan, pengawasan dan pengendalian aset SKPD				
Lokasi Kegiatan	: Bapedalda Prov. Sumbar				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 50.000.000,00 (Lima puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 61.310.000,00 (Enam puluh satu juta tiga ratus sepuluh ribu rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 60.000.000,00 (Enam puluh juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	Persentase kesesuaian usulan renja dengan renstra SKPD; Persentase kesesuaian usulan renja dengan renstra RPJMD			100%	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 61.310.000	
Keluaran	Pembayaran honor pengawasan dan pengendalian aset SKPD			12 bulan	
Hasil	Terkelolanya aset Dinas Lingkungan Hidup			100%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Pengurus barang, penyimpan barang, operator aset, PPBJ dan PTT				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				61.310.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				61.310.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				61.310.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				1.195.700,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				1.195.700,00
	<i>Kertas HVS folio</i>	8,00	<i>rim</i>	51.500,00	412.000,00
	<i>Kertas HVS kwarto</i>	8,00	<i>rim</i>	49.600,00	396.800,00
	<i>Stopmap folio</i>	19,00	<i>buah</i>	3.100,00	58.900,00
	<i>Map folder folio</i>	20,00	<i>buah</i>	9.100,00	182.000,00
	<i>Map snelhecter folio</i>	20,00	<i>buah</i>	7.300,00	146.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				750.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				750.000,00
	<i>Fotokopi bahan, surat dan jilid</i>	3,000,00	<i>lembar</i>	250,00	750.000,00
5.2.2.26.	Honorarium PNS				25.200.000,00
5.2.2.26.0002.	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				7.800.000,00
	<i>Pejabat pengadaan barang dan jasa</i>	12,00	<i>ob</i>	400.000,00	4.800.000,00
	<i>Pejabat penerima hasil pekerjaan</i>	12,00	<i>ob</i>	250.000,00	3.000.000,00
5.2.2.26.0005.	Honorarium Pengelola Asset Daerah				17.400.000,00
	<i>Pengurus barang</i>	12,00	<i>ob</i>	500.000,00	6.000.000,00
	<i>Operator aset</i>	12,00	<i>ob</i>	500.000,00	6.000.000,00
	<i>pembantu pengurus barang</i>	12,00	<i>ob</i>	450.000,00	5.400.000,00
5.2.2.27.	Honorarium Non PNS				34.164.300,00
5.2.2.27.0002.	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				34.164.300,00
	<i>Jasa Non PNS Adm (1 org)</i>	13,00	<i>ob</i>	1.730.000,00	22.490.000,00
	<i>Sisa</i>	1,00	-	11.674.300,00	11.674.300,00
Jumlah					61.310.000,00
Padang, 19 Desember 2016 Kepala Dinas					
DRS. ASRIZAL ASNAN, MM NIP. 19570803 198530 1 005					

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
Keterangan : Tanggal Pembahasan : Catatan Hasil Pembahasan : 1. 2. Dst					
Tim Anggaran Pemerintah Daerah					
No	Nama	NIP	Jabatan		Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.10. - Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.10.01. - Pengawasan Pengendalian Kerusakan Lingkungan				
Lokasi Kegiatan	: Kab. Dharmasraya, Kab. Solok Selatan, Kab. Padang Pariaman, Kab. Sijunjung, Kab. Pesisir Selatan, Kota Padang, Kab.				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 100.000.000,00 (Seratus juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 100.000.000,00 (Seratus juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 350.000.000,00 (Tiga ratus lima puluh juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	IKLH			70,99	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 100.000.000,-	
Keluaran	Jumlah Kab/Kota yang dilakukan wasdal kerusakan lingkungan Jumlah peserta sosialisasi dampak kegiatan pertambangan			9 kab/kota 30 orang	
Hasil	Persentase pemenuhan ketersediaan data kerusakan lahan dan lahan akses terbuka			10%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	kegiatan pertambangan dan lahan akses terbuka				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				100.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				100.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				100.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				4.303.250,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				1.315.100,00
	<i>Kertas folio</i>	4,00	<i>rim</i>	51.500,00	206.000,00
	<i>Kertas kwarto</i>	4,00	<i>rim</i>	49.600,00	198.400,00
	<i>Refill toner laserjet 85A</i>	2,00	<i>buah</i>	358.400,00	716.800,00
	<i>Map snelhecter buffalo</i>	3,00	<i>lembar</i>	7.300,00	21.900,00
	<i>Corection kenko CT-2020</i>	1,00	<i>lusin</i>	72.000,00	72.000,00
	<i>Stopmap folio biasa</i>	100,00	<i>lembar</i>	1.000,00	100.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				2.784.550,00
	<i>Bahan bakar minyak</i>	1,00	<i>ls</i>	2.784.550,00	2.784.550,00
5.2.2.01.0012.	Belanja peralatan/perlengkapan pakai habis				203.600,00
	<i>Clip paper trigonal No. 1 jumbo</i>	2,00	<i>kotak</i>	30.200,00	60.400,00
	<i>Stepler mark max uk. 10</i>	2,00	<i>buah</i>	23.600,00	47.200,00
	<i>Stepler (isi hecter) max uk 1217</i>	2,00	<i>kotak</i>	48.000,00	96.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				4.500.000,00
5.2.2.03.0020.	Belanja Transportasi				4.500.000,00
	<i>Transportasi peserta non PNS Zona A</i>	30,00	<i>org</i>	150.000,00	4.500.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.412.750,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				1.412.750,00
	<i>Fotokopi</i>	4.541,00	<i>lembar</i>	250,00	1.135.250,00
	<i>Jilid buku laporan hard cover</i>	5,00	<i>buku</i>	55.500,00	277.500,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				6.090.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				3.900.000,00
	<i>Nasi kotak (25 org x 3 kali)</i>	75,00	<i>ok</i>	31.000,00	2.325.000,00
	<i>Snack (25 org x 3 kali)</i>	75,00	<i>ok</i>	21.000,00	1.575.000,00
5.2.2.11.0004.	Belanja makanan dan minuman kegiatan				2.190.000,00
	<i>Nasi kotak (30 org)</i>	30,00	<i>ok</i>	31.000,00	930.000,00
	<i>Snack (30 org x 2 kali)</i>	60,00	<i>ok</i>	21.000,00	1.260.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				79.694.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				51.620.000,00
	<i>Uang harian</i>		-		36.920.000,00
	<i>Es II (1 org x 2 hari x 1 kali)</i>	2,00	<i>oh</i>	500.000,00	1.000.000,00
	<i>Es III/IV (1 org x 2 hari x 10 kali)</i>	20,00	<i>oh</i>	500.000,00	10.000.000,00


1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.15.0001.	Staf gol III/II (4 org x 2 hari x 9 kali)	72.00	oh	360.000,00	25.920.000,00
	Penginapan		-		14.200.000,00
	Es II (1 org x 1 mlm x 1 kali)	1.00	om	600.000,00	600.000,00
	Es III/IV (1 org x 1 mlm x 10 kali)	10.00	om	400.000,00	4.000.000,00
	Staf gol III/II (4 org x 1 mlm x 8 kali)	32.00	om	300.000,00	9.600.000,00
	Representasi	2.00	oh	250.000,00	500.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				28.074.000,00
	Uang harian		-		9.000.000,00
	Es II (1 org x 3 hari x 1 kali)	3.00	oh	1.200.000,00	3.600.000,00
	Es III/IV (1 org x 2 kali x 3 hari)	6.00	oh	900.000,00	5.400.000,00
	Transportasi		-		10.926.000,00
	Tiket pesawat pdg-jkt	3.00	ot	2.952.000,00	8.856.000,00
	Taxi jakarta	6.00	ok	170.000,00	1.020.000,00
	Taxi sumbar	6.00	ok	175.000,00	1.050.000,00
	Penginapan		-		6.948.000,00
	Es II (1 org x 2 mlm x 1 kali)	2.00	om	1.490.000,00	2.980.000,00
	Es III/IV (1 org x 2 mlm x 2 kali)	4.00	om	992.000,00	3.968.000,00
	Representasi	3.00	oj	400.000,00	1.200.000,00
5.2.2.27.	Honorarium Non PNS				4.000.000,00
5.2.2.27.0001.	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.500.000,00
	Narasumber daerah (1 org Es II)	2.00	oj	750.000,00	1.500.000,00
	Narasumber daerah (2 org Es III kebawah x 2 jam)	4.00	oj	500.000,00	2.000.000,00
5.2.2.27.0022.	Belanja Jasa Moderator				500.000,00
	Moderator	1.00	okp	500.000,00	500.000,00
				Jumlah	100.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.10. - Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.10.02. - Pengawasan pengendalian terhadap pengelolaan lingkungan usaha/kegiatan				
Lokasi Kegiatan	: Kab/Kota di Sumatera Barat				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 130.000.000,00 (Seratus tiga puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 140.000.000,00 (Seratus empat puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 200.000.000,00 (Dua ratus juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	IKLH			70,99	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 140.000.000,-	
Keluaran	Jumlah objek kegiatan yang dilakukan pembinaan wasdal pengelolaan lingkungan			12 kegiatan/usaha	
Hasil	Persentase temuan hasil pembinaan pengawasan yang ditindaklanjuti oleh objek kegiatan			60%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Kegiatan yang wajib AMDAL/UKL/UPL				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				140.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				140.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				140.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				7.798.500,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				3.052.900,00
	<i>kertas folio</i>	10,00	<i>rim</i>	51.500,00	515.000,00
	<i>kertas kwarto</i>	10,00	<i>rim</i>	49.600,00	496.000,00
	<i>kertas HVS warna merah</i>	3,00	<i>pak</i>	60.400,00	181.200,00
	<i>kertas HVS warna kuning</i>	3,00	<i>pak</i>	60.400,00	181.200,00
	<i>refil toner laser jet</i>	2,00	<i>buah</i>	350.000,00	700.000,00
	<i>pena my jell</i>	3,00	<i>kotak</i>	72.500,00	217.500,00
	<i>pensil biasa</i>	2,00	<i>lusin</i>	58.000,00	116.000,00
	<i>snelhecter map folio</i>	40,00	<i>buah</i>	6.100,00	244.000,00
	<i>stop map folio</i>	40,00	<i>buah</i>	3.100,00	124.000,00
	<i>ordener</i>	10,00	<i>buah</i>	27.800,00	278.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				4.745.600,00
	<i>bahan bakar minyak kegiatan</i>	1,00	<i>ls</i>	4.745.600,00	4.745.600,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				5.470.000,00
5.2.2.03.0012.	Belanja Jasa Laboratorium				5.470.000,00
	<i>analisa kualitas limbah cair</i>		-		3.350.000,00
	<i>pH</i>	10,00	<i>titik</i>	25.000,00	250.000,00
	<i>BOD</i>	10,00	<i>titik</i>	40.000,00	400.000,00
	<i>COD</i>	10,00	<i>titik</i>	40.000,00	400.000,00
	<i>minyak dan lemak</i>	10,00	<i>titik</i>	40.000,00	400.000,00
	<i>nitrogen sebagai N</i>	10,00	<i>titik</i>	60.000,00	600.000,00
	<i>TSS</i>	10,00	<i>titik</i>	25.000,00	250.000,00
	<i>nitrat (NO3)</i>	10,00	<i>titik</i>	40.000,00	400.000,00
	<i>nitrit (NO2)</i>	10,00	<i>titik</i>	25.000,00	250.000,00
	<i>phospat (PO4)</i>	10,00	<i>titik</i>	40.000,00	400.000,00
	<i>sulfat (SO4)</i>	10,00	<i>titik</i>	25.000,00	250.000,00
	<i>amonia (NH3)</i>	10,00	<i>titik</i>	55.000,00	550.000,00
	<i>detergen (MBAS)</i>	10,00	<i>titik</i>	40.000,00	400.000,00
	<i>fecal coli/e coli</i>	10,00	<i>titik</i>	46.000,00	460.000,00
	<i>total coliform</i>	10,00	<i>titik</i>	46.000,00	460.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.927.500,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				2.927.500,00


1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.06.0002.	<i>fotokopy</i>	10.600,00	<i>lbr</i>	250,00	2.650.000,00
	<i>penjilidan</i>	5,00	<i>buah</i>	55.500,00	277.500,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				6.240.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				6.240.000,00
	<i>nasi kotak (20 org x 6 kali)</i>	120,00	<i>ok</i>	31.000,00	3.720.000,00
	<i>snack kotak (20 org x 6 kali)</i>	120,00	<i>ok</i>	21.000,00	2.520.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				117.564.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				98.360.000,00
	<i>pembinaan wasdal implementasi dok. lingkungan</i>		-		98.360.000,00
	<i>uang harian</i>		-		69.760.000,00
	<i>es III/IV (1 org x 2 hr x 28 kali)</i>	56,00	<i>oh</i>	500.000,00	28.000.000,00
	<i>Gol. III/II (2 org x 2 hr x 29 kali)</i>	116,00	<i>oh</i>	360.000,00	41.760.000,00
	<i>penginapan</i>		-		28.600.000,00
	<i>es III/IV (1 org x 1 hr x 28 kali)</i>	28,00	<i>oh</i>	400.000,00	11.200.000,00
	<i>gol. III/II (2 org x 1 hr x 29 kali)</i>	58,00	<i>oh</i>	300.000,00	17.400.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				19.204.000,00
	<i>rapat dan konsultasi teknis</i>		-		6.300.000,00
	<i>uang harian</i>		-		6.300.000,00
	<i>es II (1 org x 3 hr x 1 kali)</i>	3,00	<i>oh</i>	1.200.000,00	3.600.000,00
	<i>es IV (1 org x 3 hr x 1 kali)</i>	3,00	<i>oh</i>	900.000,00	2.700.000,00
	<i>penginapan</i>		-		4.200.000,00
	<i>es II (1 org x 2 hr x 1 kali)</i>	2,00	<i>oh</i>	1.490.000,00	2.980.000,00
	<i>es IV (1 org x 2 hr x 1 kali)</i>	2,00	<i>oh</i>	610.000,00	1.220.000,00
	<i>transportasi</i>		-		7.504.000,00
	<i>tiket pesawat (2 org PP)</i>	2,00	<i>ok</i>	2.952.000,00	5.904.000,00
	<i>taksi padang (PP)</i>	4,00	<i>ok</i>	190.000,00	760.000,00
	<i>taksi Jakarta (PP)</i>	4,00	<i>ok</i>	210.000,00	840.000,00
	<i>refresentatif</i>	3,00	<i>oh</i>	400.000,00	1.200.000,00
				Jumlah	140.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005


Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.10. - Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.10.03. - Penilaian Kinerja Pengelolaan Lingkungan Usaha dan/atau Kegiatan (PROPER Daerah)				
Lokasi Kegiatan	: Kota Solok, Kota Pariaman, Kab. Padang Pariaman, Kab. Agam, Kab. Sijunjung, Kota Sawahlunto, Kab. Pesisir Selatan d				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 100.000.000,00 (Seratus juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 220.000.000,00 (Dua ratus dua puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 200.000.000,00 (Dua ratus juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	IKLH			70,99	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 220.000.000,-	
Keluaran	Jumlah objek kegiatan yang dinilai kinerja pengelolaan lingkungan hidupnya			30 objek	
Hasil	Meningkatnya objek PROPERDA yang mendapat peringkat biru			3 perusahaan	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Kegiatan yang bergerak di bidang agroindustri, rumah sakit, pelayanan jasa hotel dan pelabuhan				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				220.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				220.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				220.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				7.170.750,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				3.720.800,00
	<i>Kertas folio</i>	8,00	<i>rim</i>	51.500,00	412.000,00
	<i>Kertas kwarto</i>	8,00	<i>rim</i>	49.600,00	396.800,00
	<i>Toner HP laser jet 1102</i>	1,00	<i>kotak</i>	1.267.000,00	1.267.000,00
	<i>Refill toner lasertjet 85A</i>	3,00	<i>buah</i>	358.400,00	1.075.200,00
	<i>Map snelhecter buffalo</i>	30,00	<i>lembar</i>	7.300,00	219.000,00
	<i>Pena mygell</i>	3,00	<i>kotak</i>	72.500,00	217.500,00
	<i>Bantal stempel merek joyko</i>	1,00	<i>buah</i>	18.200,00	18.200,00
	<i>Tinta stempel isi 50 cc</i>	1,00	<i>botal</i>	9.700,00	9.700,00
	<i>Stopmap folio biasa</i>	80,00	<i>lembar</i>	1.000,00	80.000,00
	<i>Amplop putih royal</i>	1,00	<i>kotak</i>	25.400,00	25.400,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				2.999.950,00
	<i>Bahan bakar minyak</i>	1,00	<i>ls</i>	2.999.950,00	2.999.950,00
5.2.2.01.0011.	Belanja Penghargaan (hadiah dalam bentuk benda)				450.000,00
	<i>Penghargaan PROPERDA Tahun 2016 (pigura untuk sertifikat)</i>	3,00	<i>buah</i>	150.000,00	450.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				35.760.000,00
5.2.2.03.0012.	Belanja Jasa Laboratorium				35.760.000,00
	<i>Pemeriksaan sampel</i>		-		14.160.000,00
	<i>pH</i>	30,00	<i>titik</i>	25.000,00	750.000,00
	<i>Zat padat terlarut</i>	30,00	<i>titik</i>	10.000,00	300.000,00
	<i>Zat padat tersuspensi</i>	30,00	<i>titik</i>	25.000,00	750.000,00
	<i>DO</i>	30,00	<i>titik</i>	40.000,00	1.200.000,00
	<i>TSS</i>	30,00	<i>titik</i>	25.000,00	750.000,00
	<i>BOD-5</i>	30,00	<i>titik</i>	40.000,00	1.200.000,00
	<i>COD</i>	30,00	<i>titik</i>	40.000,00	1.200.000,00
	<i>Minyak dan lemak</i>	30,00	<i>titik</i>	40.000,00	1.200.000,00
	<i>Nitrogen total sebagai N</i>	30,00	<i>titik</i>	40.000,00	1.200.000,00
	<i>Amoniak total</i>	30,00	<i>titik</i>	55.000,00	1.650.000,00
	<i>Pospat</i>	30,00	<i>titik</i>	40.000,00	1.200.000,00
	<i>Coliform</i>	30,00	<i>titik</i>	46.000,00	1.380.000,00
	<i>E. coli</i>	30,00	<i>titik</i>	46.000,00	1.380.000,00


1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.03.0012.	Biaya operasional petugas sampling	30.00	titik	720.000,00	21.600.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.521.250,00
5.2.2.06.0001.	Belanja cetak				150.000,00
	Piagam penghargaan PROPERDA 2016	3.00	lembar	50.000,00	150.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				1.371.250,00
	Fotokopi	4.375.00	lembar	250,00	1.093.750,00
	Jilid buku laporan hard cover	5.00	eks	55.500,00	277.500,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				10.920.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				10.920.000,00
	Rapat dewan pertimbangan PROPERDA (15 org x 2 kali)		-		1.560.000,00
	Nasi kotak	30.00	ok	31.000,00	930.000,00
	Snack kotak	30.00	ok	21.000,00	630.000,00
	Rapat teknis tim PROPERDA (20 org x 3 kali)		-		3.120.000,00
	Nasi kotak	60.00	ok	31.000,00	1.860.000,00
	Snack kotak	60.00	ok	21.000,00	1.260.000,00
	Rapat pembagian raport PROPERDA (30 org x 2 kali)		-		3.120.000,00
	Nasi kotak	60.00	kotak	31.000,00	1.860.000,00
	Snack kotak	60.00	kotak	21.000,00	1.260.000,00
	Rapat PROPERDA mandiri (20 org x 3 kali)		-		3.120.000,00
	Nasi kotak	60.00	ok	31.000,00	1.860.000,00
	Snack kotak	60.00	ok	21.000,00	1.260.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				164.628.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				144.880.000,00
	Verifikasi lapangan penilaian		-		138.000.000,00
	Uang harian		-		96.800.000,00
	Es II (1 org x 2 hari x 2 kali)	4.00	oh	500.000,00	2.000.000,00
	Es III/IV (1 org x 2 hari x 30 kali)	60.00	oh	500.000,00	30.000.000,00
	Staf gol III/II (3 org x 2 hari x 30 kali)	180.00	oh	360.000,00	64.800.000,00
	Penginapan		-		40.200.000,00
	Es II (1 org x 1 mlm x 2 kali)	2.00	om	600.000,00	1.200.000,00
	Es III/IV (1 org x 1 mlm x 30 kali)	30.00	om	400.000,00	12.000.000,00
	Staf gol III/II (3 org x 1 mlm x 30 kali)	90.00	om	300.000,00	27.000.000,00
	Representasi	4.00	ok	250.000,00	1.000.000,00
	Verifikasi lapangan sanggahan		-		6.880.000,00
	Uang harian		-		4.880.000,00
	Es III/IV (1 org x 2 hari x 2 kali)	4.00	oh	500.000,00	2.000.000,00
	Staf gol III/II (2 org x 2 hari x 2 kali)	8.00	oh	360.000,00	2.880.000,00
	Penginapan		-		2.000.000,00
	Es III/IV (1 org x 1 mlm x 2 kali)	2.00	om	400.000,00	800.000,00
	Staf gol III/II (2 org x 1 mlm x 2 kali)	4.00	om	300.000,00	1.200.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				19.748.000,00
	Rapat dan konsultasi teknis		-		19.748.000,00
	Uang harian		-		6.300.000,00
	Es II (1 org x 3 hari x 1 kali)	3.00	oh	1.200.000,00	3.600.000,00
	Es III (1 org x 3 hari x 1 kali)	3.00	oh	900.000,00	2.700.000,00
	Transportasi		-		7.284.000,00
	Tiket pesawat pdg jkt	2.00	ot	2.952.000,00	5.904.000,00
	Taxi jakarta	4.00	ok	170.000,00	680.000,00
	Taxi sumbar	4.00	ok	175.000,00	700.000,00
	Penginapan		-		4.964.000,00
	Es II (1 org x 2 mlm x 1 kali)	2.00	om	1.490.000,00	2.980.000,00
	Es III (1 org x 2 mlm x 1 kali)	2.00	om	992.000,00	1.984.000,00
	Representasi	3.00	ok	400.000,00	1.200.000,00
				Jumlah	220.000.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
				Padang, 19 Desember 2016 Kepala Dinas	<p><u>DRS. ASRIZAL ASNAN, MM</u> NIP. 19570803 198530 1 005</p>
Keterangan : Tanggal Pembahasan : Catatan Hasil Pembahasan : 1. 2. Dst					
Tim Anggaran Pemerintah Daerah					
No	Nama	NIP	Jabatan		Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.10. - Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.10.04. - Pemantauan Kualitas Sumber Air Skala Provinsi				
Lokasi Kegiatan	: Kab. Agam, Kab. Lima Puluh Kota, Kab. Tanah Datar, Kota Payakumbuh, Kota Bukittinggi, Kota Padang Panjang, Kab. Pa				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 225.000.000,00 (Dua ratus dua puluh lima juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 320.000.000,00 (Tiga ratus dua puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 250.000.000,00 (Dua ratus lima puluh juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	IKLH			70,99	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 320.000.000,-	
Keluaran	Jumlah sungai yang didata kualitas air serta sumber penemarnya sebagai bahan kebijakan dalam pengelolaannya			8 sungai	
Hasil	Meningkatnya Status Mutu Air Sumatera Barat (IKA)			3,42%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Sungai Batang Agam, Batang Anai, Batang Lampasi, Batang Ombilin, Batang Pangian, Batang Lembang, Batang Mangor dan Batang Si				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				320.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				320.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				320.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				4.733.500,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				2.052.600,00
	<i>kertas folio</i>	6.00	<i>rim</i>	51.500,00	309.000,00
	<i>kertas kwarto</i>	6.00	<i>rim</i>	49.600,00	297.600,00
	<i>refil toner laser jet</i>	2.00	<i>kotak</i>	350.000,00	700.000,00
	<i>snelhecter map folio</i>	20.00	<i>buah</i>	6.100,00	122.000,00
	<i>stop map folio</i>	40.00	<i>buah</i>	3.100,00	124.000,00
	<i>catride canon MG 4170</i>	2.00	<i>buah</i>	250.000,00	500.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				2.680.900,00
	<i>Bahan bakar minyak</i>	1.00	<i>ls</i>	2.680.900,00	2.680.900,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				156.320.000,00
5.2.2.03.0012.	Belanja Jasa Laboratorium				156.320.000,00
	<i>pH</i>	160.00	<i>titik</i>	25.000,00	4.000.000,00
	<i>Suhu</i>	160.00	<i>titik</i>	10.000,00	1.600.000,00
	<i>DO</i>	160.00	<i>titik</i>	40.000,00	6.400.000,00
	<i>DHL</i>	160.00	<i>titik</i>	10.000,00	1.600.000,00
	<i>Total Suspended Solid (TSS)</i>	160.00	<i>titik</i>	25.000,00	4.000.000,00
	<i>Total Dissolved Solid (TDS)</i>	160.00	<i>titik</i>	10.000,00	1.600.000,00
	<i>BOD5</i>	160.00	<i>titik</i>	40.000,00	6.400.000,00
	<i>COD</i>	160.00	<i>titik</i>	40.000,00	6.400.000,00
	<i>Nitrat (NO3)</i>	160.00	<i>titik</i>	40.000,00	6.400.000,00
	<i>Nitrit (NO2)</i>	160.00	<i>titik</i>	25.000,00	4.000.000,00
	<i>Amonia (NH3)</i>	160.00	<i>titik</i>	55.000,00	8.800.000,00
	<i>Phospat (PO4)</i>	160.00	<i>titik</i>	40.000,00	6.400.000,00
	<i>Sulfat (SO4)</i>	160.00	<i>titik</i>	25.000,00	4.000.000,00
	<i>Fenol (C6H5OH)</i>	160.00	<i>titik</i>	40.000,00	6.400.000,00
	<i>Belerang sulfida</i>	160.00	<i>titik</i>	25.000,00	4.000.000,00
	<i>Klorin bebas (CL2)</i>	160.00	<i>titik</i>	15.000,00	2.400.000,00
	<i>Minyak dan lemak</i>	160.00	<i>titik</i>	40.000,00	6.400.000,00
	<i>Detergen (MBAS)</i>	160.00	<i>titik</i>	40.000,00	6.400.000,00
	<i>Fecal coli/E. coli</i>	160.00	<i>titik</i>	46.000,00	7.360.000,00
	<i>Total coliform</i>	160.00	<i>titik</i>	46.000,00	7.360.000,00
	<i>Cyanida (CN)</i>	160.00	<i>titik</i>	40.000,00	6.400.000,00
	<i>Raksa (Hg)</i>	160.00	<i>titik</i>	75.000,00	12.000.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.03.0012.	Perak (Ag)	160.00	titik	75.000,00	12.000.000,00
	Seng (Zn)	160.00	titik	75.000,00	12.000.000,00
	Besi (Fe)	160.00	titik	75.000,00	12.000.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				902.500,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				902.500,00
	Fotokopi	2.500.00	lembar	250,00	625.000,00
	Jilid buku laporan hard cover	5.00	eks	55.500,00	277.500,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				158.044.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				136.480.000,00
	Survey lokasi sungai batang mangor		-		20.720.000,00
	Uang harian Es III/IV (1 org x 2 hari x 4 kali)	8.00	oh	500.000,00	4.000.000,00
	Uang harian gol III/II (4 org x 2 hari x 4 kali)	32.00	oh	360.000,00	11.520.000,00
	Penginapan Es III/IV	4.00	om	400.000,00	1.600.000,00
	Penginapan Gol III/II	12.00	om	300.000,00	3.600.000,00
	Survey lokasi sungai sinamar		-		20.720.000,00
	Uang harian Es III/IV (1 org x 2 hari x 4 kali)	8.00	oh	500.000,00	4.000.000,00
	Uang harian Gol III/II (4 org x 2 hari x 4 kali)	32.00	oh	360.000,00	11.520.000,00
	Penginapan Es III/IV	4.00	om	400.000,00	1.600.000,00
	Penginapan Gol III/II	12.00	om	300.000,00	3.600.000,00
	Pemantauan kualitas air sungai batang pangian		-		15.840.000,00
	Uang harian Es III/IV (1 org x 2 hari x 3 kali)	6.00	oh	500.000,00	3.000.000,00
	Uang harian gol II/II (4 org x 2 hari x 3 kali)	24.00	oh	360.000,00	8.640.000,00
	Penginapan Es III/IV	3.00	om	400.000,00	1.200.000,00
	Penginapan Gol III/II	10.00	om	300.000,00	3.000.000,00
	Pemantauan kualitas air sungai batang ombilin		-		15.840.000,00
	Uang harian Es III/IV (1 org x 2 hari x 3 kali)	6.00	oh	500.000,00	3.000.000,00
	Uang harian Gol III/II (4 org x 2 hari x 3 kali)	24.00	oh	360.000,00	8.640.000,00
	Penginapan Es III/IV	3.00	om	400.000,00	1.200.000,00
	Penginapan Gol III/II	10.00	om	300.000,00	3.000.000,00
	Pemantauan kualitas air sungai batang agam		-		15.840.000,00
	Uang harian Es III/IV (1 org x 2 hari x 3 kali)	6.00	oh	500.000,00	3.000.000,00
	Uang harian Gol III/II (4 org x 2 hari x 3 kali)	24.00	oh	360.000,00	8.640.000,00
	Penginapan Es III/IV	3.00	om	400.000,00	1.200.000,00
	Penginapan Gol III/II	10.00	om	300.000,00	3.000.000,00
	Pemantauan kualitas air sungai batang anai		-		15.840.000,00
	Uang harian Es III/IV (1 org x 2 hari x 3 kali)	6.00	oh	500.000,00	3.000.000,00
	Uang harian Gol III/II (4 org x 2 hari x 3 kali)	24.00	oh	360.000,00	8.640.000,00
	Penginapan Es III/IV	3.00	om	400.000,00	1.200.000,00
	Penginapan Gol III/II	10.00	om	300.000,00	3.000.000,00
	Pemantauan kualitas air sungai batang lembang		-		15.840.000,00
	Uang harian Es III/IV (1 org x 2 hari x 3 kali)	6.00	oh	500.000,00	3.000.000,00
	Uang harian Gol III/II (4 org x 2 hari x 3 kali)	24.00	oh	360.000,00	8.640.000,00
	Penginapan Es III/IV	3.00	om	400.000,00	1.200.000,00
	Penginapan Gol III/II	10.00	om	300.000,00	3.000.000,00
	Pemantauan kualitas air sungai batang lampasi		-		15.840.000,00
	Uang harian Es III/IV (1 org x 2 hari x 3 kali)	6.00	oh	500.000,00	3.000.000,00
	Uang harian Gol III/II (4 org x 2 hari x 3 kali)	24.00	oh	360.000,00	8.640.000,00
	Penginapan Es III/IV	3.00	om	400.000,00	1.200.000,00
	Penginapan Gol III/II	10.00	om	300.000,00	3.000.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				21.564.000,00
	Rapat dan konsultasi teknis sungai		-		21.564.000,00
	Uang harian Es III/IV (2 org x 3 hari x 2 kali)	12.00	oh	900.000,00	10.800.000,00
	Tiket Pesawat pdg-jkt	2.00	ot	2.952.000,00	5.904.000,00
	Taxi jakarta	4.00	ok	170.000,00	680.000,00
	Taxi sumbar	4.00	ok	175.000,00	700.000,00
	Penginapan Es III/IV (2 org x 2 mlm x 1 kali)	4.00	om	870.000,00	3.480.000,00
	Jumlah				320.000.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
				Padang, 19 Desember 2016 Kepala Dinas	<p><u>DRS. ASRIZAL ASNAN, MM</u> NIP. 19570803 198530 1 005</p>
Keterangan : Tanggal Pembahasan : Catatan Hasil Pembahasan : 1. 2. Dst					
Tim Anggaran Pemerintah Daerah					
No	Nama	NIP	Jabatan		Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.10. - Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.10.05. - Peningkatan Kerjasama Antar Daerah Dalam Penurunan Beban Pencemaran Sungai				
Lokasi Kegiatan	: Kab. Agam, Kab. Lima Puluh Kota, Kota Payakumbuh dan Kota Bukittinggi				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 200.000.000,00 (Dua ratus juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 240.000.000,00 (Dua ratus empat puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 350.000.000,00 (Tiga ratus lima puluh juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	IKLH			70,99	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 240.000.000,-	
Keluaran	Terbentuknya klaster pengelolaan limbah cair Jumlah peserta sosialisasi klaster			1 klaster pengelolaan limbah cair domestik 60 org	
Hasil	Penurunan beban pencemaran sampah domestic ke sungai Batang Agam			10%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Instansi LH terkait, sumber pencemar di sempadan sungai Batang Agam , LSM				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				240.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				240.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				240.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				8.685.000,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				2.272.200,00
	<i>Kertas F4</i>	8,00	rim	51.500,00	412.000,00
	<i>Kertas A4</i>	6,00	rim	49.600,00	297.600,00
	<i>Isi ulang tinta toner laser jet</i>	3,00	kotak	350.000,00	1.050.000,00
	<i>Pena</i>	1,00	kotak	72.500,00	72.500,00
	<i>Pensil biasa</i>	1,00	lusin	58.000,00	58.000,00
	<i>Snelhecter map folio</i>	30,00	buah	6.100,00	183.000,00
	<i>Stopmap folio</i>	50,00	buah	3.100,00	155.000,00
	<i>Amplop putih</i>	2,00	buah	22.050,00	44.100,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				4.012.800,00
	<i>Bahan bakar minyak kegiatan</i>	1,00	ls	4.012.800,00	4.012.800,00
5.2.2.01.0010.	Belanja Seminar Kit Peserta				1.500.000,00
	<i>Seminar kit peserta sosialisasi</i>	60,00	org	25.000,00	1.500.000,00
5.2.2.01.0012.	Belanja peralatan/perlengkapan pakai habis				900.000,00
	<i>Belanja spanduk (5 m x 1 m x 3)</i>	15,00	meter	60.000,00	900.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				3.750.000,00
5.2.2.03.0020.	Belanja Transportasi				3.750.000,00
	<i>Penggantian transportasi peserta sosialisasi</i>	50,00	org	75.000,00	3.750.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.610.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				3.610.000,00
	<i>Fotokopi</i>	10.000,00	lembar	250,00	2.500.000,00
	<i>Jilid buku laporan hard cover</i>	20,00	eks	55.500,00	1.110.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				13.275.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				7.800.000,00
	<i>Nasi kotak (30 org x 5 kali)</i>	150,00	paket/org	31.000,00	4.650.000,00
	<i>Snack (30 org x 5 kali)</i>	150,00	kotak	21.000,00	3.150.000,00
5.2.2.11.0004.	Belanja makanan dan minuman kegiatan				5.475.000,00
	<i>Nasi kotak sosialisasi klaster (75 org x 1 kali)</i>	75,00	kotak	31.000,00	2.325.000,00
	<i>Snack kotak sosialisasi klaster (2 kali x 75 kotak)</i>	150,00	kotak	21.000,00	3.150.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				106.680.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				106.680.000,00


1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.15.0001.	Kegiatan pemanfaatan gas metan dan ipal komunal, pemulihan sempadan bekas tumpukan sampah, pemasangan jaring sampah dan bangunan bank sampah		-		48.400.000,00
	Uang harian		-		34.400.000,00
	Es III/IV (2 org x 2 hari x 10 kali)	40.00	oh	500.000,00	20.000.000,00
	Staf gol III/II (2 org x 2 hari x 10 kali)	40.00	oh	360.000,00	14.400.000,00
	Penginapan		-		14.000.000,00
	Es III/IV	20.00	oh	400.000,00	8.000.000,00
	Staf gol III/II	20.00	oh	300.000,00	6.000.000,00
	Koordinasi dan evaluasi MoU batang agam		-		58.080.000,00
	Uang harian		-		41.280.000,00
	Es III/IV (2 org x 2 hari x 12 kali)	48.00	oh	500.000,00	24.000.000,00
	Staf gol III/II (2 org x 2 hari x 12 kali)	48.00	oh	360.000,00	17.280.000,00
	Penginapan		-		16.800.000,00
	Es III/IV	24.00	om	400.000,00	9.600.000,00
	Staf gol III/II	24.00	om	300.000,00	7.200.000,00
	Transportasi umum	2.00	ok	100.000,00	200.000,00
5.2.2.20.	Belanja Hibah Barang atau Jasa				100.000.000,00
5.2.2.20.0001.	Belanja Hibah Barang atau Jasa yang Diserahkan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat pada SKPD				100.000.000,00
	Barang yang akan diserahkan kepada masyarakat***	1.00	paket	100.000.000,00	100.000.000,00
5.2.2.27.	Honorarium Non PNS				4.000.000,00
5.2.2.27.0001.	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.500.000,00
	Es II (1 org x 2 jam x 1 kali)	2.00	okp	750.000,00	1.500.000,00
	Es III/Gol IV (2 org x 2 jam x 1 kali)	4.00	okp	500.000,00	2.000.000,00
5.2.2.27.0022.	Belanja Jasa Moderator				500.000,00
	Moderator	1.00	okp	500.000,00	500.000,00
Jumlah					240.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan : 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP					
Organisasi : 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP					
Program : 1.02.05.1.02.05.01.10. - Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup					
Kegiatan : 1.02.05.1.02.05.01.10.06. - Pengkajian Penetapan Status Mutu Air Sungai Lintas Kabupaten/Kota					
Lokasi Kegiatan : Kab. Pasaman, Kab. Pasaman Barat, Kab. Agam dan Kota Bukittinggi					
Jumlah Tahun n-1 : Rp. 135.000.000,00 (Seratus tiga puluh lima juta rupiah)					
Jumlah Tahun n : Rp. 110.000.000,00 (Seratus sepuluh juta rupiah)					
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 80.000.000,00 (Delapan puluh juta rupiah)					
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	IKLH			70,99	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 110.000.000,-	
Keluaran	Jumlah sungai yang ditetapkan status mutunya Pergub Status Mutu Air Sungai Batang Lampasi, Batang Mangor dan Batang Sinamar			1 sungai (Batang Masang Gadang) 1 Pergub	
Hasil	Rekomendasi teknis sebagai bahan kebijakan pengelolaan dan pengendalian air sungai			1 laporan/dokumen	
Kelompok Sasaran Kegiatan : Sungai Batang Masang Gadang					
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				110.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				110.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				110.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				4.598.500,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				2.384.000,00
	<i>Kertas folio 70 gr</i>	5,00	<i>rim</i>	51.500,00	257.500,00
	<i>Kertas kwarto 70 gr</i>	5,00	<i>rim</i>	49.600,00	248.000,00
	<i>Snelhecter buffalo</i>	45,00	<i>buah</i>	3.300,00	148.500,00
	<i>Boxfile bahan plastik</i>	5,00	<i>buah</i>	18.200,00	91.000,00
	<i>Pena</i>	12,00	<i>buah</i>	3.700,00	44.400,00
	<i>Binder clip 155</i>	10,00	<i>buah</i>	12.100,00	121.000,00
	<i>Binder clip 260</i>	20,00	<i>buah</i>	26.600,00	532.000,00
	<i>Clip paper trigonal</i>	8,00	<i>kotak</i>	30.200,00	241.600,00
	<i>Toner laser jet refill</i>	2,00	<i>buah</i>	350.000,00	700.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				2.214.500,00
	<i>Bahan bakar minyak</i>	1,00	<i>ls</i>	2.214.500,00	2.214.500,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				19.260.000,00
5.2.2.03.0012.	Belanja Jasa Laboratorium				19.260.000,00
	<i>Parameter fisika</i>		-		1.350.000,00
	<i>TDS</i>	30,00	<i>titik</i>	10.000,00	300.000,00
	<i>TSS</i>	30,00	<i>titik</i>	25.000,00	750.000,00
	<i>DHL</i>	30,00	<i>titik</i>	10.000,00	300.000,00
	<i>Parameter kimia</i>		-		15.150.000,00
	<i>pH</i>	30,00	<i>titik</i>	25.000,00	750.000,00
	<i>NH3</i>	30,00	<i>titik</i>	55.000,00	1.650.000,00
	<i>Nitrit</i>	30,00	<i>titik</i>	25.000,00	750.000,00
	<i>Nitrat</i>	30,00	<i>titik</i>	40.000,00	1.200.000,00
	<i>Cl2</i>	30,00	<i>titik</i>	15.000,00	450.000,00
	<i>Total pospat</i>	30,00	<i>titik</i>	40.000,00	1.200.000,00
	<i>Fenol</i>	30,00	<i>titik</i>	40.000,00	1.200.000,00
	<i>DO</i>	30,00	<i>titik</i>	40.000,00	1.200.000,00
	<i>H2S</i>	30,00	<i>titik</i>	25.000,00	750.000,00
	<i>CN</i>	30,00	<i>titik</i>	40.000,00	1.200.000,00
	<i>Minyak dan lemak</i>	30,00	<i>titik</i>	40.000,00	1.200.000,00
	<i>Detergen (MBAS)</i>	30,00	<i>titik</i>	40.000,00	1.200.000,00


1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.03.0012.	BOD	30.00	titik	40.000,00	1.200.000,00
	COD	30.00	titik	40.000,00	1.200.000,00
	Parameter mikrobiologi		-		2.760.000,00
	Fecal coliform	30.00	titik	46.000,00	1.380.000,00
	Total coliform	30.00	titik	46.000,00	1.380.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.725.500,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				1.725.500,00
	Fotokopi	6,322.00	lembar	250,00	1.580.500,00
	Jilid laporan	5.00	buah	29.000,00	145.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				7.800.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				7.800.000,00
	Nasi kotak (30 org x 5 kali)	150.00	ok	31.000,00	4.650.000,00
	Snack (30 org x 5 kali)	150.00	ok	21.000,00	3.150.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				54.116.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				37.800.000,00
	Uang harian		-		26.400.000,00
	Es III/IV (2 org x 2 hari x 6 kali)	24.00	oh	500.000,00	12.000.000,00
	Gol III/II (2 org x 2 hari x 10 kali)	40.00	oh	360.000,00	14.400.000,00
	Penginapan		-		10.800.000,00
	Es III/IV (2 org x 1 mlm x 6 kali)	12.00	om	400.000,00	4.800.000,00
	Gol III/II (2 org x 1 mlm x 10 kali)	20.00	om	300.000,00	6.000.000,00
	Kendaraan umum	6.00	ok	100.000,00	600.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				16.316.000,00
	Perjalanan dinas ke jakarta		-		8.436.000,00
	Uang harian		-		2.700.000,00
	Es III/IV (1 org x 3 hari x 1 kali)	3.00	oh	900.000,00	2.700.000,00
	Penginapan		-		1.984.000,00
	Es III/IV (1 org x 2 mlm x 1 kali)	2.00	om	992.000,00	1.984.000,00
	Transportasi		-		3.752.000,00
	Tiket pesawat pdg-jkt	1.00	ot	2.952.000,00	2.952.000,00
	Taxi jakarta	2.00	ok	210.000,00	420.000,00
	Taxi padang	2.00	ok	190.000,00	380.000,00
	Perjalanan dinas ke pekanbaru		-		7.880.000,00
	Uang harian Es III/IV (1 org x 3 hari x 2 kali)	6.00	oh	900.000,00	5.400.000,00
	Penginapan Es III/IV (1 org x 2 mlm x 2 kali)	4.00	om	450.000,00	1.800.000,00
	Tiket travel pdg-pku	2.00	ok	340.000,00	680.000,00
5.2.2.33.	Belanja Vaksinasi/Verifikasi				22.500.000,00
5.2.2.33.0002.	Belanja Verifikasi.				22.500.000,00
	Rapat pembahasan draft pergub (30 org x 5 kali)	150.00	ok	150.000,00	22.500.000,00
				Jumlah	110.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.10. - Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.10.07. - Pemantauan Kualitas Udara Ambient				
Lokasi Kegiatan	: Kab. Pasaman Barat, Kab. Pasaman, Kab. Agam, Kab. Lima Puluh Kota, Kab. Padang Pariaman, Kab. Tanah Datar, Kab.				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 1.100.000.000,00 (Satu milyar seratus juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 105.000.000,00 (Seratus lima juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 200.000.000,00 (Dua ratus juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	IKLH			70,99	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 105.000.000,-	
Keluaran	Jumlah Kab/Kota yang terpantau kualitas udara ambiennya			18 Kab/Kota	
Hasil	Indeks Pencemar Udara Sumatera Barat			89	
Kelompok Sasaran Kegiatan : Kawasan padat lalu lintas, pemukiman dan industri pada Kab/Kota di Sumatera Barat					
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				105.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				105.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				105.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				4.166.250,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				1.034.300,00
	<i>Kertas folio</i>	8.00	<i>rim</i>	51.500,00	412.000,00
	<i>Kertas kwarto</i>	8.00	<i>rim</i>	49.600,00	396.800,00
	<i>Map snelhecter buffalo</i>	10.00	<i>lembar</i>	7.300,00	73.000,00
	<i>Stopmap folio biasa</i>	80.00	<i>lembar</i>	1.000,00	80.000,00
	<i>Pena mygell</i>	1.00	<i>kotak</i>	72.500,00	72.500,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				2.999.950,00
	<i>Bahan bakar minyak</i>	1.00	<i>ls</i>	2.999.950,00	2.999.950,00
5.2.2.01.0012.	Belanja peralatan/perlengkapan pakai habis				132.000,00
	<i>Clip paper trigonal No. 1 jumbo</i>	2.00	<i>kotak</i>	30.200,00	60.400,00
	<i>Stepler mark max uk 10</i>	1.00	<i>buah</i>	23.600,00	23.600,00
	<i>Stapler (isi hecter) mak uk 1217</i>	1.00	<i>kotak</i>	48.000,00	48.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				52.937.000,00
5.2.2.03.0012.	Belanja Jasa Laboratorium				52.937.000,00
	<i>Biaya pengolahan dan analisis sample udara</i>		-		6.187.000,00
	<i>TSP</i>	10.00	<i>titik</i>	109.000,00	1.090.000,00
	<i>SO2</i>	10.00	<i>titik</i>	109.000,00	1.090.000,00
	<i>NO2</i>	10.00	<i>titik</i>	109.000,00	1.090.000,00
	<i>CO</i>	10.00	<i>titik</i>	150.000,00	1.500.000,00
	<i>O3</i>	10.00	<i>titik</i>	109.000,00	1.090.000,00
	<i>PM-10</i>	3.00	<i>titik</i>	109.000,00	327.000,00
	<i>Biaya operasional mobil laboratorium udara + genset + petugas</i>		-		46.750.000,00
	<i>Dalam kota padang</i>	1.00	<i>titik</i>	850.000,00	850.000,00
	<i>Luar kota padang</i>	17.00	<i>titik</i>	2.700.000,00	45.900.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.491.750,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				1.491.750,00
	<i>Fotokopi</i>	4,857.00	<i>lembar</i>	250,00	1.214.250,00
	<i>Jilid buku laporan hard cover</i>	5.00	<i>buku</i>	55.500,00	277.500,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				4.680.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				4.680.000,00
	<i>Nasi kotak (3 x 30 org)</i>	90.00	<i>ok</i>	31.000,00	2.790.000,00
	<i>Snack (3 x 30 org)</i>	90.00	<i>ok</i>	21.000,00	1.890.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				41.725.000,00


1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				41.725.000,00
	<i>Uang harian</i>		-		29.240.000,00
	<i>Es III/IV (1 org x 2 hari x 17 kali)</i>	34.00	oh	500.000,00	17.000.000,00
	<i>Gol III/II (1 org x 2 hari x 17 kali)</i>	34.00	oh	360.000,00	12.240.000,00
	<i>Uang harian dalam kota padang</i>		-		585.000,00
	<i>Es III/IV (1 org x 1 hari x 1 kali)</i>	1.00	oh	225.000,00	225.000,00
	<i>Staf gol III (1 org x 1 hari x 1 kali)</i>	1.00	oh	185.000,00	185.000,00
	<i>Staf gol II (1 org x 1 hari x 1 kali)</i>	1.00	oh	175.000,00	175.000,00
	<i>Penginapan</i>		-		11.900.000,00
	<i>Es III/IV (1 org x 1 mlm x 17 kali)</i>	17.00	om	400.000,00	6.800.000,00
	<i>Staf gol III/II (1 org x 1 mlm x 17 kali)</i>	17.00	om	300.000,00	5.100.000,00
				Jumlah	105.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.10. - Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.10.08. - Peningkatan Pemulihan Kualitas Lingkungan Hidup Perkotaan Sumatera Barat (Adipura)				
Lokasi Kegiatan	: 15 Kota (Kota Payakumbuh, Padang Panjang, Bukittinggi, Batusangkar, Painan, Lubuk Sikaping, Solok, Pariaman, Lubuk				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 374.043.100,00 (Tiga ratus tujuh puluh empat juta empat puluh tiga ribu seratus rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 225.000.000,00 (Dua ratus dua puluh lima juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 250.000.000,00 (Dua ratus lima puluh juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	IKLH			70,99	
Masukan	Dana yang tersedia			Rp 225.000.000,-	
Keluaran	Jumlah kabupaten Kota yang dilakukan pembinaan dan evaluasi Jumlah peserta sosialisasi pengelolaan limbah B3 Jumlah peserta sosialisasi program Adipura			14 kabupaten/kota 50 orang 80 orang	
Hasil	Persentase jumlah titik pantau yang memenuhi paasing grade Adipura			60%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	15 (Lima belas) Kab/Kota beserta masyarakat dan stakeholders lainnya di lingkungan perkotaan.				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				225.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				225.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				225.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				12.132.000,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				1.580.200,00
	<i>Kertas kwarto 70 gr</i>	5,00	<i>rim</i>	49.600,00	248.000,00
	<i>Kertas folio 70 gr</i>	5,00	<i>rim</i>	51.500,00	257.500,00
	<i>Amplop No. 110 putih jaya</i>	6,00	<i>kotak</i>	18.200,00	109.200,00
	<i>Pensil biasa</i>	1,00	<i>lusin</i>	48.000,00	48.000,00
	<i>Pena mygell</i>	3,00	<i>lusin</i>	72.500,00	217.500,00
	<i>Tinta printer</i>	2,00	<i>set</i>	350.000,00	700.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				3.511.800,00
	<i>Adipura</i>	1,00	<i>tahun</i>	2.511.800,00	2.511.800,00
	<i>LB3</i>	1,00	<i>tahun</i>	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.2.01.0010.	Belanja Seminar Kit Peserta				6.500.000,00
	<i>Seminar kit peserta workshop/sosialisasi</i>	130,00	<i>set</i>	50.000,00	6.500.000,00
5.2.2.01.0012.	Belanja peralatan/perlengkapan pakai habis				540.000,00
	<i>Spanduk (3 kali kegiatan)</i>	9,00	<i>meter</i>	60.000,00	540.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				4.402.000,00
5.2.2.03.0014.	Belanja jasa akomodasi				650.000,00
	<i>Penginapan narasumber pusat</i>	1,00	<i>om</i>	650.000,00	650.000,00
5.2.2.03.0020.	Belanja Transportasi				3.752.000,00
	<i>Penggantian tiket narasumber pusat</i>		-		3.752.000,00
	<i>Tiket jkt-pdg</i>	1,00	<i>ok</i>	2.952.000,00	2.952.000,00
	<i>Taksi jakarta</i>	2,00	<i>ok</i>	210.000,00	420.000,00
	<i>Taksi padang</i>	2,00	<i>ok</i>	190.000,00	380.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.050.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				1.050.000,00
	<i>Fotokopi surat-surat, bahan-bahan dll</i>	4.200,00	<i>lembar</i>	250,00	1.050.000,00
5.2.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				1.000.000,00
5.2.2.07.0003.	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan				1.000.000,00
	<i>Sewa ruang rapat/pertemuan bimtek</i>	1,00	<i>kali</i>	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				14.300.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				7.540.000,00
	<i>Adipura</i>		-		3.640.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.11.0002.	Makan	70.00	ok	31.000,00	2.170.000,00
	Snack	70.00	ok	21.000,00	1.470.000,00
	LB3		-		3.900.000,00
	Makan (3 kali x 25 org)	75.00	ok	31.000,00	2.325.000,00
	Snack (3 kali x 25 org)	75.00	ok	21.000,00	1.575.000,00
5.2.2.11.0004.	Belanja makanan dan minuman kegiatan				6.760.000,00
	Adipura		-		4.160.000,00
	Makan	80.00	ok	31.000,00	2.480.000,00
	Snack	80.00	ok	21.000,00	1.680.000,00
	LB3		-		2.600.000,00
	Makan	50.00	ok	31.000,00	1.550.000,00
	Snack	50.00	ok	21.000,00	1.050.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				160.166.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				108.620.000,00
	Adipura		-		86.320.000,00
	Kota sedang		-		6.720.000,00
	Uang harian gol III (1 org x 2 kota x 3 hari x 2 tahap)	12.00	oh	360.000,00	4.320.000,00
	Penginapan gol III (1 org x 2 kota x 2 mlm x 2 tahap)	8.00	om	300.000,00	2.400.000,00
	Kota kecil		-		79.600.000,00
	Uang harian Es III/IV (2 org x 5 kota x 3 hari x 2 tahap)	60.00	ok	500.000,00	30.000.000,00
	Gol III (2 org x 5 kota x 3 hari x 2 tahap)	60.00	ok	360.000,00	21.600.000,00
	Penginapan Es III/IV (2 org x 5 kota x 2 mlm x 2 tahap)	40.00	om	400.000,00	16.000.000,00
	Gol III (2 org x 5 kota x 2 mlm x 2 tahap)	40.00	om	300.000,00	12.000.000,00
	LB3		-		22.300.000,00
	Uang harian		-		15.800.000,00
	Es III/IV (1 org x 2 hari x 5 kali)	10.00	oh	500.000,00	5.000.000,00
	Gol III (3 org x 2 hari x 5 kali)	30.00	ok	360.000,00	10.800.000,00
	Penginapan		-		6.500.000,00
	Es III/IV (1 org x 1 mlm x 5 kali)	5.00	om	400.000,00	2.000.000,00
	Gol III (3 org x 1 mlm x 5 kali)	15.00	om	300.000,00	4.500.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				51.546.000,00
	Adipura		-		26.238.000,00
	Koordinasi/konsultasi ke jakarta		-		19.968.000,00
	Uang harian		-		6.300.000,00
	Es II (1 org x 3 hari x 1 kali)	3.00	oh	1.200.000,00	3.600.000,00
	Es III (1 org x 3 hari x 1 kali)	3.00	oh	900.000,00	2.700.000,00
	Representasi	3.00	oh	400.000,00	1.200.000,00
	Tiket pesawat PP	2.00	ok	2.952.000,00	5.904.000,00
	Taxi jakarta	4.00	ok	210.000,00	840.000,00
	Taxi padang	4.00	ok	190.000,00	760.000,00
	Penginapan		-		4.964.000,00
	Es II (1 org x 2 mlm x 1 kali)	2.00	om	1.490.000,00	2.980.000,00
	Es III (1 org x 2 mlm x 1 kali)	2.00	om	992.000,00	1.984.000,00
	Koordinasi ke P3E Pekanbaru		-		6.270.000,00
	Uang harian Es III/IV (2 org x 2 hari x 1 kali)	4.00	oh	900.000,00	3.600.000,00
	Tiket PP	2.00	ok	250.000,00	500.000,00
	Penginapan Es III/IV (2 org x 1 mlm x 1 kali)	2.00	om	1.085.000,00	2.170.000,00
	LB3		-		25.308.000,00
	Fasilitasi perizinan ke jakarta		-		25.308.000,00
	Es III (1 org x 3 hari x 3 kali)	9.00	ok	900.000,00	8.100.000,00
	Tiket pesawat PP	3.00	ok	2.952.000,00	8.856.000,00
	Taxi jakarta	6.00	ok	210.000,00	1.260.000,00
	Taxi padang	6.00	ok	190.000,00	1.140.000,00
	Penginapan Es III (1 org x 2 mlm x 3 kali)	6.00	om	992.000,00	5.952.000,00
5.2.2.25.	Uang Untuk Diberikan Pada Pihak Ketiga/Masyarakat				15.000.000,00
5.2.2.25.0001	Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga				15.000.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.25.0001	Pemenang lomba Adipura	3.00	kota	5.000.000,00	15.000.000,00
5.2.2.27.	Honorarium Non PNS				16.950.000,00
5.2.2.27.0001.	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				13.500.000,00
	Tenaga ahli/instruktur/pakar (2 org x 3 kali)	6.00	ok	1.500.000,00	9.000.000,00
	Narasumber Es II (1 org x 2 jam x 3 kali)	6.00	oj	750.000,00	4.500.000,00
5.2.2.27.0022.	Belanja Jasa Moderator				3.000.000,00
	Moderator (2 org x 3 kali)	6.00	ok	500.000,00	3.000.000,00
5.2.2.27.0033.	Belanja Jasa MC/Pembawa Acara				450.000,00
	MC/pembawa acara (1 org x 3 kali)	3.00	ok	150.000,00	450.000,00
				Jumlah	225.000.000,00


Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.10. - Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.10.09. - Peningkatan Peran Serta bank sampah Dalam Pengelolaan Persampahan				
Lokasi Kegiatan	: 18 kab/kota				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 50.000.000,00 (Lima puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 150.000.000,00 (Seratus lima puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 100.000.000,00 (Seratus juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	IKLH			70,99	
Masukan	Dana yang tersedia			Rp. 150.000.000,-	
Keluaran	Jumlah kab/kota yang dibina terkait aplikasi bank sampah dan peningkatan implementasi konsep 3R			18 kab/kota	
Hasil	Meningkatnya jumlah bank sampah sebagai aplikasi konsep 3R di Sumatera Barat			5 unit bank sampah	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Instansi lingkungan hidup 19 Kabupaten/Kota, stakeholder terkait				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				150.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				150.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				150.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				9.418.000,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				2.227.500,00
	<i>Stop map folio</i>	50,00	buah	1.000,00	50.000,00
	<i>Toner HP Laser Jet (refill)</i>	2,00	buah	350.000,00	700.000,00
	<i>Kertas Folio 70 gram</i>	5,00	rim	51.500,00	257.500,00
	<i>Kertas Kwarto 70 gram</i>	5,00	rim	49.600,00	248.000,00
	<i>Map Snelhecter Folio</i>	90,00	buah	7.300,00	657.000,00
	<i>Pena My gell</i>	2,00	kotak	72.500,00	145.000,00
	<i>Stapler Mark Max</i>	5,00	buah	23.600,00	118.000,00
	<i>Binder Clip</i>	10,00	kotak	5.200,00	52.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				830.500,00
	<i>Belanja Bahan Bakar Minyak</i>	1,00	ls	830.500,00	830.500,00
5.2.2.01.0010.	Belanja Seminar Kit Peserta				6.000.000,00
	<i>Belanja Seminar Kit (60 org x 2 kali)</i>	120,00	set	50.000,00	6.000.000,00
5.2.2.01.0012.	Belanja peralatan/perlengkapan pakai habis				360.000,00
	<i>Belanja Spanduk</i>	6,00	meter	60.000,00	360.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				16.350.000,00
5.2.2.03.0020.	Belanja Transportasi				16.350.000,00
	<i>Belanja jasa transportasi peserta non PNS</i>		-		16.350.000,00
	<i>Zona A</i>	9,00	ok	150.000,00	1.350.000,00
	<i>Zona B</i>	20,00	ok	250.000,00	5.000.000,00
	<i>Zona C</i>	10,00	ok	350.000,00	3.500.000,00
	<i>Kab. Kep. Mentawai</i>	1,00	ok	500.000,00	500.000,00
	<i>Peserta Dalam Kota</i>	80,00	ok	75.000,00	6.000.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.500.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				3.500.000,00
	<i>Fotocopy</i>	14.000,00	lembar	250,00	3.500.000,00
5.2.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				2.000.000,00
5.2.2.07.0003.	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan				2.000.000,00
	<i>Sewa ruang rapat/pertemuan</i>	2,00	kali	1.000.000,00	2.000.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				8.840.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				1.040.000,00
	<i>Makan (20 org x 1 kali)</i>	20,00	kotak	31.000,00	620.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.11.0002.	<i>Snack (20 org x 1 kali)</i>	20.00	21000		
5.2.2.11.0004.	Belanja makanan dan minuman kegiatan				7.800.000,00
	<i>Makan (75 org x 2 kali)</i>	150.00	<i>kotak</i>	31.000,00	4.650.000,00
	<i>Snack (75 org x 2 kali)</i>	150.00	<i>kotak</i>	21.000,00	3.150.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				63.792.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				46.920.000,00
	<i>Perjalanan dinas dalam rangka pembinaan pendirian bank sampah dan konsep 3R</i>		-		38.720.000,00
	<i>Es. III & IV (2 org x 2 hari x 8 kali)</i>	32.00	<i>oh</i>	500.000,00	16.000.000,00
	<i>Staf Gol. III (2 org x 2 hari x 9 kali)</i>	32.00	<i>oh</i>	360.000,00	11.520.000,00
	<i>Penginapan es. III & IV (2 org x 1 mlm x 8 kali)</i>	16.00	<i>om</i>	400.000,00	6.400.000,00
	<i>Penginapan Staf Gol. III (2 org x 1 mlm x 9 kali)</i>	16.00	<i>om</i>	300.000,00	4.800.000,00
	<i>Perjalanan Dinas ke Kab. Kep. Mentawai</i>		-		8.200.000,00
	<i>Es. III & IV (1 org x 3 hari x 1 kali)</i>	3.00	<i>oh</i>	750.000,00	2.250.000,00
	<i>Staf Gol. III (1 org x 3 hari x 1 kali)</i>	3.00	<i>oh</i>	650.000,00	1.950.000,00
	<i>Penginapan Es. III & IV (1 org x 3 mlm x 1 kali)</i>	3.00	<i>om</i>	600.000,00	1.800.000,00
	<i>Penginapan Staf Gol. III (1 org x 3 mlm x 1 kali)</i>	3.00	<i>om</i>	400.000,00	1.200.000,00
	<i>Tiket ke Mentawai PP</i>	4.00	<i>ok</i>	250.000,00	1.000.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				16.872.000,00
	<i>Es. III (1 org x 3 hari x 2 kali)</i>	6.00	<i>oh</i>	900.000,00	5.400.000,00
	<i>Penginapan Es. III (1 org x 2 mlm x 2 kali)</i>	4.00	<i>om</i>	992.000,00	3.968.000,00
	<i>Tiket Pesawat</i>	2.00	<i>ok</i>	2.952.000,00	5.904.000,00
	<i>Taksi Jakarta (PP)</i>	4.00	<i>ok</i>	210.000,00	840.000,00
	<i>Taksi Padang (PP)</i>	4.00	<i>ok</i>	190.000,00	760.000,00
5.2.2.19.	Belanja Jasa Konsultansi				30.000.000,00
5.2.2.19.0011.	Belanja Jasa Konsultansi Pendampingan				30.000.000,00
	<i>Belanja Jasa Konsultasi Pendampingan Pembangunan Bank Sampah</i>	1.00	<i>paket</i>	30.000.000,00	30.000.000,00
5.2.2.20.	Belanja Hibah Barang atau Jasa				3.000.000,00
5.2.2.20.0001.	Belanja Hibah Barang atau Jasa yang Diserahkan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat pada SKPD				3.000.000,00
	<i>Pengadaan Timbangan ***</i>	1.00	<i>unit</i>	3.000.000,00	3.000.000,00
5.2.2.27.	Honorarium Non PNS				13.100.000,00
5.2.2.27.0001.	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				10.500.000,00
	<i>Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Pakar</i>	5.00	<i>oj</i>	1.500.000,00	7.500.000,00
	<i>Honorarium Narasumber Es. II</i>	4.00	<i>oj</i>	750.000,00	3.000.000,00
5.2.2.27.0022.	Belanja Jasa Moderator				2.000.000,00
	<i>Honorarium Moderator (2 org x 2 kali)</i>	4.00	<i>ok</i>	500.000,00	2.000.000,00
5.2.2.27.0033.	Belanja Jasa MC/Pembawa Acara				300.000,00
	<i>Honorarium MC</i>	2.00	<i>ok</i>	150.000,00	300.000,00
5.2.2.27.0034.	Belanja Pembaca Doa/Al-Quran				300.000,00
	<i>Honorarium Pembaca Doa</i>	2.00	<i>ok</i>	150.000,00	300.000,00
Jumlah					150.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016

Kepala Dinas


DRS. ASRIZAL ASNAN, MM

NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.10. - Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.10.10. - Peningkatan Implementasi Gerakan Sumbar Bersih				
Lokasi Kegiatan	: 19 Kab/Kota				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 374.043.100,00 (Tiga ratus tujuh puluh empat juta empat puluh tiga ribu seratus rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 130.000.000,00 (Seratus tiga puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 200.000.000,00 (Dua ratus juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	IKLH			70,99	
Masukan	Dana yang tersedia			Rp. 130.000.000,-	
Keluaran	Jumlah kecamatan dan Kelurahan yang dibina dan dinilai			12 Kecamatan dan 14 Kelurahan	
Hasil	Persentase jumlah titik pantau yang memenuhi pasing grade GSB			60%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	19 (sembilan belas) Kab/Kota beserta masyarakat dan stakeholders lainnya di lingkungan kecamatan/kelurahan				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				130.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				130.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				130.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				6.740.000,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				2.429.400,00
	<i>Kertas kwarto 70 gr</i>	6,00	<i>rim</i>	49.600,00	297.600,00
	<i>Kertas folio 70 gr</i>	6,00	<i>rim</i>	51.500,00	309.000,00
	<i>Amplop No. 110 putih jaya</i>	4,00	<i>dus</i>	18.200,00	72.800,00
	<i>Toner laserjet refill</i>	5,00	<i>kotak</i>	350.000,00	1.750.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				3.710.600,00
	<i>Bahan bakar minyak</i>	1,00	<i>tahun</i>	3.710.600,00	3.710.600,00
5.2.2.01.0011.	Belanja Penghargaan (hadiah dalam bentuk benda)				600.000,00
	<i>Piagam untuk pemenang lomba kec/kel bersih</i>	6,00	<i>paket</i>	100.000,00	600.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.400.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				1.400.000,00
	<i>Fotokopi</i>	5.600,00	<i>lembar</i>	250,00	1.400.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				2.080.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				2.080.000,00
	<i>Makan rapat</i>	40,00	<i>ok</i>	31.000,00	1.240.000,00
	<i>Snack rapat</i>	40,00	<i>ok</i>	21.000,00	840.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				82.280.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				82.280.000,00
	<i>Uang harian</i>	-	-	-	58.480.000,00
	<i>Es III/IV (2 org x 2 hari x 17 kali)</i>	68,00	<i>oh</i>	500.000,00	34.000.000,00
	<i>Gol III (2 org x 2 hari x 17 kali)</i>	68,00	<i>ok</i>	360.000,00	24.480.000,00
	<i>Penginapan</i>	-	-	-	23.800.000,00
	<i>Es III/IV (2 org x 1 mlm x 17 kali)</i>	34,00	<i>om</i>	400.000,00	13.600.000,00
	<i>Gol III (2 org x 1 mlm x 17 kali)</i>	34,00	<i>om</i>	300.000,00	10.200.000,00
5.2.2.25.	Uang Untuk Diberikan Pada Pihak Ketiga/Masyarakat				37.500.000,00
5.2.2.25.0001	Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga				37.500.000,00
	<i>Penghargaan kecamatan bersih</i>	-	-	-	22.500.000,00
	<i>Terbaik I</i>	1,00	<i>kecamatan</i>	10.000.000,00	10.000.000,00
	<i>Terbaik II</i>	1,00	<i>kecamatan</i>	7.500.000,00	7.500.000,00
	<i>Terbaik III</i>	1,00	<i>kecamatan</i>	5.000.000,00	5.000.000,00
	<i>Penghargaan kelurahan/desa bersih</i>	-	-	-	15.000.000,00
	<i>Terbaik I</i>	1,00	<i>kelurahan</i>	7.500.000,00	7.500.000,00


1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.25.0001	Terbaik II	1.00	kelurahan	5.000.000,00	5.000.000,00
	Terbaik III	1.00	kelurahan	2.500.000,00	2.500.000,00
				Jumlah	130.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.10. - Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.10.11. - Peningkatan kapasitas lembaga pendidikan dasar dan menengah dalam pelestarian lingkungan				
Lokasi Kegiatan	: 19 Kabupaten/Kota				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 0,00 (Rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 300.000.000,00 (Tiga ratus juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 0,00 (Rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	IKLH			70,99	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 300.000.000,-	
Keluaran	Jumlah sekolah yang dibina dan dinilai dalam program adiwiyata Jumlah peserta bimtek Adiwiyata			45 sekolah 74 orang	
Hasil	Persentase jumlah volume sampah tereduksi di sekolah yang sudah melaksanakan program Adiwiyata			70%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	warga sekolah (guru, siswa, pegawai sekolah) di 19 Kab/Kota di Sumatera Barat				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				300.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				300.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				300.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				11.453.000,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				5.153.000,00
	<i>Stopmap folio</i>	200,00	buah	3.100,00	620.000,00
	<i>Kertas F4 70 gr</i>	12,00	rim	51.500,00	618.000,00
	<i>Kertas A4 70 gr</i>	12,00	rim	49.600,00	595.200,00
	<i>Pena baliner</i>	1,00	kotak	223.400,00	223.400,00
	<i>Brief ordener</i>	7,00	buah	30.200,00	211.400,00
	<i>Pena mygell</i>	6,00	kotak	72.500,00	435.000,00
	<i>Toner printer laserjet (refill)</i>	7,00	buah	350.000,00	2.450.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				2.000.000,00
	<i>Bahan bakar minyak</i>	1,00	ls	2.000.000,00	2.000.000,00
5.2.2.01.0010.	Belanja Seminar Kit Peserta				3.700.000,00
	<i>Bimtek Adiwiyata</i>	74,00	set	50.000,00	3.700.000,00
5.2.2.01.0012.	Belanja peralatan/perlengkapan pakai habis				600.000,00
	<i>Spanduk bimtek Adiwiyata</i>	10,00	meter	60.000,00	600.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				33.204.000,00
5.2.2.03.0014.	Belanja jasa akomodasi				27.300.000,00
	<i>Fullboard</i>	37,00	paket	700.000,00	25.900.000,00
	<i>Akomodasi narasumber pusat Es II (2 org x 1 mlm x 1 kali)</i>	2,00	kmr	700.000,00	1.400.000,00
5.2.2.03.0020.	Belanja Transportasi				5.904.000,00
	<i>Penggantian tiket narasumber pusat (2 org)</i>	2,00	ok	2.952.000,00	5.904.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				7.769.000,00
5.2.2.06.0001.	Belanja cetak				6.000.000,00
	<i>Cetak piagam penghargaan Adiwiyata dan frame</i>	30,00	buah	200.000,00	6.000.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				1.769.000,00
	<i>Fotokopi undangan, makalah dan surat-surat</i>	6.612,00	lembar	250,00	1.653.000,00
	<i>Jilid laporan tahunan</i>	4,00	buku	29.000,00	116.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				13.000.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				13.000.000,00
	<i>Biaya makan minum rapat (50 org x 5 kali)</i>	250,00	ok	31.000,00	7.750.000,00
	<i>Snack</i>	250,00	ok	21.000,00	5.250.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				201.224.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				153.800.000,00
	<i>Uang harian</i>		-		96.400.000,00
	<i>Es III/IV (2 org x 2 hari x 23 kali)</i>	92.00	oh	500.000,00	46.000.000,00
	<i>Staf Gol III/II (2 org x 2 hari x 35 kali)</i>	140.00	oh	360.000,00	50.400.000,00
	<i>Penginapan</i>		-		39.400.000,00
	<i>Es III/IV (2 org x 1 mlm x 23 kali)</i>	46.00	om	400.000,00	18.400.000,00
	<i>Staf gol III/II (2 org x 1 mlm x 35 kali)</i>	70.00	om	300.000,00	21.000.000,00
	<i>Transportasi kendaraan umum</i>	68.00	ok	100.000,00	6.800.000,00
	<i>Perjalanan dinas dalam ibukota provinsi</i>		-		4.100.000,00
	<i>Gol IV (2 org x 2 hari x 5 kali)</i>	10.00	oh	225.000,00	2.250.000,00
	<i>Gol III (2 org x 2 hari x 5 kali)</i>	10.00	oh	185.000,00	1.850.000,00
	<i>Perjalanan ke Kab. Kep. Mentawai</i>		-		7.100.000,00
	<i>Uang harian Es III/IV (2 org x 1 kali x 3 hari)</i>	6.00	oh	750.000,00	4.500.000,00
	<i>Penginapan Es III/IV (2 org x 2 mlm x 1 kali)</i>	4.00	om	400.000,00	1.600.000,00
	<i>Transportasi</i>	2.00	ok	500.000,00	1.000.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				47.424.000,00
	<i>Koordinasi/konsultasi teknis kegiatan</i>		-		47.424.000,00
	<i>Uang harian</i>		-		15.300.000,00
	<i>Es III/IV (3 org x 3 hari x 1 kali)</i>	9.00	oh	900.000,00	8.100.000,00
	<i>Gol III (3 org x 3 hari x 1 kali)</i>	9.00	oh	800.000,00	7.200.000,00
	<i>Penginapan</i>		-		9.612.000,00
	<i>Es III/IV (3 org x 2 mlm x 1 kali)</i>	6.00	om	992.000,00	5.952.000,00
	<i>Gol III (3 org x 2 mlm x 1 kali)</i>	6.00	om	610.000,00	3.660.000,00
	<i>Transportasi</i>		-		22.512.000,00
	<i>Tiket pesawat pdg-jkt</i>	6.00	ot	2.952.000,00	17.712.000,00
	<i>Taksi jkt</i>	12.00	ok	210.000,00	2.520.000,00
	<i>Taksi sumbar</i>	12.00	ok	190.000,00	2.280.000,00
5.2.2.25.	Uang Untuk Diberikan Pada Pihak Ketiga/Masyarakat				25.000.000,00
5.2.2.25.0001	Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga				25.000.000,00
	<i>Penghargaan Adiwiyata provinsi</i>	10.00	sekolah	2.500.000,00	25.000.000,00
5.2.2.27.	Honorarium Non PNS				8.350.000,00
5.2.2.27.0001.	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				7.200.000,00
	<i>Es II pusat (1 org x 2 jam x 2 kali)</i>	2.00	oj	1.000.000,00	2.000.000,00
	<i>Es III dibawah pusat (1 org x 3 jam x 1 kali)</i>	3.00	oj	900.000,00	2.700.000,00
	<i>Es II daerah (1 org x 2 jam x 1 kali)</i>	2.00	oj	750.000,00	1.500.000,00
	<i>Es III dibawah daerah (1 org x 2 jam x 1 kali)</i>	2.00	oj	500.000,00	1.000.000,00
5.2.2.27.0022.	Belanja Jasa Moderator				1.000.000,00
	<i>Es III dibawah dan/atau setara (daerah)</i>	2.00	okp	500.000,00	1.000.000,00
5.2.2.27.0033.	Belanja Jasa MC/Pembawa Acara				150.000,00
	<i>Bimtek Adiwiyata</i>	1.00	ok	150.000,00	150.000,00
Jumlah					300.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016

Kepala Dinas


DRS. ASRIZAL ASNAN, MM

NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.10. - Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.10.12. - Monitoring Evaluasi dan Pelaporan Rencana Aksi Daerah (RAD) Gas Rumah Kaca sektor Per				
Lokasi Kegiatan	: 19 Kab/Kota				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 110.000.000,00 (Seratus sepuluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 80.000.000,00 (Delapan puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 130.000.000,00 (Seratus tiga puluh juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	IKLH			70,99	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 80.000.000,-	
Keluaran	Jumlah Kabupaten/Kota yang terevaluasi dan diinventarisasi pelaksanaan RAD GRK bidang pengelolaan limbah			19 Kab/kota	
Hasil	Penurunan emisi GRK dari sektor limbah			30.000 ton CO2 eq	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Sektor pengelolaan limbah pada 19 kabupaten/kota di Sumatera Barat				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				80.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				80.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				80.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				5.476.000,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				3.128.300,00
	<i>kertas folio</i>	8,00	<i>rim</i>	51.500,00	412.000,00
	<i>kertas kwarto</i>	8,00	<i>rim</i>	49.600,00	396.800,00
	<i>refil toner aser jet</i>	2,00	<i>kotak</i>	350.000,00	700.000,00
	<i>snelhecter map folio</i>	30,00	<i>buah</i>	7.300,00	219.000,00
	<i>binder clip 111</i>	80,00	<i>buah</i>	10.300,00	824.000,00
	<i>stop map folio</i>	150,00	<i>buah</i>	1.000,00	150.000,00
	<i>pena my jell</i>	1,00	<i>kotak</i>	72.500,00	72.500,00
	<i>map ordener gobi</i>	10,00	<i>buah</i>	30.800,00	308.000,00
	<i>pisau cutter besar</i>	2,00	<i>kotak</i>	23.000,00	46.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				2.347.700,00
	<i>bahan bakar minyak kegiatan</i>	1,00	<i>ls</i>	2.347.700,00	2.347.700,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.800.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				1.800.000,00
	<i>fotocopy</i>	7.200,00	<i>lbr</i>	250,00	1.800.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				1.456.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				1.456.000,00
	<i>nasi kotal (14 org x 2 kali)</i>	28,00	<i>ok</i>	31.000,00	868.000,00
	<i>snack kotal (14 org x 2 kali)</i>	28,00	<i>ok</i>	21.000,00	588.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				71.268.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				45.960.000,00
	<i>inventarisasi data</i>		-		39.360.000,00
	<i>uang harian</i>		-		25.960.000,00
	<i>es II (1 org x 2 hr x 4 kali)</i>	8,00	<i>oh</i>	500.000,00	4.000.000,00
	<i>es III/IV (1 org x 2 hr x 9 kali)</i>	18,00	<i>oh</i>	500.000,00	9.000.000,00
	<i>gol. III/II (2 org x 2 hr x 9 kali)</i>	36,00	<i>oh</i>	360.000,00	12.960.000,00
	<i>penginapan</i>		-		11.400.000,00
	<i>es II (1 org x 1 hr x 4 kali)</i>	4,00	<i>oh</i>	600.000,00	2.400.000,00
	<i>es II (1 org x 1 hr x 9 kali)</i>	9,00	<i>ok</i>	400.000,00	3.600.000,00
	<i>gol. III/II (2 org x 1 hr x 9 kali)</i>	18,00	<i>ok</i>	300.000,00	5.400.000,00
	<i>refresentatif</i>	8,00	<i>oh</i>	250.000,00	2.000.000,00
	<i>dinas ke Kab. Mentawai</i>		-		6.600.000,00
	<i>uang harian</i>		-		4.200.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.15.0001.	<i>es III/IV (1 org x 3 hr x 1 kali)</i>	3.00	<i>oh</i>	750.000,00	2.250.000,00
	<i>gol. III/III (1 org x 3 hr x 1 kali)</i>	3.00	<i>oh</i>	650.000,00	1.950.000,00
	<i>penginapan</i>		-		1.400.000,00
	<i>es III/IV (1 org x 2 hr x 1 kali)</i>	2.00	<i>oh</i>	400.000,00	800.000,00
	<i>gol. III/II (1 org x 2 hr x 1 kali)</i>	2.00	<i>oh</i>	300.000,00	600.000,00
	<i>transportasi</i>	2.00	<i>ok</i>	500.000,00	1.000.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				25.308.000,00
	<i>uang harian</i>		-		8.100.000,00
	<i>es III (1 org x 3 hr x 3 kali)</i>	9.00	<i>oh</i>	900.000,00	8.100.000,00
	<i>penginapan</i>		-		5.952.000,00
	<i>es III (1 org x 2 hr x 3 kali)</i>	6.00	<i>oh</i>	992.000,00	5.952.000,00
	<i>transportasi</i>		-		11.256.000,00
	<i>tiket pesawat PDG-CGK (PP)</i>	3.00	<i>ok</i>	2.952.000,00	8.856.000,00
	<i>taksi padang (PP)</i>	6.00	<i>ok</i>	190.000,00	1.140.000,00
	<i>taksi Jakarta (PP)</i>	6.00	<i>ok</i>	210.000,00	1.260.000,00
				Jumlah	80.000.000,00


Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.10. - Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.10.13. - Pembinaan Adaptasi dan Mitigasi Perubahan Iklim (Program Kampung)				
Lokasi Kegiatan	: 8 Kab/Kota se-Sumatera Barat				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 0,00 (Rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 60.000.000,00 (Enam puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 120.000.000,00 (Seratus dua puluh juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	IKLH			70,99	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 60.000.000	
Keluaran	Jumlah Kab/Kota yang dibina dalam pelaksanaan kegiatan adaptasi dan mitigasi perubahan iklim, Jumlah peserta sosialisasi program kampung iklim			8 Kab/Kota/18 Nagari/Jorong/Korong 30 orang	
Hasil	Jumlah Nagari/Jorong/Korong yang diusulkan dalam Program Kampung Iklim			2 Nagari/Jorong/Korong	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Nagari/Jorong/Korong pelaksanan kegiatan adaptasi dan mitigasi perubahan iklim				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				60.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				60.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				60.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				4.987.000,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				2.205.800,00
	<i>kertas folio</i>	8,00	<i>rim</i>	51.500,00	412.000,00
	<i>kertas kwarto</i>	8,00	<i>rim</i>	49.600,00	396.800,00
	<i>refil toner laser jet</i>	2,00	<i>buah</i>	350.000,00	700.000,00
	<i>pena merk unibal</i>	2,00	<i>kotak</i>	199.500,00	399.000,00
	<i>spidol warna</i>	2,00	<i>set</i>	18.200,00	36.400,00
	<i>pensil biasa standle</i>	1,00	<i>kotak</i>	58.000,00	58.000,00
	<i>stop map folio</i>	120,00	<i>buah</i>	1.000,00	120.000,00
	<i>stapler uk 10</i>	2,00	<i>buah</i>	23.600,00	47.200,00
	<i>amplop putih 110 jaya</i>	2,00	<i>kotak</i>	18.200,00	36.400,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				1.731.200,00
	<i>bahan bakar minyak kegiatan</i>	1,00	<i>ls</i>	1.731.200,00	1.731.200,00
5.2.2.01.0010.	Belanja Seminar Kit Peserta				750.000,00
	<i>sosialisasi program kampung iklim</i>	30,00	<i>set</i>	25.000,00	750.000,00
5.2.2.01.0012.	Belanja peralatan/perlengkapan pakai habis				300.000,00
	<i>spanduk sosialisasi program kampung iklim</i>	5,00	<i>meter</i>	60.000,00	300.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				3.752.000,00
5.2.2.03.0014.	Belanja jasa akomodasi				800.000,00
	<i>narasumber pusat</i>	1,00	<i>kmr/hr</i>	800.000,00	800.000,00
5.2.2.03.0020.	Belanja Transportasi				2.952.000,00
	<i>pengantian tiket narasumber 1 org</i>	1,00	<i>ok</i>	2.952.000,00	2.952.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.733.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				1.733.000,00
	<i>fotocopy</i>	6,932,00	<i>lbr</i>	250,00	1.733.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				3.016.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				936.000,00
	<i>nasi kotak (18 org x 1 kali)</i>	18,00	<i>ok</i>	31.000,00	558.000,00
	<i>snack kotak (18 org x 1 kali)</i>	18,00	<i>ok</i>	21.000,00	378.000,00
5.2.2.11.0004.	Belanja makanan dan minuman kegiatan				2.080.000,00
	<i>nasi kotak (40 org x 1 kali)</i>	40,00	<i>ok</i>	31.000,00	1.240.000,00
	<i>snack kotak (40 org x 1 kali)</i>	40,00	<i>ok</i>	21.000,00	840.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				38.912.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				22.040.000,00
	<i>uang harian</i>		-		14.640.000,00
	<i>es II (1 org x 2 hr x 2 kali)</i>	4.00	oh	500.000,00	2.000.000,00
	<i>es III/IV (1 org x 2 hr x 4 kali)</i>	8.00	oh	500.000,00	4.000.000,00
	<i>gol. III/II (2 org x 2 hr x 6 kali)</i>	24.00	oh	360.000,00	8.640.000,00
	<i>penginapan</i>		-		6.400.000,00
	<i>es II (1 org x 1 hr x 2 kali)</i>	2.00	oh	600.000,00	1.200.000,00
	<i>es III/IV (1 org x 1 hr x 4 kali)</i>	4.00	oh	400.000,00	1.600.000,00
	<i>gol. III/II (2 org x 2 hr x 6 kali)</i>	12.00	oh	300.000,00	3.600.000,00
	<i>representatif</i>	4.00	oh	250.000,00	1.000.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				16.872.000,00
	<i>uang harian</i>		-		5.400.000,00
	<i>es III (1 org x 3 hr x 2 kali)</i>	6.00	oh	900.000,00	5.400.000,00
	<i>penginapan</i>		-		3.968.000,00
	<i>es III (1 org x 2 hr x 2 kali)</i>	4.00	oh	992.000,00	3.968.000,00
	<i>transportasi</i>		-		7.504.000,00
	<i>tiket pesawat PDG-CGK (PP)</i>	2.00	ok	2.952.000,00	5.904.000,00
	<i>taksi padang (PP)</i>	4.00	ok	190.000,00	760.000,00
	<i>taksi Jakarta (PP)</i>	4.00	ok	210.000,00	840.000,00
5.2.2.27.	Honorarium Non PNS				7.600.000,00
5.2.2.27.0001.	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				5.300.000,00
	<i>sosialisasi program kampung iklim</i>		-		5.300.000,00
	<i>narasumber pusat (es III) 1 org x 2 jam</i>	2.00	oj	900.000,00	1.800.000,00
	<i>narasumber daerah (es II) 1 org x 2 jam</i>	2.00	oj	750.000,00	1.500.000,00
	<i>narasumber daerah (es III) 2 org x 2 jam</i>	4.00	oj	500.000,00	2.000.000,00
5.2.2.27.0022.	Belanja Jasa Moderator				2.000.000,00
	<i>moderator sosialisasi program kampung iklim 4 org</i>	4.00	o/kp	500.000,00	2.000.000,00
5.2.2.27.0033.	Belanja Jasa MC/Pembawa Acara				150.000,00
	<i>MC sosialisasi program kampung iklim</i>	1.00	o/kp	150.000,00	150.000,00
5.2.2.27.0034.	Belanja Pembaca Doa/Al-Quran				150.000,00
	<i>pembaca doa sosialisasi program kampung iklim</i>	1.00	o/kp	150.000,00	150.000,00
Jumlah					60.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016

Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM

NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :

Tanggal Pembahasan :

Catatan Hasil Pembahasan :


1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.10. - Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.10.14. - Peningkatan Pelindungan Lapisan Ozon dan Pengendalian Dampak Perubahan Iklim				
Lokasi Kegiatan	: Kota Solok, Kota Pariaman, Kota Bukittinggi, Kota sawahlunto, KOta Payakumbuh, Kab. Dharmasraya, KAB. Sijunjung, K				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 85.000.000,00 (Delapan puluh lima juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 45.000.000,00 (Empat puluh lima juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 120.000.000,00 (Seratus dua puluh juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	IKLH			70,99	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 45.000.000	
Keluaran	Jumlah Kab/Kota yang diidentifikasi pemakaian bahan perusak ozon pada bengkel service peralatan pendinginnya			15 Kab/Kota	
Hasil	Meningkatnya jumlah bengkel service peralatan pendingin yang telah menggunakan refrigeran ramah ozon			50%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Bengkel service peralatan pendingin pada Kab/Kota di Sumatera Barat				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				45.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				45.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				45.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				5.740.000,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				2.935.600,00
	<i>kertas folio</i>	10,00	rim	51.500,00	515.000,00
	<i>kertas kwarto</i>	10,00	rim	49.600,00	496.000,00
	<i>brief ordener plastik</i>	12,00	buah	30.800,00	369.600,00
	<i>refil toner laser jet</i>	2,00	buah	350.000,00	700.000,00
	<i>snelhecter map</i>	40,00	buah	7.300,00	292.000,00
	<i>pena buliner</i>	2,00	kotak	223.400,00	446.800,00
	<i>tip ex uk 20ml</i>	2,00	set	12.100,00	24.200,00
	<i>pensil biasa</i>	1,00	lusin	58.000,00	58.000,00
	<i>isi hecter uk 1213</i>	2,00	kotak	17.000,00	34.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				2.804.400,00
	<i>bahan bakar minyak kegiatan</i>	1,00	ls	2.804.400,00	2.804.400,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.900.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				1.900.000,00
	<i>fotocopy</i>	7,600,00	lbr	250,00	1.900.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				1.248.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				1.248.000,00
	<i>nasi kotak (12 org x 2 kali)</i>	24,00	ok	31.000,00	744.000,00
	<i>snack kotak (12 org x 2 kali)</i>	24,00	ok	21.000,00	504.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				36.112.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				19.240.000,00
	<i>uang harian</i>		-		13.640.000,00
	<i>es III/IV (1 org x 2 hr x 5 kali)</i>	10,00	oh	500.000,00	5.000.000,00
	<i>gol. III/II (2 org x 2 hr x 6 kali)</i>	24,00	oh	360.000,00	8.640.000,00
	<i>penginapan</i>		-		5.600.000,00
	<i>es II (1 org x 1 hr x 5 kali)</i>	5,00	oh	400.000,00	2.000.000,00
	<i>gol. III/II (2 org x 1 hr x 6 kali)</i>	12,00	oh	300.000,00	3.600.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				16.872.000,00
	<i>uang harian</i>		-		5.400.000,00
	<i>es III (1 org x 3 hr x 2 kali)</i>	6,00	oh	900.000,00	5.400.000,00
	<i>penginapan</i>		-		3.968.000,00
	<i>es III (1 org x 2 hr x 2 kali)</i>	4,00	oh	992.000,00	3.968.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.15.0002.	transportasi		-		7.504.000,00
	tiket pesawat PDG-CGK (PP)	2.00	ok	2.952.000,00	5.904.000,00
	taksi padang (PP)	4.00	ok	190.000,00	760.000,00
	taksi Jakarta (PP)	4.00	ok	210.000,00	840.000,00
Jumlah					45.000.000,00


Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005


Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

 RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		Formulir			
		RKA - SKPD 2.2.1			
PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017					
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.10. - Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.10.15. - Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Percepatan Pembangunan Sanitasi Permukiman (PPSF)				
Lokasi Kegiatan	: 19 Kab/Kota				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 80.000.000,00 (Delapan puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 50.000.000,00 (Lima puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 100.000.000,00 (Seratus juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja		
Capaian Program	IKLH		70,99		
Masukan	Jumlah dana yang tersedia		Rp. 50.000.000		
Keluaran	Jumlah Kabupaten/Kota yang dimonitoring dan dievaluasi		19 Kab/Kota		
Hasil	Jumlah Kab/Kota yang mengimplementasikan dokumen SK		11 Kab/Kota		
Kelompok Sasaran Kegiatan : 19 Kab/Kota beserta stakholder lainnya					
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				50.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				50.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				50.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				4.900.000,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				2.010.500,00
	<i>kertas folio</i>	5,00	<i>rim</i>	51.500,00	257.500,00
	<i>kertas kwarto</i>	5,00	<i>rim</i>	49.600,00	248.000,00
	<i>amplop no.110 putih jaya</i>	5,00	<i>kotak</i>	18.200,00	91.000,00
	<i>refil toner laser jet</i>	3,00	<i>buah</i>	350.000,00	1.050.000,00
	<i>pena my jell</i>	4,00	<i>kotak</i>	72.500,00	290.000,00
	<i>pena pilot</i>	20,00	<i>buah</i>	3.700,00	74.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				2.889.500,00
	<i>bahan bakar minyak kegiatan</i>	1,00	<i>ls</i>	2.889.500,00	2.889.500,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.200.000,00
5.2.2.06.0001.	Belanja cetak				950.000,00
	<i>buku</i>	19,00	<i>buah</i>	50.000,00	950.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				1.250.000,00
	<i>fotokopy</i>	5.000,00	<i>lbr</i>	250,00	1.250.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				42.900.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				42.900.000,00
	<i>monev</i>		-		36.300.000,00
	<i>uang harian</i>		-		25.800.000,00
	<i>es III/IV (1org x 2 hr x 15 kali)</i>	30,00	<i>oh</i>	500.000,00	15.000.000,00
	<i>gol. III/II (1org x 2 hr x 15 kali)</i>	30,00	<i>oh</i>	360.000,00	10.800.000,00
	<i>penginapan</i>		-		10.500.000,00
	<i>es III/IV (1org x 1 hr x 15 kali)</i>	15,00	<i>oh</i>	400.000,00	6.000.000,00
	<i>gol. III/II (1org x 1 hr x 15 kali)</i>	15,00	<i>oh</i>	300.000,00	4.500.000,00
	<i>dinas ke Kep. Mentawai</i>		-		6.600.000,00
	<i>es III/IV (1org x 3 hr x 1 kali)</i>	3,00	<i>oh</i>	750.000,00	2.250.000,00
		3,00	<i>oh</i>	650.000,00	1.950.000,00
	<i>penginapan</i>	2,00	<i>oh</i>	400.000,00	800.000,00
	<i>es III/IV (1org x 2 hr x 1 kali)</i>				
	<i>penginapan gol. III/II (1org x 2 hr x 1 kali)</i>	2,00	<i>oh</i>	300.000,00	600.000,00
	<i>transportasi kapal laut (PP)</i>	2,00	<i>ok</i>	500.000,00	1.000.000,00
				Jumlah	50.000.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
				Padang, 19 Desember 2016 Kepala Dinas	<p><u>DRS. ASRIZAL ASNAN, MM</u> NIP. 19570803 198530 1 005</p>
Keterangan : Tanggal Pembahasan : Catatan Hasil Pembahasan : 1. 2. Dst					
Tim Anggaran Pemerintah Daerah					
No	Nama	NIP	Jabatan		Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.10. - Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.10.16. - Peningkatan Pengembangan Laboratorium lingkungan				
Lokasi Kegiatan	: Kab. Pasaman Barat, Kab. Pasaman, Kab. Dharmasraya, KOTA PARIAMAN, Kota Sawahlunto, Kab. Sijunjung, Kab. Solok S				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 65.695.000,00 (Enam puluh lima juta enam ratus sembilan puluh lima ribu rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 75.000.000,00 (Tujuh puluh lima juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 120.000.000,00 (Seratus dua puluh juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	IKLH			70,99	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 75.000.000	
Keluaran	Jumlah Kab/Kota yang laboratorium/laboratorium DAK dilakukan pembinaan Jumlah peserta Bimtek Akreditasi Laboratorium			11 kab/kota 19 orang	
Hasil	Tercapainya standar pelayanan dan operasional laboratorium DAK Kab/Kota			1 laboratorium	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Laboratorium DAK Kab/Kota				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				75.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				75.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				75.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				4.750.000,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				2.257.000,00
	<i>kertas folio</i>	7,00	<i>rim</i>	51.500,00	360.500,00
	<i>kertas kwarto</i>	5,00	<i>rim</i>	49.600,00	248.000,00
	<i>snelhecter bufallo</i>	22,00	<i>buah</i>	3.300,00	72.600,00
	<i>box file bahan plastik</i>	5,00	<i>buah</i>	18.200,00	91.000,00
	<i>pena</i>	12,00	<i>buah</i>	3.700,00	44.400,00
	<i>binder clip 155</i>	5,00	<i>buah</i>	12.100,00	60.500,00
	<i>binder clip 260</i>	9,00	<i>buah</i>	26.600,00	239.400,00
	<i>clip paper trigonal</i>	3,00	<i>kotak</i>	30.200,00	90.600,00
	<i>refil toner laser jet</i>	3,00	<i>buah</i>	350.000,00	1.050.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				1.543.000,00
5.2.2.01.0010.	Belanja Seminar Kit Peserta				950.000,00
	<i>Bimtek Akreditasi Laboratorium</i>	19,00	<i>org</i>	50.000,00	950.000,00
5.2.2.02.	Belanja Bahan/Material				13.430.000,00
5.2.2.02.0005.	Belanja bahan kimia				13.430.000,00
	<i>pengadaan bahan untuk pelaksanaan uji banding laboratorium</i>	1,00	<i>paket</i>	9.430.000,00	9.430.000,00
	<i>pembuatan sampel untuk pelaksanaan uji banding laboratorium</i>	1,00	<i>paket</i>	4.000.000,00	4.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				4.892.000,00
5.2.2.03.0014.	Belanja jasa akomodasi				1.600.000,00
	<i>akomodasi narasumber (2 org)</i>	2,00	<i>kmr/hr</i>	800.000,00	1.600.000,00
5.2.2.03.0020.	Belanja Transportasi				3.292.000,00
	<i>tiket narasumber 1 org (pusat)</i>	1,00	<i>ok</i>	2.952.000,00	2.952.000,00
	<i>tiket narasumber 1 org (P3ES)</i>	1,00	<i>ok</i>	340.000,00	340.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.129.500,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				2.129.500,00
	<i>fotocopy</i>	7,938,00	<i>lbr</i>	250,00	1.984.500,00
	<i>penjilidan</i>	5,00	<i>buah</i>	29.000,00	145.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				5.057.500,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				3.120.000,00
	<i>nasi kotak (30 org x 2 kali)</i>	60,00	<i>ok</i>	31.000,00	1.860.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.11.0002.	<i>kue kotak (30 org x 2 kali)</i>	60.00	ok	21.000,00	1.260.000,00
5.2.2.11.0004.	Belanja makanan dan minuman kegiatan				1.937.500,00
	<i>makan prasmanan (25 org x 1 kali)</i>	25.00	ok	37.500,00	937.500,00
	<i>snack hidangan (25 org x 2 kali)</i>	50.00	ok	20.000,00	1.000.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				40.416.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				28.040.000,00
	<i>uang harian</i>		-		19.840.000,00
	<i>es III/IV (1 org x 2 hr x 4 kali)</i>	8.00	oh	500.000,00	4.000.000,00
	<i>gol. III (2 org x 2 hr x 11 kali)</i>	44.00	oh	360.000,00	15.840.000,00
	<i>penginapan</i>		-		8.200.000,00
	<i>es III/IV (1 org x 1 hr x 4 kali)</i>	4.00	oh	400.000,00	1.600.000,00
	<i>gol. III (2 org x 1 hr x 11 kali)</i>	22.00	oh	300.000,00	6.600.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				12.376.000,00
	<i>perjalanan dinas ke Jakarta</i>		-		8.436.000,00
	<i>uang harian</i>		-		2.700.000,00
	<i>es III (1 org x 3 hr x 1 kali)</i>	3.00	oh	900.000,00	2.700.000,00
	<i>penginapan</i>		-		1.984.000,00
	<i>es III (1 org x 2 hr x 1 kali)</i>	2.00	oh	992.000,00	1.984.000,00
	<i>transportasi</i>		-		3.752.000,00
	<i>tiket pesawat (1 org PP)</i>	1.00	ok	2.952.000,00	2.952.000,00
	<i>taksi padang (1 org PP)</i>	2.00	ok	190.000,00	380.000,00
	<i>taksi jakarta (1 org PP)</i>	2.00	ok	210.000,00	420.000,00
	<i>perjalanan dinas ke Pekanbaru</i>		-		3.940.000,00
	<i>uang harian</i>		-		2.700.000,00
	<i>es IV (1 org x 3 hr x 1 kali)</i>	3.00	oh	900.000,00	2.700.000,00
	<i>penginapan</i>		-		900.000,00
	<i>es IV (1 org x 2 hr x 1 kali)</i>	2.00	oh	450.000,00	900.000,00
	<i>transportasi</i>		-		340.000,00
	<i>tiket travel (PP)</i>	1.00	ok	340.000,00	340.000,00
5.2.2.27.	Honorarium Non PNS				4.325.000,00
5.2.2.27.0001.	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.825.000,00
	<i>narasumber Bimtek Akreditasi Laboratorium</i>		-		3.825.000,00
	<i>narasumber daerah es II (1 org x 1,5 jam)</i>	1.50	oj	750.000,00	1.125.000,00
	<i>narasumber pusat es III (2 org x 1,5 jam)</i>	3.00	oj	900.000,00	2.700.000,00
5.2.2.27.0022.	Belanja Jasa Moderator				500.000,00
	<i>moderator Bimtek Akreditasi Laboratorium</i>	1.00	o/kp	500.000,00	500.000,00
Jumlah					75.000.000,00


Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.10. - Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.10.17. - Pilot proyek ekodan eduwisata kawasan Mandeh				
Lokasi Kegiatan	: Kawasan Mandeh Kab. Pesisir Selatan				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 0,00 (Rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 200.000.000,00 (Dua ratus juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 200.000.000,00 (Dua ratus juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	IKLH			70,99	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 200.000.000	
Keluaran	Pembangunan Bank Sampah			1 Bank Sampah	
Hasil	Persentase ketersediaan sarana penunjang edukasi persampahan di kawasan mandeh			60%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Masyarakat kawasan mandeh				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				200.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				200.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				200.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				5.715.000,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				1.936.500,00
	<i>Kertas Kwarto 70 gram</i>	5,00	<i>rim</i>	49.600,00	248.000,00
	<i>Kertas Folio 70 gram</i>	5,00	<i>rim</i>	51.500,00	257.500,00
	<i>Amplop No. 110 Putih Jaya</i>	5,00	<i>kotak</i>	18.200,00	91.000,00
	<i>Pena My gell</i>	4,00	<i>kotak</i>	72.500,00	290.000,00
	<i>Tinta Printer</i>	3,00	<i>set</i>	350.000,00	1.050.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				1.418.500,00
	<i>Belanja Bahan Bakar Minyak</i>	1,00	<i>ls</i>	1.418.500,00	1.418.500,00
5.2.2.01.0010.	Belanja Seminar Kit Peserta				2.000.000,00
	<i>Seminar kit peserta workshop</i>	40,00	<i>set</i>	50.000,00	2.000.000,00
5.2.2.01.0012.	Belanja peralatan/perlengkapan pakai habis				360.000,00
	<i>Belanja Spanduk</i>	6,00	<i>meter</i>	60.000,00	360.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				8.000.000,00
5.2.2.03.0013.	Belanja Jasa Publikasi				5.000.000,00
	<i>Publikasi Media Cetak</i>	1,00	<i>ok</i>	5.000.000,00	5.000.000,00
5.2.2.03.0020.	Belanja Transportasi				3.000.000,00
	<i>Transportasi Peserta Dalam Kota</i>	40,00	<i>OK</i>	75.000,00	3.000.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				875.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				875.000,00
	<i>Fotocopy</i>	3.500,00	<i>lembar</i>	250,00	875.000,00
5.2.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				1.000.000,00
5.2.2.07.0003.	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan				1.000.000,00
	<i>Sewa ruang rapat/pertemuan</i>	1,00	<i>kali</i>	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				2.600.000,00
5.2.2.11.0004.	Belanja makanan dan minuman kegiatan				2.600.000,00
	<i>Makan</i>	50,00	<i>kotak</i>	31.000,00	1.550.000,00
	<i>Snack</i>	50,00	<i>kotak</i>	21.000,00	1.050.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				26.760.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				26.760.000,00
	<i>Uang Harian</i>		-		18.960.000,00
	<i>Es. III & IV (1 org x 2 hari x 6 kali)</i>	12,00	<i>OH</i>	500.000,00	6.000.000,00
	<i>Staf Gol. III (3 org x 2 hari x 6 kali)</i>	36,00	<i>OH</i>	360.000,00	12.960.000,00


1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.15.0001.	<i>Penginapan</i>		-		7.800.000,00
	<i>Es. III & IV (1 org x 1 mlm x 6 kali)</i>	6.00	OM	400.000,00	2.400.000,00
	<i>Staf Gol. III (3 org x 1 mlm x 6 kali)</i>	18.00	OM	300.000,00	5.400.000,00
5.2.2.20.	Belanja Hibah Barang atau Jasa				150.000.000,00
5.2.2.20.0001.	Belanja Hibah Barang atau Jasa yang Diserahkan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat pada SKPD				150.000.000,00
	<i>Pembangunan Bank Sampah ***</i>		-		150.000.000,00
	<i>Perencanaan Konstruksi</i>	1.00	Is	12.000.000,00	12.000.000,00
	<i>Pengawasan Konstruksi</i>	1.00	Is	8.000.000,00	8.000.000,00
	<i>Pembangunan Bank Sampah</i>	1.00	Is	130.000.000,00	130.000.000,00
5.2.2.27.	Honorarium Non PNS				5.050.000,00
5.2.2.27.0001.	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.750.000,00
	<i>Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Pakar (2 org x 1 keg)</i>	2.00	OK	1.500.000,00	3.000.000,00
	<i>Honorarium Narasumber Es. II</i>	1.00	OJ	750.000,00	750.000,00
5.2.2.27.0022.	Belanja Jasa Moderator				1.000.000,00
	<i>Honorarium Moderator</i>	2.00	OK	500.000,00	1.000.000,00
5.2.2.27.0033.	Belanja Jasa MC/Pembawa Acara				150.000,00
	<i>Honorarium MC</i>	1.00	OK	150.000,00	150.000,00
5.2.2.27.0034.	Belanja Pembaca Doa/Al-Quran				150.000,00
	<i>Honorarium Pembaca Doa</i>	1.00	OK	150.000,00	150.000,00
Jumlah					200.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.10. - Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.10.18. - Monitoring dan Evaluasi Program/Kegiatan Pengelolaan Lingkungan Hidup				
Lokasi Kegiatan	: Sumatera Barat				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 80.000.000,00 (Delapan puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 130.000.000,00 (Seratus tiga puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 150.000.000,00 (Seratus lima puluh juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	IKLH			70,99	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 130.000.000	
Keluaran	Jumlah peserta Rapat Koordinasi Pengelolaan Lingkungan Hidup Jumlah Kab/Kota yang dilakukan monitoring dan evaluasi			70 peserta rakor 19 kab/kota	
Hasil	Persentase kab/kota yang menindaklanjuti hasil keputusan rapat			75%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Istansi LH Kab/Kota dan Bappeda se-Sumatera Barat				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				130.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				130.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				130.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				13.028.750,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				3.828.650,00
	<i>kertas folio</i>	8.00	<i>rim</i>	51.500,00	412.000,00
	<i>kertas kwarto</i>	7.00	<i>rim</i>	49.600,00	347.200,00
	<i>amplop no. 110 putih jaya</i>	1.00	<i>kotak</i>	18.200,00	18.200,00
	<i>stop map folio</i>	100.00	<i>buah</i>	1.000,00	100.000,00
	<i>refil toner laser jet 85A</i>	5.00	<i>buah</i>	358.400,00	1.792.000,00
	<i>toner laser jet 1020</i>	1.00	<i>buah</i>	1.086.750,00	1.086.750,00
	<i>pena my jell</i>	1.00	<i>lusin</i>	72.500,00	72.500,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				5.100.100,00
	<i>bahan bakar minyak kegiatan</i>	1.00	<i>ls</i>	5.100.100,00	5.100.100,00
5.2.2.01.0010.	Belanja Seminar Kit Peserta				3.500.000,00
	<i>seminar kit rakor PLH</i>	70.00	<i>set</i>	50.000,00	3.500.000,00
5.2.2.01.0012.	Belanja peralatan/perengkapan pakai habis				600.000,00
	<i>spanduk rakor PLH (5 x 1 meter x 2 buah)</i>	10.00	<i>meter</i>	60.000,00	600.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				1.600.000,00
5.2.2.03.0014.	Belanja jasa akomodasi				1.600.000,00
	<i>akomodasi narasumber pusat 2 org</i>	2.00	<i>kmr/hr</i>	800.000,00	1.600.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.681.250,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				1.681.250,00
	<i>fotokopi</i>	6.145.00	<i>lbr</i>	250,00	1.536.250,00
	<i>penjilidan</i>	5.00	<i>eks</i>	29.000,00	145.000,00
5.2.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				1.500.000,00
5.2.2.07.0003.	Belanja sewa ruang rapat/pertemuan				1.500.000,00
	<i>rakor PLH</i>	1.00	<i>kali</i>	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				9.950.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				1.040.000,00
	<i>nasi kotak (10 org x 2 kali)</i>	20.00	<i>ok</i>	31.000,00	620.000,00
	<i>kue kotak (10 org x 2 kali)</i>	20.00	<i>ok</i>	21.000,00	420.000,00
5.2.2.11.0004.	Belanja makanan dan minuman kegiatan				8.910.000,00
	<i>makan/minum panitia, peserta, moderator, narasumber pusat dan daerah rakor PLH</i>	-	-	-	8.910.000,00
	<i>nasi prasmanan (90 org x 1 kali)</i>	90.00	<i>ok</i>	47.000,00	4.230.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.11.0004.	<i>snack hidangan (90 org x 2 kali)</i>	180.00	ok	26.000,00	4.680.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				90.990.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				90.990.000,00
	<i>rakor PLH</i>		-		12.420.000,00
	<i>uang harian</i>		-		8.320.000,00
	<i>es II (1 org x 2 hr x 1 kali)</i>	2.00	oh	500.000,00	1.000.000,00
	<i>es III/IV (3 org x 2 hr x 1 kali)</i>	6.00	oh	500.000,00	3.000.000,00
	<i>gol. III (5 org x 2 hr x 1 kali)</i>	10.00	oh	360.000,00	3.600.000,00
	<i>gol. II (1 org x 2 hr x 1 kali)</i>	2.00	oh	360.000,00	720.000,00
	<i>penginapan</i>		-		3.600.000,00
	<i>es II (1 org x 1 hr x 1 kali)</i>	1.00	oh	600.000,00	600.000,00
	<i>es III/IV (3 org x 1 hr x 1 kali)</i>	3.00	oh	400.000,00	1.200.000,00
	<i>gol. III (5 org x 1 hr x 1 kali)</i>	5.00	oh	300.000,00	1.500.000,00
	<i>gol. II (1 org x 1 hr x 1 kali)</i>	1.00	oh	300.000,00	300.000,00
	<i>refresentatif</i>	2.00	oh	250.000,00	500.000,00
	<i>monev</i>		-		68.920.000,00
	<i>uang harian</i>		-		45.920.000,00
	<i>es II (1 org x 2 hr x 2 kali)</i>	4.00	oh	500.000,00	2.000.000,00
	<i>es III/IV (1 org x 2 hr x 18 kali)</i>	36.00	oh	500.000,00	18.000.000,00
	<i>gol. III (2 org x 2 hr x 18 kali)</i>	72.00	oh	360.000,00	25.920.000,00
	<i>penginapan</i>		-		19.200.000,00
	<i>es II (1 org x 1 hr x 2 kali)</i>	2.00	oh	600.000,00	1.200.000,00
	<i>es III/IV (1 org x 1 hr x 18 kali)</i>	18.00	oh	400.000,00	7.200.000,00
	<i>gol. III (2 org x 1 hr x 18 kali)</i>	36.00	oh	300.000,00	10.800.000,00
	<i>refresentatif</i>	4.00	oh	250.000,00	1.000.000,00
	<i>transportasi umum (2 org x 14 kali)</i>	28.00	ok	100.000,00	2.800.000,00
	<i>monev ke Kep. Mentawai</i>		-		9.650.000,00
	<i>es III/IV (1 org x 3 hr x 1 kali)</i>	3.00	oh	750.000,00	2.250.000,00
	<i>Gol. III (2 org x 3 hr x 1 kali)</i>	6.00	oh	650.000,00	3.900.000,00
	<i>penginapan</i>		-		2.000.000,00
	<i>es III/IV (1 org x 2 hr x 1 kali)</i>	2.00	oh	400.000,00	800.000,00
	<i>gol. III (2 org x 2 hr x 1 kali)</i>	4.00	oh	300.000,00	1.200.000,00
	<i>transportasi (3 org x PP)</i>	3.00	ok	500.000,00	1.500.000,00
5.2.2.27.	Honorarium Non PNS				11.250.000,00
5.2.2.27.0001.	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				9.100.000,00
	<i>narasumber pusat</i>		-		3.600.000,00
	<i>es III (2 org x 2 jam)</i>	4.00	oj	900.000,00	3.600.000,00
	<i>narasumber daerah</i>		-		5.500.000,00
	<i>es II (1 org x 2 jam)</i>	2.00	oj	750.000,00	1.500.000,00
	<i>es III (4 org x 2 jam)</i>	8.00	oj	500.000,00	4.000.000,00
5.2.2.27.0022.	Belanja Jasa Moderator				2.000.000,00
	<i>rakor PLH</i>	4.00	o/kp	500.000,00	2.000.000,00
5.2.2.27.0033.	Belanja Jasa MC/Pembawa Acara				150.000,00
	<i>rakor PLH</i>	1.00	o/kp	150.000,00	150.000,00
				Jumlah	130.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016


Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM

NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
Tim Anggaran Pemerintah Daerah					
No	Nama	NIP	Jabatan		Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.11. - Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya Alam IKLH				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.11.01. - Peningkatan Konservasi kualitas air danau di Provinsi Sumatera Barat				
Lokasi Kegiatan	: Kabupaten Solok, Kab. Agam, Kab. Tanah Datar.				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 80.000.000,00 (Delapan puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 85.000.000,00 (Delapan puluh lima juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 140.000.000,00 (Seratus empat puluh juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	IKLH			70,99	
Masukan	Jumlah dana yang dibutuhkan			Rp. 85.000.000,-	
Keluaran	Jumlah danau yang dikoordinasikan peran serta stakeholder masyarakat dan dunia usaha dalam pelestarian ekosistem danau			4 danau	
Hasil	Persentase penurunan jumlah parameter kualitas air danau yang berada diatas baku mutu			20%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Danau Maninjau, Danau Singkarak, Danau Diatas dan Danau Dibawah				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				85.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				85.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				85.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				4.710.000,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				2.629.050,00
	<i>Kertas kwarto 70 gr</i>	8,00	<i>rim</i>	49.600,00	396.800,00
	<i>Kertas folio 70 gr</i>	8,00	<i>rim</i>	51.500,00	412.000,00
	<i>Snelhecter map</i>	100,00	<i>buah</i>	7.300,00	730.000,00
	<i>Toner laserjet (refill)</i>	2,00	<i>buah</i>	350.000,00	700.000,00
	<i>Pena boldliner</i>	1,00	<i>kotak</i>	223.400,00	223.400,00
	<i>Pensil biasa stadler</i>	1,00	<i>lusin</i>	58.000,00	58.000,00
	<i>Amplop putih kecil 104</i>	2,00	<i>kotak</i>	18.200,00	36.400,00
	<i>Stapler uk 50</i>	1,00	<i>buah</i>	72.450,00	72.450,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				2.080.950,00
	<i>Bahan bakar minyak</i>	1,00	<i>ls</i>	2.080.950,00	2.080.950,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				15.984.000,00
5.2.2.03.0012.	Belanja Jasa Laboratorium				15.984.000,00
	<i>Residu tersuspensi (TSS)</i>	34,00	<i>titik</i>	25.000,00	850.000,00
	<i>pH</i>	34,00	<i>titik</i>	25.000,00	850.000,00
	<i>DO</i>	34,00	<i>titik</i>	40.000,00	1.360.000,00
	<i>BOD</i>	34,00	<i>titik</i>	40.000,00	1.360.000,00
	<i>COD</i>	34,00	<i>titik</i>	40.000,00	1.360.000,00
	<i>NO3-N</i>	20,00	<i>titik</i>	40.000,00	800.000,00
	<i>NH3-N</i>	34,00	<i>titik</i>	55.000,00	1.870.000,00
	<i>Sulfida</i>	34,00	<i>titik</i>	25.000,00	850.000,00
	<i>Phospat</i>	34,00	<i>titik</i>	40.000,00	1.360.000,00
	<i>Total coliform</i>	34,00	<i>titik</i>	46.000,00	1.564.000,00
	<i>Total N</i>	16,00	<i>titik</i>	60.000,00	960.000,00
	<i>Total P</i>	16,00	<i>titik</i>	40.000,00	640.000,00
	<i>Khlorofil-1</i>	16,00	<i>titik</i>	125.000,00	2.000.000,00
	<i>Kecerahan</i>	16,00	<i>titik</i>	10.000,00	160.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.938.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				1.938.000,00
	<i>Fotokopi undangan, makalah dan surat-surat</i>	7.752,00	<i>lembar</i>	250,00	1.938.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				1.144.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				1.144.000,00


1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.11.0002.	Nasi kotak	22.00	ok	31.000,00	682.000,00
	Snack	22.00	kotak	21.000,00	462.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				61.224.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				32.820.000,00
	Uang harian		-		21.120.000,00
	Es III/IV (1 org x 2 hari x 6 kali)	12.00	oh	500.000,00	6.000.000,00
	Staf gol III/II (2 org x 2 hari x 7 kali)	28.00	oh	360.000,00	10.080.000,00
	Staf gol II (1 org x 2 hari x 7 kali)	14.00	oh	360.000,00	5.040.000,00
	Penginapan		-		8.700.000,00
	Es III/IV (1 org x 1 m/m x 6 kali)	6.00	om	400.000,00	2.400.000,00
	Staf gol III (2 org x 1 hari x 7 kali)	14.00	om	300.000,00	4.200.000,00
	Staf gol II (1 org x 1 hari x 7 kali)	7.00	om	300.000,00	2.100.000,00
	Biaya sewa boat (1 unit x 6 lokasi)	6.00	unit	500.000,00	3.000.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				28.404.000,00
	Uang harian Es II (1 org x 3 hari x 1 kali)	3.00	oh	1.200.000,00	3.600.000,00
	Uang harian Es III/IV (1 org x 3 hari x 2 kali)	6.00	oh	900.000,00	5.400.000,00
	Representasi	3.00	oh	400.000,00	1.200.000,00
	Penginapan Es II (1 org x 2 m/m x 1 kali)	2.00	om	1.490.000,00	2.980.000,00
	Penginapan Es III/IV (1 org x 2 m/m x 2 kali)	4.00	om	992.000,00	3.968.000,00
	Taxi sumbar	6.00	ok	190.000,00	1.140.000,00
	Taxi jakarta	6.00	ok	210.000,00	1.260.000,00
	Tiket pesawat PP	3.00	ok	2.952.000,00	8.856.000,00
Jumlah					85.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.11. - Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya Alam IKLH				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.11.02. - Peningkatan Pembinaan Konservasi Wilayah Pesisir Laut				
Lokasi Kegiatan	: 6 Kab/Kota (Kota Padang, Kota Pariaman, Kab. Padang Pariaman, Kab. Agam, Kab. Pesisir Selatan, Kab. Pasaman Barat)				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 75.000.000,00 (Tujuh puluh lima juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 80.000.000,00 (Delapan puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 100.000.000,00 (Seratus juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	IKLH			70,99	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 80.000.000,-	
Keluaran	Jumlah kab/kota kawasan Pesisir Pantai dan Muara Sungai yang dipantau kualitas air lautnya			6 kab/kota	
Hasil	Persentase penurunan jumlah parameter kualitas air laut dan muara sungai yang berada diatas baku mutu			20%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Kab/kota kawasan pesisir dan muara sungai				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				80.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				80.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				80.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				4.720.000,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				2.719.000,00
	<i>Kertas kwarto 70 gr</i>	10,00	rim	49.600,00	496.000,00
	<i>Kertas folio 70 gr</i>	10,00	rim	51.500,00	515.000,00
	<i>Stopmap folio</i>	120,00	buah	1.000,00	120.000,00
	<i>Snelhecter map</i>	40,00	buah	7.300,00	292.000,00
	<i>Brief ordener plastik</i>	12,00	buah	30.800,00	369.600,00
	<i>Toner tinta laserjet (refill)</i>	2,00	buah	350.000,00	700.000,00
	<i>Pena mygell</i>	1,00	kotak	72.500,00	72.500,00
	<i>Tip ex uk 20 ml</i>	3,00	buah	12.100,00	36.300,00
	<i>Stapler uk 10</i>	2,00	buah	23.600,00	47.200,00
	<i>Amplop putih 110 jaya</i>	2,00	dus	18.200,00	36.400,00
	<i>Isi hecter uk 1213</i>	2,00	kotak	17.000,00	34.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				2.001.000,00
	<i>Bahan bakar minyak</i>	1,00	ls	2.001.000,00	2.001.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				18.192.000,00
5.2.2.03.0012.	Belanja Jasa Laboratorium				18.192.000,00
	<i>Residu tersuspensi (TSS)</i>	48,00	titik	25.000,00	1.200.000,00
	<i>Lapisan minyak</i>	48,00	titik	3.000,00	144.000,00
	<i>pH</i>	48,00	titik	25.000,00	1.200.000,00
	<i>DO</i>	48,00	titik	40.000,00	1.920.000,00
	<i>BOD</i>	48,00	titik	40.000,00	1.920.000,00
	<i>COD</i>	48,00	titik	40.000,00	1.920.000,00
	<i>NO3-N</i>	48,00	titik	40.000,00	1.920.000,00
	<i>NH3-N</i>	48,00	titik	55.000,00	2.640.000,00
	<i>Salinitas</i>	48,00	titik	25.000,00	1.200.000,00
	<i>Phosfat</i>	48,00	titik	40.000,00	1.920.000,00
	<i>Total coliform</i>	48,00	titik	46.000,00	2.208.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.880.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				1.880.000,00
	<i>Fotokopi makalah, undangan dan surat-surat</i>	7.520,00	lembar	250,00	1.880.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				832.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				832.000,00


1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.11.0002.	Nasi kotak	16.00	ok	31.000,00	496.000,00
	Snack	16.00	ok	21.000,00	336.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				54.376.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				45.940.000,00
	Uang harian		-		29.440.000,00
	Es II (1 org x 2 hari x 2 kali)	4.00	oh	500.000,00	2.000.000,00
	Es III/IV (1 org x 2 hari x 8 kali)	16.00	oh	500.000,00	8.000.000,00
	Staf gol III (2 org x 2 hari x 9 kali)	36.00	oh	360.000,00	12.960.000,00
	Staf gol II (1 org x 2 hari x 9 kali)	18.00	oh	360.000,00	6.480.000,00
	Representasi	4.00	ok	250.000,00	1.000.000,00
	Penginapan		-		12.500.000,00
	Es II (1 org x 1 mlm x 2 kali)	2.00	om	600.000,00	1.200.000,00
	Es III/IV (1 org x 1 mlm x 8 kali)	8.00	om	400.000,00	3.200.000,00
	Staf gol III (2 org x 1 mlm x 9 kali)	18.00	om	300.000,00	5.400.000,00
	Staf gol II (1 org x 1 hari x 9 kali)	9.00	om	300.000,00	2.700.000,00
	Sewa boat (1 unit x 6 lokasi)	6.00	unit	500.000,00	3.000.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				8.436.000,00
	Uang harian Es III/IV (1 org x 3 hari x 1 kali)	3.00	oh	900.000,00	2.700.000,00
	Penginapan Es III/IV (1 org x 2 mlm x 1 kali)	2.00	om	992.000,00	1.984.000,00
	Taxi sumbar	2.00	ok	190.000,00	380.000,00
	Taxi jakarta	2.00	ok	210.000,00	420.000,00
	Tiket pesawat PP	1.00	ok	2.952.000,00	2.952.000,00
Jumlah					80.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.11. - Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya Alam IKLH				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.11.23. - Pembinaan Penerapan Sistem Manajemen Lingkungan Penerapan CSR Bidang Lingkungan t				
Lokasi Kegiatan	: 19 Kab/Kota				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 60.000.000,00 (Enam puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 50.000.000,00 (Lima puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 95.000.000,00 (Sembilan puluh lima juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	IKLH			70,99	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 50.000.000	
Keluaran	Jumlah perusahaan yang dibina dalam pelaksanaan program CSR bidang lingkungan hidup			8 perusahaan	
Hasil	Jumlah minimal program CSR bidang lingkungan yang dilaksanakan perusahaan PROPER Biru			5 program	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Perusahaan PROPER Biru				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				50.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				50.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				50.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				4.247.000,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				1.247.000,00
	<i>kertas folio</i>	4,00	rim	51.500,00	206.000,00
	<i>kertas kwarto</i>	10,00	rim	49.600,00	496.000,00
	<i>isi hecter max</i>	5,00	kotak	17.000,00	85.000,00
	<i>snelhecter map</i>	10,00	buah	7.300,00	73.000,00
	<i>pena</i>	10,00	buah	3.700,00	37.000,00
	<i>refil toner laser jet</i>	1,00	buah	350.000,00	350.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				3.000.000,00
	<i>bahan bakar minyak kegiatan</i>	1,00	ls	3.000.000,00	3.000.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				11.797.000,00
5.2.2.06.0001.	Belanja cetak				9.000.000,00
	<i>buku profil CSR (30 buku cetak warna)</i>	1,500,00	hal	6.000,00	9.000.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				2.797.000,00
	<i>fotocopy</i>	7,128,00	lbr	250,00	1.782.000,00
	<i>jilid laporan</i>	5,00	buah	29.000,00	145.000,00
	<i>jilid buku profil CSR</i>	30,00	buah	29.000,00	870.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				2.600.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				2.600.000,00
	<i>nasi kotak (25 org x 2 kali)</i>	50,00	ok	31.000,00	1.550.000,00
	<i>snack kotak (25 org x 2 kali)</i>	50,00	ok	21.000,00	1.050.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				31.356.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				22.920.000,00
	<i>uang harian</i>		-		16.320.000,00
	<i>es III/IV (2 org x 2 hr x 6 kali)</i>	24,00	oh	500.000,00	12.000.000,00
	<i>gol. III/II (1 org x 2 hr x 6 kali)</i>	12,00	oh	360.000,00	4.320.000,00
	<i>penginapan</i>		-		6.600.000,00
	<i>es III/IV (2 org x 1 hr x 6 kali)</i>	12,00	oh	400.000,00	4.800.000,00
	<i>gol. III/II (1 org x 1 hr x 6 kali)</i>	6,00	oh	300.000,00	1.800.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				8.436.000,00
	<i>menghadiri undangan</i>		-		8.436.000,00
	<i>uang harian</i>		-		2.700.000,00
	<i>es III/IV (1 org x 3 hr x 1 kali)</i>	3,00	oh	900.000,00	2.700.000,00


1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.15.0002.	<i>penginapan</i>		-		1.984.000,00
	<i>es III (1 org x 2 hr x 1 kali)</i>	2.00	oh	992.000,00	1.984.000,00
	<i>transportasi</i>		-		3.752.000,00
	<i>tiket pesawat PDG-CGK (PP)</i>	1.00	ok	2.952.000,00	2.952.000,00
	<i>taksi Jakarta (1 org PP)</i>	2.00	ok	210.000,00	420.000,00
	<i>taksi padang (1 org PP)</i>	2.00	ok	190.000,00	380.000,00
Jumlah					50.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

		RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
		PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP					
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP					
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.11. - Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya Alam IKLH					
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.11.24. - Peningkatan Pengelolaan Keanekaragaman Hayati di Sumatera Barat					
Lokasi Kegiatan	: Sumatera Barat					
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 60.000.000,00 (Enam puluh juta rupiah)					
Jumlah Tahun n	: Rp. 80.000.000,00 (Delapan puluh juta rupiah)					
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 160.000.000,00 (Seratus enam puluh juta rupiah)					
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung						
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program		IKLH			72,1	
Masukan		Jumlah dana yang tersedia			Rp. 80.000.000	
Keluaran		Jumlah Taman Kehati yang dibina			4 Taman Kehati	
Hasil		Persentase pemenuhan standar Taman Kehati			70%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :		Taman Kehati terpilih di Kab/Kota				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	
		Volume	Satuan	Harga satuan		
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	
5.	BELANJA				80.000.000,00	
5.2.	BELANJA LANGSUNG				80.000.000,00	
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				60.000.000,00	
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				3.857.000,00	
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				2.259.800,00	
	<i>Stopmap Folio</i>	50,00	buah	1.000,00	50.000,00	
	<i>Pena Mygell</i>	2,00	kotak	72.500,00	145.000,00	
	<i>Kertas Folio 70 gram</i>	6,00	rim	51.500,00	309.000,00	
	<i>Kertas Kwarto 70 gram</i>	6,00	rim	49.600,00	297.600,00	
	<i>Amplop Putih Jaya</i>	3,00	dus	18.200,00	54.600,00	
	<i>Pena Pilot</i>	12,00	buah	3.700,00	44.400,00	
	<i>Tinta Hp Laserjet</i>	2,00	buah	350.000,00	700.000,00	
	<i>Map Snelhecter Folio</i>	50,00	buah	7.300,00	365.000,00	
	<i>Stapler Mark Max</i>	3,00	buah	23.600,00	70.800,00	
	<i>Pena Balliner</i>	1,00	kotak	223.400,00	223.400,00	
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				1.597.200,00	
	<i>Belanja Bahan Bakar Minyak</i>	1,00	ls	1.597.200,00	1.597.200,00	
5.2.2.02.	Belanja Bahan/Material				1.000.000,00	
5.2.2.02.0002.	Belanja bahan/bibit tanaman				1.000.000,00	
	<i>Pengayaan Tanaman (50 batang)</i>	50,00	batang	20.000,00	1.000.000,00	
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.575.000,00	
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				1.575.000,00	
	<i>Biaya Fotocopy laporan, undangan, dan surat</i>	6,300,00	lembar	250,00	1.575.000,00	
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				3.120.000,00	
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				3.120.000,00	
	<i>Nasi Bungkus</i>	60,00	OK	31.000,00	1.860.000,00	
	<i>Snack</i>	60,00	OK	21.000,00	1.260.000,00	
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				50.448.000,00	
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				25.140.000,00	
	<i>Perjalanan Dinas dalam Pembinaan Pengelolaan Kehati</i>			-	16.940.000,00	
	<i>Es III/IV (1 org x 2 hari x 7 kali)</i>	14,00	OH	500.000,00	7.000.000,00	
	<i>Staf Gol. III (1 org x 2 hari x 7 kali)</i>	14,00	OH	360.000,00	5.040.000,00	
	<i>Penginapan Es III/IV (1 org x 1 mlm x 7 kali)</i>	7,00	OM	400.000,00	2.800.000,00	
	<i>Penginapan Staf Gol. III (1 org x 1 mlm x 7 kali)</i>	7,00	OM	300.000,00	2.100.000,00	
	<i>Perjalanan Dinas ke Mentawai</i>			-	8.200.000,00	
	<i>Es. III/IV (1 org x 3 hari x 1 kali)</i>	3,00	OH	750.000,00	2.250.000,00	
	<i>Staf Gol. III (1 org x 3 hari x 1 kali)</i>	3,00	OH	650.000,00	1.950.000,00	


1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.15.0001.	Penginapan Es. III/IV (1 org x 3 mlm x 1 kali)	3.00	OM	600.000,00	1.800.000,00
	Penginapan Staf Gol. III (1 org x 3 mlm x 1 kali)	3.00	OM	400.000,00	1.200.000,00
	Tiket ke Mentawai (2 org x 2 PP)	4.00	OK	250.000,00	1.000.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				25.308.000,00
	Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi dengan KLHK		-		25.308.000,00
	Es. III (1 org x 3 hari x 3 kali)	9.00	OH	900.000,00	8.100.000,00
	Penginapan Es. III (1 org x 2 mlm x 3 kali)	6.00	OM	992.000,00	5.952.000,00
	Tiket Pesawat	3.00	OK	2.952.000,00	8.856.000,00
	Taksi Jakarta PP	6.00	OK	210.000,00	1.260.000,00
	Taksi Padang PP	6.00	OK	190.000,00	1.140.000,00
5.2.3.	BELANJA MODAL				20.000.000,00
5.2.3.32.	Belanja modal Pengadaan Alat Komunikasi				20.000.000,00
5.2.3.32.0006.	Belanja modal Pengadaan Alat Komunikasi Sosial				20.000.000,00
	Belanja Billboard Landscape Taman Kehati (4 m x 8 m) ***	1.00	buah	20.000.000,00	20.000.000,00
Jumlah					80.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH				Formulir
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017				RKA - SKPD 2.2.1
Urusan Pemerintahan : 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP					
Organisasi : 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP					
Program : 1.02.05.1.02.05.01.12. - Program Peningkatan Kualitas dan Akses Informasi Sumber Daya Alam dan Lingkungan Hidup					
Kegiatan : 1.02.05.1.02.05.01.12.07. - Pembinaan dan Penilaian Peranserta Masyarakat dan Kelompok Peduli Lingkungan Hidup (K					
Lokasi Kegiatan : Sumatera Barat					
Jumlah Tahun n-1 : Rp. 70.000.000,00 (Tujuh puluh juta rupiah)					
Jumlah Tahun n : Rp. 80.000.000,00 (Delapan puluh juta rupiah)					
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 150.000.000,00 (Seratus lima puluh juta rupiah)					
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator		Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja	
Capaian Program		Persentase pengembangan sistem dan akses informasi SDA dan LH		40%	
Masukan		Dana yang tersedia		Rp. 80.000.000,-	
Keluaran		Jumlah calon yang dibina untuk diusulkan sebagai calon penerima Kalpataru tingkat nasional		8 orang atau kelompok	
Hasil		Jumlah calon penerima Kalpataru Provinsi Sumatera Barat tingkat nasional		8 orang atau kelompok	
Kelompok Sasaran Kegiatan : Kelompok masyarakat dan/atau perorangan calon penerima Kalpataru tingkat Propinsi dan/atau tingkat Nasional					
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				80.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				80.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				80.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				3.444.000,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				1.473.900,00
	<i>Stopmap folio kertas</i>	50,00	buah	1.000,00	50.000,00
	<i>Kertas folio 70 gr</i>	5,00	rim	51.500,00	257.500,00
	<i>Kertas kuarto 70 gr</i>	5,00	rim	49.600,00	248.000,00
	<i>Amplop No. 110 putih</i>	2,00	dus	18.200,00	36.400,00
	<i>Pena pilot</i>	10,00	buah	3.700,00	37.000,00
	<i>Pena mygell</i>	2,00	kotak	72.500,00	145.000,00
	<i>Toner laserjet</i>	2,00	buah	350.000,00	700.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				1.570.100,00
	<i>Bahan bakar minyak</i>	1,00	tahun	1.570.100,00	1.570.100,00
5.2.2.01.0011.	Belanja Penghargaan (hadiah dalam bentuk benda)				400.000,00
	<i>Piagam untuk penerima penghargaan Kalpataru Tk. Provinsi</i>	4,00	paket	100.000,00	400.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				9.000.000,00
5.2.2.03.0013.	Belanja Jasa Publikasi				9.000.000,00
	<i>Biaya publikasi dokumen visualisasi usulan calon penerima penghargaan Kalpataru</i>	3,00	paket	3.000.000,00	9.000.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.400.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				1.400.000,00
	<i>Fotokopi bahan, undangan, surat-surat dll</i>	5,600,00	lembar	250,00	1.400.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				1.560.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				1.560.000,00
	<i>Makan rapat</i>	30,00	ok	31.000,00	930.000,00
	<i>Snack rapat</i>	30,00	oh	21.000,00	630.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				44.596.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				36.160.000,00
	<i>Uang harian</i>	-	-	-	25.760.000,00
	<i>Es III/IV (2 org x 2 hari x 10 kali)</i>	40,00	oh	500.000,00	20.000.000,00
	<i>Staf gol III (1 org x 2 hari x 8 kali)</i>	16,00	oh	360.000,00	5.760.000,00
	<i>Penginapan</i>	-	-	-	10.400.000,00
	<i>Es III/IV (2 org x 1 hari x 10 kali)</i>	20,00	om	400.000,00	8.000.000,00
	<i>Staf gol III (1 org x 1 hari x 8 kali)</i>	8,00	om	300.000,00	2.400.000,00


1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				8.436.000,00
	<i>Uang harian Es III/IV (1 org x 3 hari x 1 kali)</i>	3.00	<i>oh</i>	900.000,00	2.700.000,00
	<i>Tiket pesawat pdg-jkt</i>	1.00	<i>ok</i>	2.952.000,00	2.952.000,00
	<i>Taxi jakarta</i>	2.00	<i>ok</i>	210.000,00	420.000,00
	<i>Taxi sumbar</i>	2.00	<i>ok</i>	190.000,00	380.000,00
	<i>Penginapan</i>	2.00	<i>ok</i>	992.000,00	1.984.000,00
5.2.2.25.	Uang Untuk Diberikan Pada Pihak Ketiga / Masyarakat				20.000.000,00
5.2.2.25.0001	Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga				20.000.000,00
	<i>Peraih penghargaan Kalpataru dan Satya Lencana Pembangunan</i>	4.00	<i>kategori</i>	5.000.000,00	20.000.000,00
Jumlah					80.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.12. - Program Peningkatan Kualitas dan Akses Informasi Sumber Daya Alam dan Lingkungan Hidup				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.12.09. - Penyusunan Data dan analisis kualitas lingkungan Provinsi Sumatera Barat				
Lokasi Kegiatan	: 19 Kab/Kota				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 221.750.000,00 (Dua ratus dua puluh satu juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 250.000.000,00 (Dua ratus lima puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 370.000.000,00 (Tiga ratus tujuh puluh juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	Persentase pengembangan system dan akses informasi SDA dan LH			40%	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 250.000.000,-	
Keluaran	Jumlah buku SLHD Sumatera Barat Tahun 2016, Draft buku data SLHD Sumatera Barat Tahun 2017, Jumlah Kab/Kota yang ditetapkan sebagai penyusun buku SLHD terbaik tingkat Provinsi, jumlah peserta Bimek SLHD			65 set buku SLHD 2016, Draft buku data SLHD 2017, 5 Kab/Kota terbaik 50 orang	
Hasil	Tersedianya data kualitas lingkungan hidup di Sumatera Barat			Dimanfaatkannya data kualitas lingkungan dalam doku	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Instansi LH dan instansi teknis lainnya di Sumatera Barat				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				250.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				250.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				250.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				14.378.500,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				4.078.500,00
	<i>kertas folio15</i>	10,00	rim	51.500,00	515.000,00
	<i>kertas kwarto</i>	10,00	rim	49.600,00	496.000,00
	<i>snelhecter bufallo</i>	100,00	buah	3.300,00	330.000,00
	<i>box file bahan plastik</i>	10,00	buah	18.200,00	182.000,00
	<i>pena</i>	20,00	buah	3.700,00	74.000,00
	<i>binder clip 155</i>	15,00	buh	12.100,00	181.500,00
	<i>binder clip 260</i>	15,00	buah	26.600,00	399.000,00
	<i>clip paper trigonal</i>	5,00	kotak	30.200,00	151.000,00
	<i>refil toner laser jet</i>	5,00	buah	350.000,00	1.750.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				3.000.000,00
	<i>bahan bakar minyak kegiatan</i>	1,00	ls	3.000.000,00	3.000.000,00
5.2.2.01.0010.	Belanja Seminar Kit Peserta				2.500.000,00
	<i>Bimtek SLHD</i>	50,00	set	50.000,00	2.500.000,00
5.2.2.01.0011.	Belanja Penghargaan (hadiah dalam bentuk benda)				4.500.000,00
	<i>tropy SLHD terbaik tk. Sumbar</i>	3,00	buah	1.500.000,00	4.500.000,00
5.2.2.01.0012.	Belanja peralatan/perlengkapan pakai habis				300.000,00
	<i>spanduk (5 m x 1 buah)</i>	5,00	meter	60.000,00	300.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				7.504.000,00
5.2.2.03.0014.	Belanja jasa akomodasi				1.600.000,00
	<i>akomodasi narasumber pusat</i>	2,00	kmr/hr	800.000,00	1.600.000,00
5.2.2.03.0020.	Belanja Transportasi				5.904.000,00
	<i>pengantian tiket narasumber pusat</i>	2,00	ok	2.952.000,00	5.904.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				60.967.500,00
5.2.2.06.0001.	Belanja cetak				50.450.000,00
	<i>buku SLHD tahun 2016 (58 set hitam putih (700 hal))</i>	40,600,00	hal	500,00	20.300.000,00
	<i>buku SLHD tahun 2016 (7 set warna)</i>	4,900,00	hal	6.000,00	29.400.000,00
	<i>cetak sertifikat SLHD terbaik tk. sumbar</i>	5,00	buah	150.000,00	750.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				10.517.500,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.06.0002.	<i>fotocopy</i>	12.630,00	<i>lbr</i>	250,00	3.157.500,00
	<i>jilid laporan</i>	5,00	<i>buah</i>	29.000,00	145.000,00
	<i>jilid buku SLHD tahun 2016</i>	130,00	<i>buah</i>	55.500,00	7.215.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				13.170.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				7.800.000,00
	<i>nasi kotak (30 org x 5 kali)</i>	150,00	<i>ok</i>	31.000,00	4.650.000,00
	<i>snack kotak (30 org x 5 kali)</i>	150,00	<i>ok</i>	21.000,00	3.150.000,00
5.2.2.11.0004.	Belanja makanan dan minuman kegiatan				5.370.000,00
	<i>makan prasmanan (60 org x 1 kali)</i>	60,00	<i>ok</i>	37.500,00	2.250.000,00
	<i>snack hidangan (60 org x 2 kali)</i>	120,00	<i>ok</i>	26.000,00	3.120.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				58.880.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				22.040.000,00
	<i>uang harian</i>		-		15.640.000,00
	<i>es III/IV (1 org x 2 hr x 7 kali)</i>	14,00	<i>oh</i>	500.000,00	7.000.000,00
	<i>gol. III/II (2 org x 2 hr x 6 kali)</i>	24,00	<i>oh</i>	360.000,00	8.640.000,00
	<i>penginapan</i>		-		6.400.000,00
	<i>es III/IV (1 org x 1 hr x 7 kali)</i>	7,00	<i>oh</i>	400.000,00	2.800.000,00
	<i>gol. III/II (2 org x 1 hr x 6 kali)</i>	12,00	<i>oh</i>	300.000,00	3.600.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				36.840.000,00
	<i>uang harian</i>		-		11.700.000,00
	<i>es II (1 org x 3 hr x 1 kali)</i>	3,00	<i>oh</i>	1.200.000,00	3.600.000,00
	<i>es III (1 org x 3 hr x 3 kali)</i>	9,00	<i>oh</i>	900.000,00	8.100.000,00
	<i>penginapan</i>		-		8.932.000,00
	<i>es II (1 org x 2 hr x 1 kali)</i>	2,00	<i>oh</i>	1.490.000,00	2.980.000,00
	<i>es III (1 org x 2 hr x 3 kali)</i>	6,00	<i>oh</i>	992.000,00	5.952.000,00
	<i>refresentatif</i>	3,00	<i>oh</i>	400.000,00	1.200.000,00
	<i>transportasi</i>		-		15.008.000,00
	<i>taksi padang (PP)</i>	8,00	<i>ok</i>	190.000,00	1.520.000,00
	<i>taksi Jakarta (PP)</i>	8,00	<i>ok</i>	210.000,00	1.680.000,00
	<i>tiket pesawat PDG-CGK (PP)</i>	4,00	<i>ok</i>	2.952.000,00	11.808.000,00
5.2.2.19.	Belanja Jasa Konsultansi				87.000.000,00
5.2.2.19.0001.	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian				87.000.000,00
	<i>penyusunan buku analisis SLHD 2016</i>	1,00	<i>paket</i>	43.000.000,00	43.000.000,00
	<i>penyusunan draft buku data SLHD 2017</i>	1,00	<i>paket</i>	44.000.000,00	44.000.000,00
5.2.2.27.	Honorarium Non PNS				8.100.000,00
5.2.2.27.0001.	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				6.100.000,00
	<i>Bimtek SLHD</i>		-		6.100.000,00
	<i>narasumber pusat (es III) 2 org x 2 jam</i>	4,00	<i>oj</i>	900.000,00	3.600.000,00
	<i>narasumber daerah (es II) 1 org x 2 jam</i>	2,00	<i>oj</i>	750.000,00	1.500.000,00
	<i>narasumber daerah (es III) 1 org x 2 jam</i>	2,00	<i>oj</i>	500.000,00	1.000.000,00
5.2.2.27.0022.	Belanja Jasa Moderator				2.000.000,00
	<i>Bimtek SLHD</i>	4,00	<i>o/kp</i>	500.000,00	2.000.000,00
Jumlah					250.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016

Kepala Dinas


DRS. ASRIZAL ASNAN, MM

NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH				Formulir
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017				RKA - SKPD 2.2.1
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.12. - Program Peningkatan Kualitas dan Akses Informasi Sumber Daya Alam dan Lingkungan Hidup				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.12.10. - Pengembangan Sistem Informasi Lingkungan				
Lokasi Kegiatan	: Dinas Lingkungan Hidup				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 120.000.000,00 (Seratus dua puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 75.000.000,00 (Tujuh puluh lima juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 100.000.000,00 (Seratus juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	Persentase pengembangan sistem dan akses informasi sumber daya alam dan LH			40%	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 75.000.000	
Keluaran	Jumlah paket pembuatan Sistem Informasi Lingkungan (SIL) untuk inventarisasi perizinan bidang LH			1 paket	
Hasil	Jumlah kegiatan yang memanfaatkan aplikasi SIL (Inventarisasi Perizinan Bidang Lingkungan Hidup)			1 kegiatan (Pembinaan Hukum Lingkungan dan Perizin	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Instansi LH Provinsi dan Kab/Kota				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				75.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				75.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				75.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				2.940.000,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				2.146.100,00
	<i>kertas folio</i>	6,00	rim	51.500,00	309.000,00
	<i>kertas kwarto</i>	6,00	rim	49.600,00	297.600,00
	<i>stop map foil batik</i>	45,00	buah	3.100,00	139.500,00
	<i>refil toner laser jet</i>	4,00	buah	350.000,00	1.400.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				793.900,00
	<i>bahan bakar minyak kegiatan **</i>	1,00	ls	793.900,00	793.900,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				837.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				837.000,00
	<i>fotocopy</i>	3.000,00	lbr	250,00	750.000,00
	<i>penjilidan</i>	3,00	buah	29.000,00	87.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				8.840.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				8.840.000,00
	<i>nasi kotak (17 org x 10 kali)</i>	170,00	ok	31.000,00	5.270.000,00
	<i>snack kotak (17 org x 10 kali)</i>	170,00	ok	21.000,00	3.570.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				62.383.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				37.075.000,00
	<i>pembinaan kelapangan **</i>	-	-	-	37.075.000,00
	<i>uang harian</i>	-	-	-	25.400.000,00
	<i>es III/IV (1 org x 2 hr x 11 kali)</i>	22,00	oh	500.000,00	11.000.000,00
	<i>Gol. III/II (2 org x 2 hr x 10 kali)</i>	40,00	oh	360.000,00	14.400.000,00
	<i>penginapan</i>	-	-	-	10.400.000,00
	<i>es III/IV (1 org x 1 hr x 11 kali)</i>	11,00	oh	400.000,00	4.400.000,00
	<i>gol. III/II (2 org x 1 hr x 10 kali)</i>	20,00	oh	300.000,00	6.000.000,00
	<i>transportasi umum</i>	15,00	ok	85.000,00	1.275.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				25.308.000,00
	<i>Rapat dan konsultasi teknis **</i>	-	-	-	25.308.000,00
	<i>uang harian</i>	-	-	-	8.100.000,00
	<i>es III (1 org x 3 hr x 3 kali)</i>	9,00	oh	900.000,00	8.100.000,00
	<i>penginapan</i>	-	-	-	5.952.000,00
	<i>es III (1 org x 2 hr x 3 kali)</i>	6,00	oh	992.000,00	5.952.000,00
	<i>transportasi</i>	-	-	-	11.256.000,00


1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.15.0002.	tiket pesawat PDG-CGK (PP)	3.00	ok	2.952.000,00	8.856.000,00
	taksi padang (PP)	6.00	ok	190.000,00	1.140.000,00
	taksi Jakarta (PP)	6.00	ok	210.000,00	1.260.000,00
				Jumlah	75.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.12. - Program Peningkatan Kualitas dan Akses Informasi Sumber Daya Alam dan Lingkungan Hidup				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.12.11. - Peningkatan edukasi dan komunikasi masyarakat di bidang lingkungan				
Lokasi Kegiatan	: 19 Kab/Kota				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 0,00 (Rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 65.000.000,00 (Enam puluh lima juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 0,00 (Rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	Persentase pengembangan sistem dan akses informasi SDA dan LH			40%	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 65.000.000	
Keluaran	Jumlah rangkaian acara edukasi dan kampanye lingkungan hidup			1 even	
Hasil	Tingkat pemahaman masyarakat terhadap pengelolaan lingkungan hidup			80%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Stakeholder dan masyarakat				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				65.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				65.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				65.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				9.160.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				7.000.000,00
	<i>bahan bakar minyak kegiatan</i>	1.00	ls	7.000.000,00	7.000.000,00
5.2.2.01.0012.	Belanja peralatan/perlengkapan pakai habis				2.160.000,00
	<i>spanduk HLH (uk. 6 x 2 m) 3 buah</i>	36.00	meter	60.000,00	2.160.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				4.591.000,00
5.2.2.06.0001.	Belanja cetak				4.270.000,00
	<i>cetak undangan</i>	370.00	set	11.000,00	4.070.000,00
	<i>cetak foto digital</i>	100.00	lbr	2.000,00	200.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				321.000,00
	<i>fotocopy</i>	1,284.00	lbr	250,00	321.000,00
5.2.2.10.	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				14.000.000,00
5.2.2.10.0005.	Belanja sewa tenda				14.000.000,00
	<i>sewa tenda</i>	2.00	paket	7.000.000,00	14.000.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				4.589.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				4.589.000,00
	<i>snack kotak upacara HLH (148 org x 1 kali)</i>	148.00	ok	26.000,00	3.848.000,00
	<i>nasi kotak rapat HLH (13 org x 1 kali)</i>	13.00	ok	31.000,00	403.000,00
	<i>snack kotak rapat HLH (13 org x 1 kali)</i>	13.00	ok	26.000,00	338.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				27.760.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				27.760.000,00
	<i>uang harian</i>	-	-	-	19.760.000,00
	<i>es III/IV (2 org x 2 hr x 7 kali)</i>	28.00	oh	500.000,00	14.000.000,00
	<i>gol. III/II (1 org x 2 hr x 8 kali)</i>	16.00	oh	360.000,00	5.760.000,00
	<i>penginapan</i>	-	-	-	8.000.000,00
	<i>es III/IV (2 org x 1 hr x 7 kali)</i>	14.00	oh	400.000,00	5.600.000,00
	<i>es III/IV (1 org x 1 hr x 8 kali)</i>	8.00	oh	300.000,00	2.400.000,00
5.2.2.27.	Honorarium Non PNS				4.900.000,00
5.2.2.27.0026.	Belanja Jasa Anggota Korp Musik				1.000.000,00
	<i>upacara HLH</i>	1.00	tim	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.2.27.0027.	Honorarium Jasa Pelaksana Upacara Hari-Hari Besar				2.800.000,00
	<i>upacara HLH</i>	-	-	-	2.800.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.27.0027.	<i>komandan upacara</i>	1.00	<i>oh</i>	200.000,00	200.000,00
	<i>komandan lapangan/perwira upacara</i>	1.00	<i>oh</i>	200.000,00	200.000,00
	<i>paskibraka</i>	3.00	<i>oh</i>	200.000,00	600.000,00
	<i>keamanan</i>	3.00	<i>oh</i>	200.000,00	600.000,00
	<i>perlengkapan</i>	3.00	<i>Oh</i>	200.000,00	600.000,00
	<i>sound system</i>	2.00	<i>oh</i>	200.000,00	400.000,00
	<i>petugas kesehatan</i>	1.00	<i>oh</i>	200.000,00	200.000,00
5.2.2.27.0033.	Belanja Jasa MC/Pembawa Acara				600.000,00
	<i>madya (protokoler)</i>	1.00	<i>o/kp</i>	600.000,00	600.000,00
5.2.2.27.0034.	Belanja Pembaca Doa/Al-Quran				500.000,00
	<i>pembaca doa</i>	1.00	<i>o/kp</i>	500.000,00	500.000,00
Jumlah					65.000.000,00


Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.13. - Program Tata Lingkungan dan Penataan Hukum Lingkungan				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.13.01. - Pembinaan dan evaluasi kinerja penatalaksanaan proses penilaian/pemeriksaan dokumen li				
Lokasi Kegiatan	: Kab. Pasaman Barat, Kab. Agam, Kab. Limapuluh Kota, Kab. Pasaman, Kab. Pesisir Selatan, Kab. Solok, Kab. Dharmasra				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 0,00 (Rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 95.000.000,00 (Sembilan puluh lima juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 0,00 (Rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	IKLH			70,99	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 95.000.000	
Keluaran	Jumlah Kab/Kota yang dievaluasi kinerja penatalaksanaan penilaian Amdal atau pemeriksaan UKL-UPLnya; Jumlah Kab/Kota yang dibina/diverifikasi terkait pengajuan lisensi Komisi Penilai Amdal-nya			9 Kab/Kota 5 Kab/Kota	
Hasil	Persentase komisi penilaian AMDAL dan instansi lingkungan hidup Kab/Kota yang telah mengimplementasikan SOP sesuai peraturan perundang-undangan			75%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :	SKPD terkait/Instansi LH Kab/Kota				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				95.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				95.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				95.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				6.771.000,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				2.988.200,00
	<i>Kertas F4 70 gr</i>	6,00	<i>rim</i>	51.500,00	309.000,00
	<i>Kertas A4 70 gr</i>	6,00	<i>rim</i>	49.600,00	297.600,00
	<i>Stapler (isi hacter)</i>	4,00	<i>kotak</i>	19.500,00	78.000,00
	<i>Buku folio bergaris</i>	2,00	<i>buah</i>	21.000,00	42.000,00
	<i>Stopmap folio</i>	100,00	<i>lembar</i>	1.000,00	100.000,00
	<i>Clip paper trigonal</i>	6,00	<i>kotak</i>	30.200,00	181.200,00
	<i>Pena Pilot BPT</i>	6,00	<i>buah</i>	3.700,00	22.200,00
	<i>Binder clip</i>	6,00	<i>kotak</i>	8.500,00	51.000,00
	<i>Box file</i>	6,00	<i>buah</i>	43.300,00	259.800,00
	<i>Snelhecter map (folio)</i>	12,00	<i>buah</i>	7.300,00	87.600,00
	<i>Refill toner laser jet 85A</i>	3,00	<i>kotak</i>	358.400,00	1.075.200,00
	<i>Amplop putih 110</i>	3,00	<i>kotak</i>	18.200,00	54.600,00
	<i>Flashdisk 16 GB</i>	2,00	<i>buah</i>	215.000,00	430.000,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				3.782.800,00
	<i>Bahan bakar minyak</i>	1,00	<i>ls</i>	3.782.800,00	3.782.800,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.514.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				1.514.000,00
	<i>Biaya penggandaan (fotokopi)</i>	5.476,00	<i>lembar</i>	250,00	1.369.000,00
	<i>Biaya penjilidan</i>	5,00	<i>buah</i>	29.000,00	145.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				4.160.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				4.160.000,00
	<i>Nasi kotak (20 org x 4 kali)</i>	80,00	<i>ok</i>	31.000,00	2.480.000,00
	<i>Snack (20 org x 4 kali)</i>	80,00	<i>ok</i>	21.000,00	1.680.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				82.555.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				59.075.000,00
	<i>Uang harian</i>		-		41.480.000,00
	<i>Es III/IV (1 org x 2 hari x 17 kali)</i>	34,00	<i>oh</i>	500.000,00	17.000.000,00
	<i>Staf gol III/II (2 org x 2 hari x 17 kali)</i>	68,00	<i>oh</i>	360.000,00	24.480.000,00
	<i>Penginapan</i>		-		17.000.000,00


1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.15.0001.	<i>Es III/IV (1 org x 1 mlm x 17 kali)</i>	17.00	om	400.000,00	6.800.000,00
	<i>Staf gol III/II (2 org x 1 mlm x 17 kali)</i>	34.00	om	300.000,00	10.200.000,00
	<i>Uang harian khusus dalam ibukota Provinsi (Kota Padang)</i>		-		595.000,00
	<i>Es III/IV (1 org x 1 hari x 1 kali)</i>	1.00	om	225.000,00	225.000,00
	<i>Staf gol III/II (2 org x 1 hari x 1 kali)</i>	2.00	om	185.000,00	370.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				23.480.000,00
	<i>Konsultasi teknis terkait Dokumen Lingkungan Hidup</i>		-		23.480.000,00
	<i>Uang harian</i>		-		7.800.000,00
	<i>Es III (1 org x 3 hari x 1 kali)</i>	3.00	oh	900.000,00	2.700.000,00
	<i>Es IV (1 org x 3 hari x 1 kali)</i>	3.00	oh	900.000,00	2.700.000,00
	<i>Staf Gol III/II (1 org x 3 hari x 1 kali)</i>	3.00	oh	800.000,00	2.400.000,00
	<i>Penginapan</i>		-		4.424.000,00
	<i>Es III (1 org x 2 mlm x 1 kali)</i>	2.00	om	992.000,00	1.984.000,00
	<i>Es IV (1 org x 2 mlm x 1 kali)</i>	2.00	om	610.000,00	1.220.000,00
	<i>Staf Gol III/II (1 org x 2 mlm x 1 kali)</i>	2.00	om	610.000,00	1.220.000,00
	<i>Transportasi</i>		-		11.256.000,00
	<i>Tiket pesawat Padang-Jkt (PP)</i>	3.00	ot	2.952.000,00	8.856.000,00
	<i>Taksi Sumbar (3 org x 2 kali)</i>	6.00	ok	190.000,00	1.140.000,00
	<i>Taksi Jkt (3 org x 2 kali)</i>	6.00	ok	210.000,00	1.260.000,00
Jumlah					95.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP				
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP				
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.13. - Program Tata Lingkungan dan Penaatan Hukum Lingkungan				
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.13.02. - Pembinaan KLHS terhadap dokumen perencanaan				
Lokasi Kegiatan	: Kab/Kota di Sumatera Barat				
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 65.000.000,00 (Enam puluh lima juta rupiah)				
Jumlah Tahun n	: Rp. 90.000.000,00 (Sembilan puluh juta rupiah)				
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 100.000.000,00 (Seratus juta rupiah)				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	Persentase usaha dan/atau kegiatan yang mentaati peraturan perundang-undangan			55%	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 90.000.000	
Keluaran	Jumlah Kab/Kota yang difasilitasi dan/atau dibina untuk penerapan KLHS terhadap dokumen perencanaannya			7 Kab/Kota	
Hasil	Persentase hasil evaluasi/pembinaan yang diimplementasikan Kab/Kota dalam penerapan KLHS terhadap dokumen perencanaan			60%	
Kelompok Sasaran Kegiatan : Kab/Kota yang melaksanakan KLHS terhadap dokumen perencanaan					
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				90.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				90.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				90.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				3.690.500,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				1.720.400,00
	<i>Kertas F4 70 gr</i>	5,00	rim	51.500,00	257.500,00
	<i>Kertas A4 70 gr</i>	5,00	rim	49.600,00	248.000,00
	<i>Refill toner laserjet</i>	3,00	kotak	350.000,00	1.050.000,00
	<i>Brief ordener plastik</i>	3,00	buah	30.800,00	92.400,00
	<i>Pena mygell</i>	1,00	kotak	72.500,00	72.500,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				1.970.100,00
	<i>Bahan bakar minyak</i>	1,00	ls	1.970.100,00	1.970.100,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				959.500,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				959.500,00
	<i>Belanja penggandaan</i>	3.438,00	lembar	250,00	859.500,00
	<i>Belanja penjilidan</i>	5,00	buah	20.000,00	100.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				7.280.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				7.280.000,00
	<i>Nasi kotak (20 org x 7 kali)</i>	140,00	kotak	31.000,00	4.340.000,00
	<i>Snack (20 org x 7 kali)</i>	140,00	kotak	21.000,00	2.940.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				69.820.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				46.340.000,00
	<i>Uang harian</i>		-		33.040.000,00
	<i>Es III/IV (1 org x 2 hari x 7 kali)</i>	14,00	oh	500.000,00	7.000.000,00
	<i>Gol IV (3 org x 2 hari x 7 kali)</i>	42,00	oh	500.000,00	21.000.000,00
	<i>Staf gol III/II (1 org x 2 hari x 7 kali)</i>	14,00	oh	360.000,00	5.040.000,00
	<i>Penginapan</i>		-		13.300.000,00
	<i>Es III/IV (1 org x 1 mlm x 7 kali)</i>	7,00	ok	400.000,00	2.800.000,00
	<i>Gol IV (3 org x 1 mlm x 7 kali)</i>	21,00	ok	400.000,00	8.400.000,00
	<i>Staf gol III/II (1 org x 1 mlm x 7 kali)</i>	7,00	ok	300.000,00	2.100.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				23.480.000,00
	<i>Rapat dan konsultasi teknis terkait pembinaan KLHS</i>		-		23.480.000,00
	<i>Uang harian</i>		-		7.800.000,00
	<i>Es III (1 org x 3 hari x 1 kali)</i>	3,00	oh	900.000,00	2.700.000,00


1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.15.0002.	<i>Es IV (1 org x 3 hari x 1 kali)</i>	3.00	oh	900.000,00	2.700.000,00
	<i>Staf gol III/II (1 org x 3 hari x 1 kali)</i>	3.00	oh	800.000,00	2.400.000,00
	<i>Penginapan</i>		-		4.424.000,00
	<i>Es III (1 org x 2 mlm x 1 kali)</i>	2.00	ok	992.000,00	1.984.000,00
	<i>Es IV (1 org x 2 mlm x 1 kali)</i>	2.00	ok	610.000,00	1.220.000,00
	<i>Staf gol III/II (1 org x 2 mlm x 1 kali)</i>	2.00	ok	610.000,00	1.220.000,00
	<i>Transportasi</i>		-		11.256.000,00
	<i>Tiket pesawat pdg-jkt</i>	3.00	ot	2.952.000,00	8.856.000,00
	<i>Taksi sumbar</i>	6.00	ok	190.000,00	1.140.000,00
	<i>Taksi jakarta</i>	6.00	ok	210.000,00	1.260.000,00
5.2.2.33.	Belanja Vaksin/Verifikasi				8.250.000,00
5.2.2.33.0001.	Belanja Vaksin.				8.250.000,00
	<i>Asistensi dokumen KLHS (11 org x 5 kali)</i>	55.00	org/dokumen	150.000,00	8.250.000,00
				Jumlah	90.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

		RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
		PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan	: 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP					
Organisasi	: 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP					
Program	: 1.02.05.1.02.05.01.13. - Program Tata Lingkungan dan Penataan Hukum Lingkungan					
Kegiatan	: 1.02.05.1.02.05.01.13.03. - Pembinaan hukum lingkungan hidup dan Perizinan					
Lokasi Kegiatan	: Kab. Dharmasraya, Kab. Pasaman, Kab. Sijunjung, Kab. Padang Pariaman, Kota Solok, Kota Pariaman, Kab. Tanah Data					
Jumlah Tahun n-1	: Rp. 100.000.000,00 (Seratus juta rupiah)					
Jumlah Tahun n	: Rp. 75.000.000,00 (Tujuh puluh lima juta rupiah)					
Jumlah Tahun n+1	: Rp. 0,00 (Rupiah)					
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung						
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program		Persentase usaha dan/atau kegiatan yang mentaati peraturan perundang-undangan			55%	
Masukan		Jumlah dana yang tersedia			Rp. 75.000.000	
Keluaran		Jumlah Kab/Kota yang dilakukan pembinaan hukum dan perizinan LH serta terhimpunnya data hasil pembinaan dan perizinan lingkungan Jumlah usaha dan/atau kegiatan yang dilakukan pembinaan dan mentaati peraturan perundang-undangan bidang LH dan perizinan			6 Kab/Kota 6 objek	
Hasil		Persentase usaha dan/atau kegiatan yang mengimplementasikan perizinan dan mentaati peraturan perundang-undangan			60%	
Kelompok Sasaran Kegiatan :		Instansi LH Kab/Kota serta pemilik kegiatan yang terindikasi pelaku pencemaran dan/atau perusakan lingkungan di Sumatera Barat				
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	
		Volume	Satuan	Harga satuan		
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	
5.	BELANJA				75.000.000,00	
5.2.	BELANJA LANGSUNG				75.000.000,00	
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				75.000.000,00	
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				4.727.000,00	
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				1.690.100,00	
	<i>kertas folio</i>	6,00	<i>rim</i>	51.500,00	309.000,00	
	<i>kertas kwarto</i>	6,00	<i>rim</i>	49.600,00	297.600,00	
	<i>map kertas buffalo</i>	5,00	<i>buah</i>	17.000,00	85.000,00	
	<i>ordener plastik</i>	5,00	<i>buah</i>	30.600,00	153.000,00	
	<i>map folder folio</i>	1,00	<i>buah</i>	9.100,00	9.100,00	
	<i>clip paper trigonal</i>	1,00	<i>kotak</i>	30.200,00	30.200,00	
	<i>refil toner laser jet 85A</i>	2,00	<i>buah</i>	358.400,00	716.800,00	
	<i>binder clip 111</i>	3,00	<i>buah</i>	10.300,00	30.900,00	
	<i>binder clip 200</i>	3,00	<i>buah</i>	19.500,00	58.500,00	
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				3.036.900,00	
	<i>bahan bakar minyak untuk kegiatan</i>	1,00	<i>ls</i>	3.036.900,00	3.036.900,00	
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.645.000,00	
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				1.645.000,00	
	<i>fotocopy</i>	6.000,00	<i>lembar</i>	250,00	1.500.000,00	
	<i>penjilidan</i>	5,00	<i>eks</i>	29.000,00	145.000,00	
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				2.080.000,00	
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				2.080.000,00	
	<i>nasi kotak (20 org x 2 kali)</i>	40,00	<i>ok</i>	31.000,00	1.240.000,00	
	<i>snack kotak (20 org x 2 kali)</i>	40,00	<i>ok</i>	21.000,00	840.000,00	
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				66.548.000,00	
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				50.440.000,00	
	<i>evaluasi pembinaan dan perizinan ke instansi LH serta penerapan sanksi hukum lingkungan</i>		-		27.640.000,00	
	<i>uang harian</i>		-		19.640.000,00	
	<i>es III (1 org x 2 hr x 5 kali)</i>	10,00	<i>ok</i>	500.000,00	5.000.000,00	
	<i>es IV (1 org x 2 hr 6 kali)</i>	12,00	<i>ok</i>	500.000,00	6.000.000,00	
	<i>gol. III/II (2 org x 2 hr x 6 kali)</i>	24,00	<i>ok</i>	360.000,00	8.640.000,00	
	<i>penginapan</i>		-		8.000.000,00	


1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.15.0001.	<i>es III (1 org x 1 hr x 5 kali)</i>	5.00	<i>om</i>	400.000,00	2.000.000,00
	<i>es IV (1 org x 1 hr x 6 kali)</i>	6.00	<i>om</i>	400.000,00	2.400.000,00
	<i>gol III/II (2 org x 1 hr x 6 kali)</i>	12.00	<i>ok</i>	300.000,00	3.600.000,00
	<i>pembinaan hokum dan perizinan ke pemilik kegiatan dan/atau usaha</i>		-		22.800.000,00
	<i>uang harian</i>		-		16.200.000,00
	<i>es III (1 org x 2 hr x 4 kali)</i>	8.00	<i>ok</i>	500.000,00	4.000.000,00
	<i>es IV (1 org x 2 hr x 5 kali)</i>	10.00	<i>ok</i>	500.000,00	5.000.000,00
	<i>gol III/II (2 org x 2 hr x 5 kali)</i>	20.00	<i>ok</i>	360.000,00	7.200.000,00
	<i>penginapan</i>		-		6.600.000,00
	<i>es III (1 org x 1 hr x 4 kali)</i>	4.00	<i>om</i>	400.000,00	1.600.000,00
	<i>es IV (1 org x 1 hr x 5 kali)</i>	5.00	<i>om</i>	400.000,00	2.000.000,00
	<i>gol III/II (2 org x 1 hr x 5 kali)</i>	10.00	<i>om</i>	300.000,00	3.000.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				16.108.000,00
	<i>rapat teknis</i>		-		16.108.000,00
	<i>uang harian</i>		-		5.400.000,00
	<i>es III (1 org x 3 hr x 1 kali)</i>	3.00	<i>ok</i>	900.000,00	2.700.000,00
	<i>es IV (1 org x 3 hr x 1 kali)</i>	3.00	<i>ok</i>	900.000,00	2.700.000,00
	<i>penginapan</i>		-		3.204.000,00
	<i>es III (1 org x 2 hr x 1 kali)</i>	2.00	<i>oh</i>	992.000,00	1.984.000,00
	<i>es IV (1 org x 2 hr x 1 kali)</i>	2.00	<i>oh</i>	610.000,00	1.220.000,00
	<i>transportasi</i>		-		7.504.000,00
	<i>tiket pesawat PDG- CGK (PP)</i>	2.00	<i>ok</i>	2.952.000,00	5.904.000,00
	<i>taksi padang (2 org PP)</i>	4.00	<i>ok</i>	190.000,00	760.000,00
	<i>taksi Jakarta (2 org PP)</i>	4.00	<i>ok</i>	210.000,00	840.000,00
Jumlah					75.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH				Formulir
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017				RKA - SKPD 2.2.1
Urusan Pemerintahan : 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP					
Organisasi : 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP					
Program : 1.02.05.1.02.05.01.13. - Program Tata Lingkungan dan Penataan Hukum Lingkungan					
Kegiatan : 1.02.05.1.02.05.01.13.04. - Penataan hukum lingkungan					
Lokasi Kegiatan : Sumatera Barat					
Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00 (Rupiah)					
Jumlah Tahun n : Rp. 95.000.000,00 (Sembilan puluh lima juta rupiah)					
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00 (Rupiah)					
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator		Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja	
Capaian Program		Persentase usaha dan/atau kegiatan yang mentaati peraturan perundang-undangan		55%	
Masukan		Jumlah dana yang tersedia		Rp. 95.000.000	
Keluaran		Jumlah kasus lingkungan hidup yang dapat diselesaikan dan kegiatan dan/atau usaha yang dijadikan objek penegakan hukum Jumlah objek yang dilakukan monitoring dan evaluasi implementasi penerapan sanksi		4 kasus 4 objek	
Hasil		Persentase kasus lingkungan yang dapat diselesaikan Persentase usaha dan/atau kegiatan yang mentaati peraturan perundang-undangan		80%	
Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat, swasta (pemrakarsa kegiatan) serta Pemerintah Provinsi dan Kab/Kota					
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				95.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				95.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				95.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				5.033.250,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				1.783.450,00
	<i>kertas kwarto</i>	5,00	<i>rim</i>	49.600,00	248.000,00
	<i>kertas folio</i>	5,00	<i>rim</i>	51.500,00	257.500,00
	<i>pena buliner</i>	1,00	<i>kotak</i>	194.250,00	194.250,00
	<i>map kertas buffalo</i>	4,00	<i>buah</i>	17.000,00	68.000,00
	<i>ordener plastik</i>	2,00	<i>buah</i>	30.600,00	61.200,00
	<i>binder clip 155</i>	3,00	<i>buah</i>	10.500,00	31.500,00
	<i>refil toner laser jet 85A</i>	2,00	<i>buah</i>	358.400,00	716.800,00
	<i>pena my jell</i>	1,00	<i>kotak</i>	72.500,00	72.500,00
	<i>clip paper trigonal</i>	3,00	<i>kotak</i>	30.200,00	90.600,00
	<i>stapler mark max uk.10</i>	1,00	<i>buah</i>	23.600,00	23.600,00
	<i>isi hecter</i>	1,00	<i>kotak</i>	19.500,00	19.500,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				3.249.800,00
	<i>bahan bakar minyak kegiatan</i>	1,00	<i>ls</i>	3.249.800,00	3.249.800,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				6.320.000,00
5.2.2.03.0012.	Belanja Jasa Laboratorium				6.320.000,00
	<i>analisa laboratorium kualitas air</i>		-		6.320.000,00
	<i>temperatur</i>	8,00	<i>titik</i>	10.000,00	80.000,00
	<i>TDS</i>	8,00	<i>titik</i>	10.000,00	80.000,00
	<i>TSS</i>	8,00	<i>titik</i>	25.000,00	200.000,00
	<i>pH</i>	8,00	<i>titik</i>	25.000,00	200.000,00
	<i>BOD</i>	8,00	<i>titik</i>	40.000,00	320.000,00
	<i>COD</i>	8,00	<i>titik</i>	40.000,00	320.000,00
	<i>DO</i>	8,00	<i>titik</i>	40.000,00	320.000,00
	<i>total fosfat sebagai P</i>	8,00	<i>titik</i>	40.000,00	320.000,00
	<i>nitrit (NO2)</i>	8,00	<i>titik</i>	25.000,00	200.000,00
	<i>nitrat (NO3)</i>	8,00	<i>titik</i>	40.000,00	320.000,00
	<i>amoniak (NH3-N)</i>	8,00	<i>titik</i>	55.000,00	440.000,00
	<i>tembaga (Cu)</i>	8,00	<i>titik</i>	75.000,00	600.000,00
	<i>besi (Fe)</i>	8,00	<i>titik</i>	75.000,00	600.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.03.0012.	<i>raksa (Hg)</i>	8.00	<i>titik</i>	75.000,00	600.000,00
	<i>sulfat (SO4)</i>	8.00	<i>titik</i>	25.000,00	200.000,00
	<i>timbal (Pb)</i>	8.00	<i>titik</i>	75.000,00	600.000,00
	<i>seng (Zn)</i>	8.00	<i>titik</i>	75.000,00	600.000,00
	<i>minyak dan lemak</i>	8.00	<i>titik</i>	40.000,00	320.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.538.750,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				2.538.750,00
	<i>fotocopy</i>	9,575.00	<i>lbr</i>	250,00	2.393.750,00
	<i>penjilidan</i>	5.00	<i>eks</i>	29.000,00	145.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				2.080.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				2.080.000,00
	<i>nasi kotak (20 org x 2 kali)</i>	40.00	<i>ok</i>	31.000,00	1.240.000,00
	<i>snack kotak (20 org x 2 kali)</i>	40.00	<i>ok</i>	21.000,00	840.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				79.028.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				62.920.000,00
	<i>penyelesaian kasus-kasus LH</i>		-		38.720.000,00
	<i>uang harian</i>		-		27.520.000,00
	<i>es III/IV (4 org x 2 hr x 4 kali)</i>	32.00	<i>oh</i>	500.000,00	16.000.000,00
	<i>gol. III/II (4 org x 2 hr x 4 kali)</i>	32.00	<i>oh</i>	360.000,00	11.520.000,00
	<i>penginapan</i>		-		11.200.000,00
	<i>es III/IV (4 org x 1 hr x 4 kali)</i>	16.00	<i>oh</i>	400.000,00	6.400.000,00
	<i>gol. III/II (4 org x 1 hr x 4 kali)</i>	16.00	<i>oh</i>	300.000,00	4.800.000,00
	<i>monev tindak lanjut kasus-kasus</i>		-		24.200.000,00
	<i>es III/IV (2 org x 2 hr x 5 kali)</i>	20.00	<i>oh</i>	500.000,00	10.000.000,00
	<i>gol. III/II (2 org x 2 hr x 5 kali)</i>	20.00	<i>oh</i>	360.000,00	7.200.000,00
	<i>penginapan</i>		-		7.000.000,00
	<i>es III/IV (2 org x 1 hr x 5 kali)</i>	10.00	<i>oh</i>	400.000,00	4.000.000,00
	<i>gol. III/II (2 org x 1 hr x 5 kali)</i>	10.00	<i>oh</i>	300.000,00	3.000.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				16.108.000,00
	<i>rapat dan konsultasi teknis</i>		-		16.108.000,00
	<i>uang harian</i>		-		5.400.000,00
	<i>es III/IV (2 org x 3 hr x 1 kali)</i>	6.00	<i>oh</i>	900.000,00	5.400.000,00
	<i>penginapan</i>		-		3.204.000,00
	<i>es III (1 org x 2 hr x 1 kali)</i>	2.00	<i>Oh</i>	992.000,00	1.984.000,00
	<i>es IV (1 org x 2 hr x 1 kali)</i>	2.00	<i>oh</i>	610.000,00	1.220.000,00
	<i>transportasi</i>		-		7.504.000,00
	<i>tiket pesawat PDG-CGK (2 org PP)</i>	2.00	<i>ok</i>	2.952.000,00	5.904.000,00
	<i>taksi padang (2 org PP)</i>	4.00	<i>ok</i>	190.000,00	760.000,00
	<i>taksi Jakarta (2 org PP)</i>	4.00	<i>ok</i>	210.000,00	840.000,00
Jumlah					95.000.000,00

Padang, 19 Desember 2016

Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM

NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :

Tanggal Pembahasan :

Catatan Hasil Pembahasan :


1.

2.

Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

	RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH			Formulir	
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2017			RKA - SKPD 2.2.1	
Urusan Pemerintahan : 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP					
Organisasi : 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP					
Program : 1.02.05.1.02.05.01.13. - Program Tata Lingkungan dan Penataan Hukum Lingkungan					
Kegiatan : 1.02.05.1.02.05.01.13.05. - Pengkajian Pengembangan Kebijakan Wilayah					
Lokasi Kegiatan : 19 Kab/Kota					
Jumlah Tahun n-1 : Rp. 0,00 (Rupiah)					
Jumlah Tahun n : Rp. 325.000.000,00 (Tiga ratus dua puluh lima juta rupiah)					
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00 (Rupiah)					
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja	
Capaian Program	Persentase usaha dan/atau kegiatan yang mentaati peraturan perundang-undangan			55%	
Masukan	Jumlah dana yang tersedia			Rp. 325.000.000	
Keluaran	Jumlah paket dokumen Daya Dukung dan Daya Tampung lingkungan hidup provinsi Sumatera Barat dan draft dokumen RPPLH yang disusun			1 dokumen DDDTLH dan 1 draft dokumen RPPLH	
Hasil	Persentase ketersediaan bahan penyusunan ranperda RPPLH			100%	
Kelompok Sasaran Kegiatan : Instansi teknis terkait dan stakeholder lainnya					
Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				325.000.000,00
5.2.	BELANJA LANGSUNG				325.000.000,00
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA				325.000.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				18.660.000,00
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor				4.425.500,00
	<i>Kertas folio</i>	7.00	<i>rim</i>	51.500,00	360.500,00
	<i>kertas kwarto</i>	7.00	<i>rim</i>	49.600,00	347.200,00
	<i>snelhecter buffalo</i>	25.00	<i>buah</i>	3.300,00	82.500,00
	<i>box file bahan plastik</i>	5.00	<i>buah</i>	18.200,00	91.000,00
	<i>pena pilot BPT</i>	20.00	<i>buah</i>	3.700,00	74.000,00
	<i>binder clip 260</i>	10.00	<i>buah</i>	26.600,00	266.000,00
	<i>clip paper trigonal</i>	5.00	<i>kotak</i>	30.200,00	151.000,00
	<i>refil toner laser jet</i>	3.00	<i>buah</i>	350.000,00	1.050.000,00
	<i>biner clip 200</i>	20.00	<i>buah</i>	19.500,00	390.000,00
	<i>map kertas buffalo</i>	25.00	<i>buah</i>	17.000,00	425.000,00
	<i>ordener plastik</i>	10.00	<i>buah</i>	30.800,00	308.000,00
	<i>map folder folio</i>	10.00	<i>buah</i>	9.100,00	91.000,00
	<i>Refil toner laser jet 85.A</i>	2.00	<i>buah</i>	358.400,00	716.800,00
	<i>pena my jell</i>	1.00	<i>kotak</i>	72.500,00	72.500,00
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)				3.534.500,00
	<i>bahan bakar minyak</i>	1.00	<i>ls</i>	3.534.500,00	3.534.500,00
5.2.2.01.0010.	Belanja Seminar Kit Peserta				9.500.000,00
	<i>sosialisasi DDDTLH</i>	90.00	<i>buah</i>	50.000,00	4.500.000,00
	<i>FGD RPPLH</i>	100.00	<i>buah</i>	50.000,00	5.000.000,00
5.2.2.01.0012.	Belanja peralatan/perengkapan pakai habis				1.200.000,00
	<i>sosialisasi DDDTLH</i>	10.00	<i>meter</i>	60.000,00	600.000,00
	<i>FGD RPPLH</i>	10.00	<i>meter</i>	60.000,00	600.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				50.264.000,00
5.2.2.03.0014.	Belanja jasa akomodasi				38.500.000,00
	<i>penginapan narasumber sosialisasi DDDTLH</i>	3.00	<i>kmr/hr</i>	700.000,00	2.100.000,00
	<i>akomodasi narasumber sosialisasi RPPLH</i>	2.00	<i>kmr/hr</i>	700.000,00	1.400.000,00
	<i>akomodasi peserta sosialisasi RPPLH (50 org x 2 kali)</i>	50.00	<i>kmr/hr</i>	700.000,00	35.000.000,00
5.2.2.03.0020.	Belanja Transportasi				11.764.000,00
	<i>penggantian tiket narasumber sosialisasi DDDTLH</i>		-		4.680.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.03.0020.	tiket PDG-YOGYA (PP)	1.00	ok	4.000.000,00	4.000.000,00
	tiket PDG-PKU (PP)	2.00	ok	340.000,00	680.000,00
	pengantian tiket narasumber FGD RPPLH	-	-	-	7.084.000,00
	tiket PDG-CGK (PP)	2.00	ok	2.952.000,00	5.904.000,00
	taksi padang	4.00	ok	125.000,00	500.000,00
	taksi jakarta	4.00	ok	170.000,00	680.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				24.445.000,00
5.2.2.06.0001.	Belanja cetak				18.240.000,00
	buku peta berwarna A3	520.00	hal	12.000,00	6.240.000,00
	buku kajian berwarna A4	2.000.00	hal	6.000,00	12.000.000,00
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan				6.205.000,00
	fotocopy	17.000.00	lmbr	250,00	4.250.000,00
	jilid laporan kegiatan	10.00	buah	29.000,00	290.000,00
	jilid buku peta dan buku kajian	30.00	buah	55.500,00	1.665.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				20.030.000,00
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat				7.280.000,00
	makan minum rapat (20 org x 7 kali)	140.00	ok	31.000,00	4.340.000,00
	snack rapat (20 org x 7 kali)	140.00	ok	21.000,00	2.940.000,00
5.2.2.11.0004.	Belanja makanan dan minuman kegiatan				12.750.000,00
	sosialisasi DDDTLH	-	-	-	7.950.000,00
	makan (50 org x 2 kali)	100.00	ok	37.500,00	3.750.000,00
	snack (50 org x 4 kali)	200.00	ok	21.000,00	4.200.000,00
	sosislisasi RPPLH	-	-	-	4.800.000,00
	tambahan makan untuk panitia, moderator, MC dan narasumber (10 org x 2 kali x 2 kegiatan)	40.00	ok	85.000,00	3.400.000,00
	tambahan snack untuk panitia, moderator, MC dan narasumber (10 org x 2 kali x 2 kegiatan)	40.00	ok	35.000,00	1.400.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				114.576.000,00
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				31.760.000,00
	verifikasi dan pengumpulan data untuk DDDTLH	-	-	-	18.600.000,00
	uang harian	-	-	-	12.800.000,00
	Es III/IV (1 org x 2 hr x 2 kali)	4.00	oh	500.000,00	2.000.000,00
	gol. III (3 org x 2 hr x 5 kali)	30.00	oh	360.000,00	10.800.000,00
	penginapan	-	-	-	5.300.000,00
	Es III/IV (1 org x 1 mlm x 2 kali)	2.00	om	400.000,00	800.000,00
	gol. III (3 org x 1 mlm x 5 kali)	15.00	om	300.000,00	4.500.000,00
	transportasi umum	5.00	ok	100.000,00	500.000,00
	inventarisasi data ke instansi LH Kab/Kota untuk draft RPPLH	-	-	-	13.160.000,00
	uang harian	-	-	-	9.160.000,00
	Es III (1 org x 2 hr x 3 kali)	6.00	oh	500.000,00	3.000.000,00
	Es IV (1 org x 2 hr x 4 kali)	8.00	oh	500.000,00	4.000.000,00
	gol. III (1 org x 2 hr x 4 kali)	6.00	oh	360.000,00	2.160.000,00
	penginapan	-	-	-	4.000.000,00
	Es III (1 org x 1 mlm x 3 kali)	3.00	om	400.000,00	1.200.000,00
	Es IV (1 org x 1 mlm x 4 kali)	4.00	om	400.000,00	1.600.000,00
	gol. III (1 org x 1 mlm x 4 kali)	4.00	om	300.000,00	1.200.000,00
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				82.816.000,00
	koordinasi/konsultasi/audiensi draft final RPPLH ke KLHK	-	-	-	79.176.000,00
	uang harian	-	-	-	26.400.000,00
	Es III (1 org x 3 hr x 1 kali)	3.00	oh	900.000,00	2.700.000,00
	Es IV (2 org x 3 hr x 2 kali)	12.00	oh	900.000,00	10.800.000,00
	gol. III (1 org x 3 hr x 2 kali)	6.00	oh	800.000,00	4.800.000,00
	tenaga ahli (3 org x 3 hr x 1 kali)	9.00	oh	900.000,00	8.100.000,00
	penginapan	-	-	-	15.256.000,00
	Es III (1 org x 2 mlm x 1 kali)	2.00	oh	992.000,00	1.984.000,00
	Es IV (2 org x 2 mlm x 2 kali)	8.00	oh	610.000,00	4.880.000,00
	gol. III (1 org x 2 mlm x 2 kali)	4.00	oh	610.000,00	2.440.000,00
	tenaga ahli (3 org x 2 hr x 1 kali)	6.00	oh	992.000,00	5.952.000,00
	transportasi	-	-	-	37.520.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.15.0002.	tiket pesawat PDG-CGK (10 org PP)	10.00	ok	2.952.000,00	29.520.000,00
	taksi padang (10 org PP)	20.00	ok	190.000,00	3.800.000,00
	taksi Jakarta (10 org PP)	20.00	ok	210.000,00	4.200.000,00
	dinas ke pekanbaru		-		3.640.000,00
	uang harian		-		2.400.000,00
	es III/IV (1 org x 3 hr 1 kali)	3.00	oh	800.000,00	2.400.000,00
	penginapan		-		900.000,00
	es IV (1 org x 2 hr x 1 kali)	2.00	oh	450.000,00	900.000,00
	transportasi (tiket travel)	1.00	ok	340.000,00	340.000,00
5.2.2.26.	Honorarium PNS				71.500.000,00
5.2.2.26.0003.	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				71.500.000,00
	tenaga ahli non sertifikat penyusun buku kajian DDDTLH (ketua)	1.00	op	8.500.000,00	8.500.000,00
	tenaga ahli non sertifikat penyusun buku kajian DDDTLH (anggota)	4.00	op	7.000.000,00	28.000.000,00
	tenaga ahli non sertifikat penyusun buku peta DDDTLH	2.00	op	7.000.000,00	14.000.000,00
	tenaga ahli non sertifikat penyusun draft RPPLH	3.00	op	7.000.000,00	21.000.000,00
5.2.2.27.	Honorarium Non PNS				25.525.000,00
5.2.2.27.0001.	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				21.525.000,00
	narasumber sosialisasi DDDTLH		-		8.700.000,00
	es III (P3E Sumatera) 1 org x 2 kali x 1, 5 jam	3.00	oj	900.000,00	2.700.000,00
	es III (daerah) 1 org x 2 kali x 1,5 jam	3.00	oj	500.000,00	1.500.000,00
	pakar/praktis/pembicara khusus (2 org x 1 kali x 1,5 jam)	3.00	oj	1.500.000,00	4.500.000,00
	narasumber sosialisasi RPPLH		-		12.825.000,00
	es II (daerah) 1 org x 1 kali x 1,5 jam	1.50	oj	750.000,00	1.125.000,00
	pakar/praktisi (3 org x 2 kali)	6.00	o/kp	1.500.000,00	9.000.000,00
	es III (pusat) 1 org x 2 kali x 1,5 jam	3.00	oj	900.000,00	2.700.000,00
5.2.2.27.0022.	Belanja Jasa Moderator				4.000.000,00
	sosialisasi DDDTLH (4 org)	4.00	o/kp	500.000,00	2.000.000,00
	sosialisasi RPPLH (4 org)	4.00	o/kp	500.000,00	2.000.000,00
Jumlah					325.000.000,00


Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan

		RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						Formulir RKA - SKPD 2.2	
		PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT TAHUN ANGGARAN 2017							
Urusan Pemerintahan : 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP Organisasi : 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP									
Rincian Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan									
Kode		Uraian	Lokasi Kegiatan	Target Kinerja (kuantitatif)	Jumlah				Tahun 2018
Program	Kegiatan				Tahun 2017				
					Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah	
1	2	3	4	5	6	7	8	9=6+7+8	10
(1.02.) - URUSAN WAJIB NON PELAYANAN DASAR									
01.		Program Pelayanan Administrasi Perkantoran				1.373.266.123,00		1.373.266.123,00	
	01.	Penyediaan jasa surat menyurat	Bapedalda Prov. Sumbar	1 tahun		48.338.384,00		48.338.384,00	
	02.	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik		12 bulan		251.087.464,00		251.087.464,00	
	08.	Penyediaan jasa kebersihan, pengamanan dan sopir kantor		13 bulan		553.340.275,00		553.340.275,00	
	10.	Penyediaan alat tulis kantor		12 bulan		42.000.000,00		42.000.000,00	
	11.	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan				43.000.000,00		43.000.000,00	
	12.	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor		6 komponen		5.500.000,00		5.500.000,00	
	14.	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan		12 bulan		25.000.000,00		25.000.000,00	
	16.	Penyediaan makanan dan minuman				30.000.000,00		30.000.000,00	
	17.	Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi dalam dan luar daerah		24 kali		350.000.000,00		350.000.000,00	
	18.	Penyediaan Jasa Informasi, Dokumentasi dan Publikasi		3 jenis		10.000.000,00		10.000.000,00	
	21.	Pendataan dan penataan dokumen/arsip		1 paket		15.000.000,00		15.000.000,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9=6+7+8	10
02.		Program Peningkatan Sarana dan Prasaranan Aparatur				243.082.000,00	1.168.405.605,00	1.411.487.605,00	
	03.	Pembangunan gedung kantor	Bapedalda Prov. Sumbar	1 paket			1.100.000.000,00	1.100.000.000,00	
	11.	Pengadaan peralatan dan perlengkapan kantor		7 jenis		14.000.000,00	68.405.605,00	82.405.605,00	
	17.	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor		7 paket		91.500.000,00		91.500.000,00	
	19.	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional		6 unit mobil		88.932.000,00		88.932.000,00	
	23.	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan/ perlengkapan kantor		AC 13 unit; server 3 unit; computer 10 unit; notebook 11 unit dan printer 10 unit		23.650.000,00		23.650.000,00	
	25.	Pemeliharaan rutin/berkala instalasi dan jaringan		12 bulan		25.000.000,00		25.000.000,00	
03.		Program Peningkatan Disiplin Aparatur				37.800.000,00		37.800.000,00	
	02.	Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya	Bapedalda Prov. Sumbar	48 stel		37.800.000,00		37.800.000,00	
05.		Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur				130.400.000,00		130.400.000,00	
	03.	Bimbingan teknis implementasi peraturan perundang-undangan	Bapedalda Prov. Sumbar	14 kali; 75 orang		130.400.000,00		130.400.000,00	
06.		Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan				179.733.576,00		179.733.576,00	
	01.	Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD	Bapedalda Prov. Sumbar	8 dokumen		24.000.000,00		24.000.000,00	
	04.	Penatausahaan Keuangan SKPD		12 bulan		155.733.576,00		155.733.576,00	
07.		Program Perencanaan, pengelolaan, pengawasan dan pengendalian kegiatan dan asset				81.310.000,00		81.310.000,00	
	01.	Penyusunan perencanaan dan penganggaran SKPD	Bapedalda Prov. Sumbar	9 dokumen		20.000.000,00		20.000.000,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9=6+7+8	10
	03.	Pengelolaan, pengawasan dan pengendalian aset SKPD	Bapedalda Prov. Sumbar	12 bulan		61.310.000,00		61.310.000,00	
(1.02.05.) - LINGKUNGAN HIDUP									
10.		Program Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup				2.680.000.000,00		2.680.000.000,00	
	01.	Pengawasan Pengendalian Kerusakan Lingkungan	Kab. Dharmasraya, Kab. Solok Selatan, Kab. Padang Pariaman, Kab. Sijunjung, Kab. Pesisir Selatan, Kota Padang, Kab. Lima Puluh Kota, Kab. Solok dan Kota Sawahlunto	9 kab/kota 30 orang		100.000.000,00		100.000.000,00	
	02.	Pengawasan pengendalian terhadap pengelolaan lingkungan usaha/kegiatan	Kab/Kota di Sumatera Barat	12 kegiatan/usaha		140.000.000,00		140.000.000,00	
	03.	Penilaian Kinerja Pengelolaan Lingkungan Usaha dan/atau Kegiatan (PROPER Daerah)	Kota Solok, Kota Pariaman, Kab. Padang Pariaman, Kab. Agam, Kab. Sijunjung, Kota Sawahlunto, Kab. Pesisir Selatan dan Kota Padang	30 objek		220.000.000,00		220.000.000,00	
	04.	Pemantauan Kualitas Sumber Air Skala Provinsi	Kab. Agam, Kab. Lima Puluh Kota, Kab. Tanah Datar, Kota Payakumbuh, Kota Bukittinggi, Kota Padang Panjang, Kab. Padang Pariaman, Kab. Sijunjung, Kota Pariaman, Kota Solok, Kab. Solok, Kab. Dharmasraya dan Kota Sawahlunto	8 sungai		320.000.000,00		320.000.000,00	
	05.	Peningkatan Kerjasama Antar Daerah Dalam Penurunan Beban Pencemaran Sungai	Kab. Agam, Kab. Lima Puluh Kota, Kota Payakumbuh dan Kota Bukittinggi	1 klaster pengelolaan limbah cair domestik 60 org		240.000.000,00		240.000.000,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9=6+7+8	10
	06.	Pengkajian Penetapan Status Mutu Air Sungai Lintas Kabupaten/Kota	Kab. Pasaman, Kab. Pasaman Barat, Kab. Agam dan Kota Bukittinggi	1 sungai (Batang Masang Gadang) 1 Pergub		110.000.000,00		110.000.000,00	
	07.	Pemantauan Kualitas Udara Ambient	Kab. Pasaman Barat, Kab. Pasaman, Kab. Agam, Kab. Lima Puluh Kota, Kab. Padang Pariaman, Kab. Tanah Datar, Kab. Solok, Kab. Solok Selatan, Kab. Sijunjung, Kab. Dharmasraya, Kab. Pesisir Selatan, Kota Padang, Kota Sawahlunto, Kota Solok, Kota Padang Panjang, Kota Bukittinggi, Kota Payakumbuh, Kota Pariaman	18 Kab/Kota		105.000.000,00		105.000.000,00	
	08.	Peningkatan Pemulihan Kualitas Lingkungan Hidup Perkotaan Sumatera Barat (Adipura)	15 Kota (Kota Payakumbuh, Padang Panjang, Bukittinggi, Batusangkar, Painan, Lubuk Sikaping, Solok, Pariaman, Lubuk Basung, Sawahlunto, Muaro Sijunjung, Simpang Empat dan Pulau Punjung, Kota Padang dan Sari Lamak)	14 kabupaten/kota 50 orang 80 orang		225.000.000,00		225.000.000,00	
	09.	Peningkatan Peran Serta bank sampah Dalam Pengelolaan Persampahan	18 kab/kota	18 kab/kota		150.000.000,00		150.000.000,00	
	10.	Peningkatan Implementasi Gerakan Sumbar Bersih	19 Kab/Kota	12 Kecamatan dan 14 Kelurahan		130.000.000,00		130.000.000,00	
	11.	Peningkatan kapasitas lembaga pendidikan dasar dan menengah dalam pelestarian lingkungan hidup	19 Kabupaten/Kota	45 sekolah 74 orang		300.000.000,00		300.000.000,00	
	12.	Monitoring Evaluasi dan Pelaporan Rencana Aksi Daerah (RAD) Gas Rumah Kaca sektor Pengelolaan Limbah	19 Kab/Kota	19 Kab/kota		80.000.000,00		80.000.000,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9=6+7+8	10
	13.	Pembinaan Adaptasi dan Mitigasi Perubahan Iklim (Program Kampung)	8 Kab/Kota se-Sumatera Barat	8 Kab/Kota/18 Nagari/Jorong/Korong 30 orang		60.000.000,00		60.000.000,00	
	14.	Peningkatan Pelindungan Lapisan Ozon dan Pengendalian Dampak Perubahan Iklim	Kota Solok, Kota Pariaman, Kota Bukittinggi, Kota sawahlunto, KOTA Payakumbuh, Kab. Dharmasraya, KAB. Sijunjung, Kab. Padang Pariaman, Kab. Agam, Kab. Pasaman, Kab. Pasaman Barat, Kab. Solok, Kab. Lima Puluh Kota, Kab. Tanah Datar dan Kab. Pesisir Selatan	15 Kab/Kota		45.000.000,00		45.000.000,00	
	15.	Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Percepatan Pembangunan Sanitasi Permukiman (PPSP)	19 Kab/Kota	19 Kab/Kota		50.000.000,00		50.000.000,00	
	16.	Peningkatan Pengembangan Laboratorium lingkungan	Kab. Pasaman Barat, Kab. Pasaman, Kab. Dharmasraya, KOTA PAriaman, Kota Sawahlunto, Kab. Sijunjung, Kab. Solok Selatan, Kab. Tanah Datar, Kota Solok, Kab. Agam, Kab. Pesisir Selatan	11 kab/kota 19 orang		75.000.000,00		75.000.000,00	
	17.	Pilot projek ekodan eduwisata kawasan Mandeh	Kawasan Mandeh Kab. Pesisir Selatan	1 Bank Sampah		200.000.000,00		200.000.000,00	
	18.	Monitoring dan Evaluasi Program/Kegiatan Pengelolaan Lingkungan Hidup	Sumatera Barat	70 peserta rakor 19 kab/kota		130.000.000,00		130.000.000,00	
11.		Program Perlindungan dan Konservasi Sumber Daya Alam IKLH				275.000.000,00	20.000.000,00	295.000.000,00	
	01.	Peningkatan Konservasi kualitas air danau di Provinsi Sumatera Barat	Kabupaten Solok, Kab. Agam, Kab. Tanah Datar.	4 danau		85.000.000,00		85.000.000,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9=6+7+8	10
	01.	Pembinaan dan evaluasi kinerja penatalaksanaan proses penilaian/pemeriksaan dokumen lingkungan hidup	Kab. Pasaman Barat, Kab. Agam, Kab. Limapuluh Kota, Kab. Pasaman, Kab. Pesisir Selatan, Kab. Solok, Kab. Dharmasraya, Kab. Solok Selatan, Kab. Padang Pariaman, Kota Padang, Kota Padang Panjang, Kota Bukittinggi, Kota Pariaman dan Kota Solok	9 Kab/Kota 5 Kab/Kota		95.000.000,00		95.000.000,00	
	02.	Pembinaan KLHS terhadap dokumen perencanaan	Kab/Kota di Sumatera Barat	7 Kab/Kota		90.000.000,00		90.000.000,00	
	03.	Pembinaan hukum lingkungan hidup dan Perizinan	Kab. Dharmasraya, Kab. Pasaman, Kab. Sijunjung, Kab. Padang Pariaman, Kota Solok, Kota Pariaman, Kab. Tanah Datar, Kab. Pasaman Barat, Kab. Pesisir Selatan, Kota Bukittinggi dan Kota Payakumbuh Sumatera Barat	6 Kab/Kota 6 objek		75.000.000,00		75.000.000,00	
	04.	Penaataan hukum lingkungan		4 kasus 4 objek		95.000.000,00		95.000.000,00	
	05.	Pengkajian Pengembangan Kebijakan Wilayah	19 Kab/Kota	1 dokumen DDDTLH dan 1 draft dokumen RPPLH		325.000.000,00		325.000.000,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9=6+7+8	10	
Jumlah							6.150.591.699,00	1.188.405.605,00	7.338.997.304,00	

Padang, 19 Desember 2016

Kepala Dinas

DRS. ASRIZALASNAN, MM

NIP. 19570803 198530 1 005



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA - SKPD 2.1**

PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02.05. - LINGKUNGAN HIDUP

ORGANISASI : 1.02.05.01. - DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Rincian Anggaran Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Tahun n				Tahun n+1
		Volume	Satuan	Harga satuan	Jumlah (Rp)	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7
5.	BELANJA				5.367.471.493,00	
5.1.	BELANJA TIDAK LANGSUNG				5.367.471.493,00	
5.1.1.	Belanja Pegawai				5.367.471.493,00	
5.1.1.01.	Belanja Gaji dan Tunjangan				4.022.330.704,00	
5.1.1.01.0001.	Gaji Pokok PNS/ Uang Representasi				3.173.495.989,00	
	<i>Gaji pokok PNS/uang representasi</i>	1,00	tahun	3.173.495.989,00	3.173.495.989,00	
5.1.1.01.0002.	Tunjangan Keluarga				299.676.477,00	
	<i>Tunjangan keluarga</i>	1,00	tahun	299.676.477,00	299.676.477,00	
5.1.1.01.0003.	Tunjangan Jabatan				207.766.100,00	
	<i>Tunjangan jabatan</i>	1,00	tahun	207.766.100,00	207.766.100,00	
5.1.1.01.0004.	Tunjangan Fungsional				4.900.000,00	
	<i>Tunjangan fungsional</i>	1,00	tahun	4.900.000,00	4.900.000,00	
5.1.1.01.0005.	Tunjangan Fungsional Umum				133.447.800,00	
	<i>Tunjangan fungsional umum</i>	1,00	tahun	133.447.800,00	133.447.800,00	
5.1.1.01.0006.	Tunjangan Beras				198.410.405,00	
	<i>Tunjangan beras</i>	1,00	tahun	198.410.405,00	198.410.405,00	
5.1.1.01.0007.	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				4.583.933,00	
	<i>Tunjangan PPH/tunjangan khusus</i>	1,00	tahun	4.583.933,00	4.583.933,00	
5.1.1.01.0008.	Pembulatan Gaji				50.000,00	
	<i>Pembulatan</i>	1,00	tahun	50.000,00	50.000,00	
5.1.1.02.	Belanja Tambahan Penghasilan PNS				1.345.140.789,00	
5.1.1.02.0001.	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja				1.345.140.789,00	
	<i>Tunjangan daerah</i>	1,00	tahun	1.345.140.789,00	1.345.140.789,00	

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7
Jumlah					5.367.471.493,00	

Padang, 19 Desember 2016
Kepala Dinas

DRS. ASRIZAL ASNAN, MM
NIP. 19570803 198530 1 005

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan